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Asunto: 5e determina el credito fiscal que se indica. 

Monclova, Coahuila, a 24 de Marzo de 2015. 

c. Representante Legal de:: 
CLERI CO, S.A. DE C.V. 
CUAUHTEMOC No. 1517 LOCAL 5 
ELPUEBLO 
MONCLOVA, COAHUILA 
C.P.25730 

Esta Unidad Administrativa, Administraci6n Local de Fiscalizacicn de Monclova, dependiente de la Administraci6n 
Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General Tributaria, de la Administraci6n Fiscal General del Estado de 
Coahuila de Zaragoza, con fundamento en 10 dispuesto en et Articulo 16 de la Constituci6n Politica de los Estados 
Unidos Mexicanos, 13 primer y segundo parratcs y 14 primer parrarc de la Ley de Coordinaci6n Fiscal; Clauevlae 
Primera, Segunda, Fracciones I, II Y V; Tercera, Cuarta primero, segundo y ultimo parrafos. Octave fracci6n I, 
incisos a), b) y d), fracci6n II incise a), Novena primero y quinto parretos, Fracci6n I, inciso a) y Decima fracciones I 
y III del Convenio de Colaboracion Administrativa en Materia Fiscal Federal, celebrado par el Gobierno Federal par 
conducto de ta Secretarla de Hacienda y Oreditc Publico, y el Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza, con 
fecha 19 de febrero de 2009 publicado en el Diario Oficial de la Federaci6n con fecha 20 de marzo de 2009 y en el 
PeriOdico oticial del Gobierno del Estado de Coahuila No. 30 de fecha 14 de abril de 2009; en relaci6n con los 
Artlculos Novena, fraccion VlII, de las Dispasiciones Transitorias de la Ley dellmpuesto Sobre la Renta, y Decimo 
Segundo, fracci6n II, de las Disposiciones Transitorias de la Ley del Impuesto Empresarial a Tasa Unica, del 
Decreta par el que se reforman, adicionan y derogan diversas disposiciones de la Ley del Impuesto al Valor 
Agregado; de la Ley del Impuesto Especial Sobre Producci6n y Servicios; de IOj Ley Federal de Derechos; se 
expide la Ley del Impuesto Sabre la Renta, y se abrogan la Ley del Impuesto Empresarial a Tasa uruce, y la Ley 
dellmpuesto a los Dep6sitos en Efectivo publicado en et Diario Oficial de la Federaci6n el 11 de diciembre de 
2013, asl como en los Artlculos 33 primer parrero fracci6n VI y ultimo parrato. 42 primer parretc fracci6n II y 50 del 
C6digo Fiscal para el Estado de Coahuila de zaragoza, publicado en el Peri6dico Oficial del Estado de Coahuila de 
zaragoza en Vigor, Artlculos 1 primer y segundo parratoe. 2, 4, 18, 20 primer parraro fracci6n VII, 22 Y 29 primer 
parrato fracciones III y IV, Y parraros penultimo y ultimo de la Ley Orqanlca de la Administraci6n Publica del Estado 
de Coahuila de Zaragoza publicada en el Peri6dico Oflcial del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 
95 de fecha 30 de Noviembre de 2011; Artlculos 1, 2 primer parraro fracci6n I, 48 Y49 del Reglamento Interior de la 
Secretarra de Finanzas del Gobiemo del Estado de Coahuila de zaragoza publicado en el PeriOdico Oflcial del 
Gobiemo del Estado de Coahuila de zaragoza No. 37 de fecha 8 de mayo de 2012; asl como en los artlculcs 1, 2, 
4, 6 primer parrato fracciones I, 11, VI, XII, XIII, XIX, XXVI Y XLI Y 7 primer parrato fracci6n III de la Ley de la 
Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de zaragoza publicada en el Peri6cIico Oflcial del Estado de 
Coahuila de Zaragoza No. 37 en fecha 8 de mayo de 2012 y Articulo 1, 2 primer parrerc fracci6n I, 3 primer parrato, 
fracci6n 11, numeral 4 y ultimo parrarc de dtcha fraccion, 10, 17 Y 26 primer parrarc fracciones I, III, XXI, XXII, XXIV, 
XXV, XXVII, XXIX Y XXXIV, parrafo segundo y tercero del mismo artIculo, 43 primer parrafo fracci6n VI del 
Reglamento Interior de la Administraci6n Fiscal General publicado en el PeriOdico Oticial del Estado de Coahuila 
de Zaragoza No. 37 en fecha 8 de mayo de 2012, reformado y adicionado mediante el Decreto que reforma y 

'ciona diversas dispasiciones del Reglamento Interior de la Administraci6n Fiscal General, publicado en el 
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Peri6dico Oflcial del Gobiemo del Estado de Coahuila de Zaragoza numero 34 de fecha 29 de abril de 2014; y 
artfculos 38; 42 primer parrato: 48 primer partafo rracccn IX; 50; 51, 63 Y 70, del C6digo Fiscal de Is Federaci6n, y 
ejercidas las facultades de comprobaci6n previstas en el articulo 42 primer ~rrafo fracci6n I! del propiC? C:6digo 
Fiscal de la Federaci6n, precede a determinar el Credito Fiscal como sujetc dfrecto, en matena de las siquientes 
contribuciones federales: lmpuesto al Valor Agregado por los meses comprendidos de Enero, Febrero, Marzo, 
Abril, Mayo, Junio, Julio. Agosto. Septlernbre. Ocfubre. Naviembre y Diciembre de 2011, Impuesto Sobre la R?nta 
par el Ejercicio Fiscal comprendido deli de Enero de 2011 al 31 de Diciembre de 2011 e Impuesto Empresanal a 
Tasa Onica por el Ejercicio Fiscal comprendido deli de Enero de 2011 al 31 de Diciembre de 2011 y como 
retenedor, en materia de las siguientes contnbuciones federales: Impuesto Sabre la Renta par el Ejercicio Fiscal 
comprendido deli de Enero de 2011 al 31 de Diciembre de 2011 e Impuesta al Valor Agregado par los meses 
comprendidos de Enero. Febrero, Marzo, Abril, Mayo, Junia, Julio, Agosto, Septiembre. Octubre. Noviembre y 
Dlclembre de 2011; por el que se hubiera presentado 0 debieron haber side presentadas las declaraciones del 
ejercicio y mensuales definitivas correspondientes a las contribucones antes sefialadas, par 10 siguiente: 

Can oficio numero 016/2014, que contiene la orden numero GADOS03002J14 de fecha 10 de Febrero de 2014, 
notificado previa citatorio, al C. JOSE MANUEL MARTINEZ SUSTAITA. en su caracter de tercero y Auxiliar de 
Contador del contribuyente CLERI CO. SA DE C.V., el dia 21 de Febrero de 2014, se requirio a el representante 
legal del contribuyente CLERI CO, SA DE C.V. para que dentro del termino de quince dias contados a partir del 
dia siguiente a aquet en que surta efectos la notificacion del oficio antes cttado exhibiera la declaraci6n del ejerctcrc 
(y/o perlodo) de que se trata, asl como diversa documentacfon relativa a la misma, para proceder a su revision de 
cuyo estudi6 se concluye: 

Can base a los hechos determinados, mismos que se desprenden de la revisi6n praeticada al contribuyente 
CLERI CO, SA DE cv, con domicilio en CUAUHTEMOC No. 1517 LOCAL 5 EI Pueblo Monclova Coahila; se 
expidi6 el ofieio Nemerc AFG-ACF/OALM-002/2015 de fecna 14 de Enero de 201.5, oflcic que le fue notificado et 
dia 16 de Enero de 2015, en el que se hizo constar el analisis 0 desglose de cada uno de los hechos u omisiones 
que se describen en cada impuesto, a cargo del sujeto pasivo revisado; 

NOTIFICACI6N DEL OFICIO NUMERO 016/2014 DE FECHA 10 DE FEBRERO DE 2014, EN EL QUE SE LE 
SOLICITA INFORMACI6N Y DOCUMENTACI6N BAJO EL AMPARO DE LA ORDEN DE REVISI6N NUMERO 
GAD0503002114 
Siendo las 15:30 horas del dla 20 de Febrero de 2014, et C. SALVADOR ZAMARRON OCHOA Auditor adscrito a 
la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General Tributaria de la Administracicn Fiscal 
General del Estado de Coahuila de Zaragoza, se constituy6, leqalmente en el domicilio ubicadc en: 
CUAUHTEMOC No. 1517 LOCAL 5 EL PUEBLO, en la ciudad de Monclova, Coahuila, domicilio fiscal del 
contribuyente CLERI CO, S.A. DE C.V., con el objeto de hacer entreqa y notificar el Oficio numero 01612014 que 
contiene la orden numerc GAD0503002J14, de fecha 10 de Febrero de 2014, en el que se Ie solicita intormacicn y 
documentaci6n, emitido por el C. L1C. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ en su entonces caracter de 
Administrador Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General Tributaria de la Administracion Fiscal General 
del Estado de Coahuila de Zaragoza, al conbibuyente CLERI CO, SA DE C.v., cercorado del domicilio en que se 
realiza la diligencia par eoincidir con el seneladc en et oficio numero 01612014 que contiene la orden numero 
GAD0503002J14, y par haber preguntado a ta persona que atendio ta diligencia quien dijo lIamarse C. JOSE 
MANUEL MARTINEZ SUSTAITA, quien se identific6 con Credenciat para Votar con fotografia folio numero 
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08050321125226, clave de elector MRSSMN91021005H200, expedida per ellnstituto Federal Electoral-Registro 
Federal de Electores, que contiene la fotografia que corresponde a los rasgos flslcos de dicha persona, as! como 
su nombre y su firma, y haber cantestado esta ultima que el domicilio es el correcto. ante quien et Auditor se 
identifico con el oficio SEFIN-0129/2014 de fecha 9 de Enero de 2014. emitido por el C. L1C. DAVID FRANCISCO 
GARCIA ORDAZ en su caracter de Administrador Central de Flscahzacion. de la Administraci6n General Tributaria 
de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza. el cual ostenta su firma original, con 
vigencia del 9 de Enero de 2014, al31 de Diciembre de 2014. 

Posteriormente se requiri61a presencia ffsica del representante legal del contribuyente CLERI CO, SA DE C.v., y 
haber preguntado si se encontraba presente el C. JOSE MANUEL MARTINEZ SUSTAITA. en su caracter de 
tercero compareciente y Auxiliar de Contador del contribuyente visitado. quien no acredit6 documentalmente dicha 
relaci6n, sin embargo 10 manifiesto bajo protesta de decir verdad y enterado de las penas en que incurren quienes 
se conducen can falsedad ante esta Autoridad competente, contesto de manera expresa que el representante 
legal del contribuyente CLERI CO, S.A. DE C.v., no se encontraba presente en virtud de que sali6 par asuntos de 
trabajo y por eso no podia atender la diligencia y per esa raz6n se entendi6 con el C. JOSE MANUEL MARTINEZ 
SUSTAITA, en su caracter de tercero compareciente y Auxiliar de contador del contribuyente visitado, quien no 
acredit6 documentalmente dicha relaci6n, motive por el cual se Ie dejo el original del citatorio a efecto de que el 
representente legal del contribuyente CLERI CO, SA DE C.V., estuviera presente en et domicilio antes indicado el 
ora 21 de Febrero de 2014 a las 10:00 horas, para desahogar Ia diligencia ahl ordenada, quien para constancia de 
recibido asent6 su nombre y firma en dos tantos. 

Ahora bien, siendo las 10:00 horas del dla 21 de Febrero de 2014, el C. SALVADOR ZAMARRON OCHOA, Auditor 
adscrito a la Administraci6n Central de Fiscalizaei6n, de la Administracion General Tributaria de la Administraci6n 
Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, una vez constituido legalmente en: CUAUHTEMOC No. 1517 
LOCAL 5 EL PUEBLO, en la ciudad de Monclova, Coahuila, domicilio fiscal que ocupa el contribuyente CLERI CO, 
SA DE C.v., con el objeto de notificar el Oficio numero 016/2014, de fecha 10 de Febrero de 2014, en el que se Ie 
solicita informacion y documentaci6n, emitido por el C. L1C. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ en su entonces 
caracter de Administrador Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General Tributaria de ta Administraci6n 
Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, cereiorado del domlclllc en que se realiza la diligencia por 
coincidir con et senalado en el ofieio oumerc 132/2013, que contiene 016/2014 que contiene ta orden numero 
GAD0503002l14, de techa 10 de Febrero de 2014, y por haber preguntado a la persona que atendi6 la diligencia 
quien dijo llarnarse C. JOSE MANUEL MARTINEZ SUSTAITA, en su caracter de tercero compareciente y quien 
dijo ser Auxiliar de Ccntador del contribuyente revisado, y haber contestado esta ultima que et domicillc es el 
correcto. ante quien. el Auditor C. SALVADOR ZAMARRON OCHOA, se identific6 con su constancia de 
identificaci6n oflcial numero SEFIN-D129/2013, de fecha 9 de Enero de 2014, con viqencia del 9 de Enero de 2014 
at 31 de Diciembre de 2014, con numero de filiaci6n ZAOS-631110, expedidas por el C. L1C. DAVID FRANCISCO 
GARCIA ORDAZ, en su. entonces, caracter de Administrador Central de Fiscalizaci6n, de la Administracion 
General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, la cual ostenta su 
firma aut6grafa, en la cual aparecen la fotograffa que corresponden a los rasgos flsicos del C. Auditor asi como sus 
nombre y firma. 
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Para tal etecto. se hace constar que fue requenda nuevamente la presencia flsica del representante legal del
 
contribuyente CLERI CO, SA DE C.V., al C. JOSE MANUEL MARTINEZ SUSTAITA, en su caracte~ de ter~ro
 
compareciente y quien dijo ser Auxiliar de Contador del contribuyente CLERI CO, SA DE c.v.revtsacc qUien
 
manifestO que no estaba presente en virtud de que sali6 por asuntos de trabajo, en consecuencia y al no haberse
 
presentado en la fecha y hora fijada en el citatorio de fecha 20 de Febrero de 2014, antes referida, fue requerida la
 
presencia ftslca de un tercero que se encontrara en ese momento en el domicilio del contribuyente. apersonandose
 
el C. JOSE MANUEL MARTINEZ SUSTAITA, en su caracter de tercero compareciente y quien dijo ser Auxiliar de
 
Contador del contribuyente revisado. no acrec:litando documentalmente dicha relaci6n, sin embargo 10 manifest6
 
bajo protesta de decir verdad y enterado de las penas en que incurren quienes se conducen can falsedad ante esta
 
Autoridad competente, y con domlclllc en calle ltzcoatl No. 1711, colonia Ciudad Deportiva, en la ciudad de
 
Monclova, Coahuila, y qulen a petici6n del C. Auditor se identific6 con Credencial para Votar can fotografia folio
 
numero 08050321125226, clave de elector MRSSMN91021005H200, expedida par ellnstituto Federal Electoral·
 
Registro Federal de Electores, que contiene la fotografla que corresponde a los rasgos f1sicos de dicha persona,
 
asl como su nombre y su firma, documento que se tuvo a la vista, se examin6 y se devolvi6 de conformidad a su
 
portador.
 

Hecho 10 anterior el C. auditor C. SALVADOR ZAMARRON OCHOA, notific6 y entreg6 el Oficio numerc 01612014
 
que contiene la orden numero GAD0503002/14, de fecha 10 de Febrero de 2014, , en el que se Ie sollcita
 
informaci6n y documentaci6n. con firma aut6grafa original del C. L1C. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ, en su
 
entonces caracter de Administrador Central de Fiscalizaci6n, de la AdministraciOn General Tributaria de la
 
Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de zaragoza quien para constancia de recepci6n estamp6
 
de su puna y letra la Siguiente leyenda "Recibi ORIGNAI del presente oflcio COMO CARta de los derechos del
 
Contribuyente Auditado, PreviA identificacion del AuditoR, 21/02/14 10:10 AM" , su nombre y firma en des copias
 
del Oficic antes mencionado.
 

Dicha documentaci6n e infonnaci6n que se solicit6, es la que se relaciona a continuaci6n:
 
I.-CEDULAS DE TRABAJO
 
Papeles de Trabajo del ejercicio sujeto a revision que contengan los siguientes datos:
 
1.- Cedula de papeles de trabajo que contenga la integraciOn mensual que muestre los conceptos que conforman
 
los ingresos nominales para efectos del Impuesto Sabre la Renta y los ingresos gravados para efectos del
 
Impuesto Empresarial a Tasa Unica del ejercicio sujeto a revision.
 

2.- Cedula de papeles de trabajo que contenga las cifras de la integraciOn de los calculos de los Pagos mensuales
 
del Impuesto a! Valor Agregado propio y retenido, de los meses sujetos a revision, asi como de los calculos de los
 
Pagos Provisionales del Impuesto Sobre la Renta propio y retenido, del ejercicio sujeto a revision, incluyendo la
 
determinacion del coeficiente de utitidad aplicado; asl como los calculos de los Pagos Provisionales del Impuesto
 
Empresarial a Tasa Onica.
 

3.~ Cedula de papeles de trabajo que contenga la determinacion del calculo de las depreciaciones y amortizaciones
 
deducibles aplicadas en el ejercicio sujeto a revision.
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efectivamente cobrado. as! como ellmpuesto al Valor Agregado acredftable efectivamente pagado par cads uno de 
los meses sujetos a revisi6n. 

5.- Cecufa de papeles de trabaja que contenga la integraci6n par concepto e impcrte de los Ingresos, as! como de 
las Deducciones Autorizadas manifestados en la declaracion Anual del ejercicio que se revisa y que fueron 
considerados para la base en et pago del Impuesto Sabre Is Renta y del Impuesto Empresarial a Tasa umca. as! 
como de los conceptos que se haysn acreditado a ambos impuestos de ser et case, 

6.- Cedula de papel de trabajo para la determinaci6n de perdfdas fiscales de ejercicios anteriores pendientes de 
aplicar, que en su caso se aplicaron en el ejercicio sujeto a revision. 

7.- Cedula de papeles de trabajo que contenga la determinaci6n base y calculo del Ajuste Anual por Inftaci6n del 
ejercicio sujeto a revlefon. 

8.- En su caso, cedula de paper de trabajo en el que haya determinado el inventario acumulable, si opt6 por 
Acumular sus inventarios para efectos del calculc de los pagos provisionales y anual deltmpuesto Sobre la Renta. 

II.-DOCUMENTACION COMPROBATORIA 

1.- Libros Principales y Auxiliares, asl como los Reglstros y Cuentas Especiales que conforme a las diepoelcicnee 
legales debe never, de conformidad con el articulo 28 primer parratc fracclcn I y ultimo parrafo del Codigo Fiscal de 
la Federaci6n y articulo 29 primer parrato de su reglamento 
2.- Consecutivo fiscal de facturas de ventas, contratos, notas de remision, recibos. comandas, tlras de auditorfa de 
maquinas registradoras y notas de credltc de los meses de octubre. Noviembre y Diciembre del ejercicio sujeto a 
revisi6n 
3.- Pollzas de registro de Ingresos, Egresos y de Diario con su documentaci6n saporte de los meses de Octubre, 
Noviembre y Diciembre del ejercicio sujeto a revision 
4.- Estados de Cuenta y fichas de Depositos Bancarios de todas las cuentas que manej6, asi como comprobantes 
de comisiones, traspasos, prestamos. intereses y cheques devueltos de los meses de Octubre, Noviembre y 
Dlciembre del ejercicio sujeto a revision 
Esta informacion y documentaci6n debi6 presentarse en forma completa, corrects y oportuna mediante escritc 
debidamente firmado por el representante legal del contribuyente CLERI CO, SA DE C.V., en original y dos 
copies, dentro del plazo de 15 (quince) dfas habiles. computados a partir del dia siquiente a aquel que surti6 efecto 
la notificaci6n del oficio en cuestion. de conformidad con 10 dispuesto en et Articulo 53 primero y segundo parraro 
inciso c), del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente. 

NOTIFICACI6N DEL OFICIO NUMERO AFG·ACF/AlM-oF-o38J2014 DE FECHA 24 DE FEBRERO DE 2014, EN 
El QUE SE lE COMUNICA LA SUSTITUCI6N DE AUTORIDAD REVISORA, BAJO El AMPARO DE LA 
ORDEN DE REVISI6N NUMERO GAD0503002J14 
Siendo las 14:30 horae del dla 7 de Marzo de 2014, el C. SALVADOR ZAMARRON OCHOA Auditor adscrito a la 
Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal 
General del Estado de Coahuila de Zaragoza, se constituyo, legalmente en el domicilio ubicado en: 
CUAUHTEMOC No. 1517 LOCAL 5 EL PUEBLO, en la ciudad de Monclova, Coahuila, domicilio fiscal del 
contribuyente CLERI CO, SA DE cv, con el objeto de hacer entrega y notificar el Oficto numero AFG-ACF/ALM­
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OF-038J2014, de fecha 24 de Febrero de 2014, en el que se le comunica la sustituci6n de autoridad revisora, 
emitido por el C. Lie. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ en su entonces caracter de Administrador Central de 
Flscalizacion, de la Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila 
de Zaragoza, al contribuyente CLERI CO, SA DE cv., para tal ejecto se requiri6 la presencia flsica del 
representante legal del contribuyente CLERI CO, SA DE C.¥., cerciorado del domicilio en que se realiza la 
diligencia por coincidir con et senalado en et oficio numerc AFG-ACFfALM-OF-038f2014, de fecha 24 de Febrero 
de 2014, en el que se Ie comunica la sustituci6n de autoridad revisora, y por haber preguntado a la persona que 
atendi6 la diligencia quien dijo lIamarse C. JOSE MANUEL MARTINEZ SUSTAITA, quien se identific6 con 
Credencial para Votar con fotografia folio numero 08050321125226, clave de elector MRSSMN91 021 005H200, 
expedida por el Instituto Federal Electoral-Registro Federal de Electares, que contiene la fotografla que 
corresponde a los rasgos flslcos de dicha persona, asl como su nombre y su firma. y haber contestado esta ultima 
que el domicilic es el correcto, ante quien el Auditor se identifieo con et ofieio SEFIN-0129f2014 de recna 9 de 
Enero de 2014, emitido par el C. L1C. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ en su caracter de Administrador 
Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de 
Coahuila de zaragoza, el cual ostenta su firma original, con vigencia del 9 de Enero de 2014, al 31 de Diciembre de 
2014. Posteriormente se requiri6 la presencia ftsica del representante legal del contribuyente CLERI CO, S.A. DE 
C.V., Y haber preguntado si se encontraba presente el C. JOSE MANUEL MARTINEZ SUSTAITA, en su caracter 
de tercero cornpareclente y Auxiliar de Contador del contribuyente visitado, quten no acredit6 documentalmente 
dieha relaei6n, sin embargo 10 manifiesto bajo protesta de decir verdad y enterado de las penas en que incurren 
quienes se conducen con faJsedad ante esta Autoridad competente, contesto de manera expresa que el 
representante legal del contribuyente CLERI CO, SA DE C.v., no se encontraba presente en virtud de que sali6 
par asuntos de trabaja y par eso no podia atender la diligencia y por esa raz6n se entendi6 con el C. JOSE 
MANUEL MARTINEZ SUSTAITA, en su caracter de tercero compareciente y Auxiliar de contacor eet contribuyente 
revisado, quien no acredit6 documentalmente dicha relaci6n, motive por el cual se Ie dejo el original del citatorio a 
efecto de que el representante legal del conbibuyente CLERI CO, SA DE C.V., estuvlera presente en el domicilio 
antes indicada et dla 10 de Marzo de 2014 a las 15:00 horas, para desahogar la diligencia ahl ordenada, quien 
para constancia de recibido asent6 su nombre y firma en dos tantos del citatario. 

Ahara bien, sienda las 15:00 horas del dia 10 de Marzo de 2014, el C. SALVADOR ZAMARRON OCHOA, auditor 
adscrito a la Administraci6n Central de Fiscatizaci6n, de la Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n 
Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, una vez constituido legalmente en: CUAUHTEMOC No. 1517 
LOCAL 5 EL PUEBLO, en la ciudad de Monclova, Coahuila, domicilio fiscal que ocupa el contribuyente revisado, 
con el objeto de notificar el Oficio numero AFG-ACFfALM-QF-038f2014, de fecha 24 de Febrero de 2014, en el que 
se Ie comunica la sustituci6n de autoridad revisora, emitido por el C. L1C. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ en 
su caracter de Administrador Central de Fiscatizaci6n, de la Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n 
Fiscal General del Estada de Coahuila de Zaragoza, cerciorado del domicilio en que se realiza la diligencia per 
coincidir con el ser'lalado en el oficio numero AFG-ACF/ALM·OF-038/2014, de fecha 24 de Febrero de 2014, en e! 
que se Ie comunica la sustituci6n de autoridad revisora, y por haber prequntado a la persona que atendi6 la 
diligencia quien dijo Ilamarse C. JOSE MANUEL MARTINEZ SUSTAITA, en su caracter de tercero compareciente 
y quien dijo ser Auxiliar de Contador del contribuyente revisado, y haber contestado esta ultima que el domicilio es 
el correcto, ante quien. el Auditor C. SALVADOR ZAMARRON OCHOA, se identific6 can su constancia de 
identfficaci6n oficial numerc SEFIN..Q129/2013, de feeha 9 de Enero de 2014, con vigencia del 9 de Enero de 2014 
al31 de Diciembre de 2014, con numero de filiacion ZAOS.G31110, expedida por el C. L1C. DAVID FRANCISCO ? .....7 
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GARCIA ORDAZ. en SU, caracter de Administrador Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General 
Tributaria de ta AdministraciOn Fiscal General del Estado de Coahuila de zaragoza, con vigencia del 9 de Enero de 
2014, al 31 de Diciembre de 2014 la cual ostentan su firma aut6grafa, en la eual aparece las fotografias que 
corresponden a los rasgos flsicos del C. Auditor asf como sus nombre y firma. 

Para tal efecto, se hace constar que fue requerida nuevamente la presencia flsica del representante legal del 
contribuyente CLERI CO, SA DE C.V., al C. JOSE MANUEL MARTINEZ SUSTAITA, en su carecter de tercero 
compareciente y qulen dijo ser Auxiliar de Contador del contribuyente revisado quien manifesto que no estaba 
presente en virtud de que salle por asuntos de trabajo, en consecuencia y al no haberse presentado en la fecha y 
hora fijada en el citatorio de fecha 7 de Marzo de 2014, antes referido, fue requerida ta presencia flsica de un 
tercero que se enccntrara en ese momenta en el domicilio del contribuyente, apersonandose el C. JOSE MANUEL 
MARTINEZ SUSTAITA, en su caracter de tercero cornpareciente y quien dijo ser Auxiliar de Contador del 
contribuyente revisado, no acreditando documentalmente dicha relacicn. sin embargo 10 manffesto bajo protesta 
de decir verdad y enterado de las penas en que incurren quienes se conducen can falsedad ante esta Autoridad 
competente, yean domicilio en calle ltzcoatl No. 1711, colonia Ciudad Deportiva. en Ia ciudad de Monclova, 
Coahuila, y quien a petici6n del C. Auditor se identific6 con Credencial para Volar con fotografia folio numero 
08050321125226, clave de elector MRSSMN91021005H200, expedida por ellnstituto Federal Electoral-Registro 
Federal de Electores, que contiene la fotograffa que corresponde a los rasgos ftslcos de dicha persona, as! como 
su nombre y su firma, documento que se tuvo a la vista, se examin6 y se devoivio de confonnidad a su portador. 
Heche 10 anterior el C. Auditor SALVADOR ZAMARRON OCHOA, notific6 y entreg6 el Oficio numero AFG· 
ACF/ALM-OF-038/2014, de fecha 24 de Febrero de 2014, en el que se Ie comunica la sustituci6n de autoridad 
revisora, con firma aut6grafa original del C. L1C. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ, en su caracter de 
Administrador Central de Fiscanzacion. de la Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General 
del Estado de Coahuila de Zaragoza quien para constancia de recepci6n estamp6 de su ouno y letra la Siguiente 
leyenda "Recibi original del Presente oflcio, Previa identificacion del Auditor 10/03/2014 15:10 PM", su nombre y 
firma en dos copies del Oficio antes mencionado. 

NOTIFICACI6N DEL OFICIO NUMERO AFG-ACFfMALM-G20f2014 DE FECHA 20 DE MARZO DE 2014, EN EL 
QUE SE LE IMPONE LA MULTA QUE SE INDICA BAJO EL AMPARO DE LA ORDEN DE REVISI6N NUMERO 
GAD0503002114 
Considerando que ha transcurrido et tiempo, sin que el contribuyente CLERI CO, S.A. DE CV., haya 
proporcionado dentro del plazo de 15 (quince) dlas la totalidad de la documentacion e informacion solicitada 
mediante oficio numero 01612014, de fecha 10 de Febrero de 2014, expedido al amparo de la orden numero 
GAD0503002l14, esta autoridad emitlo ta multa que se indica en et oficio AFG-ACF/MALM-Q2012014 de fecha 20 
de Marzo de 2014, oficio que fue notificado como se menciona a continuaci6n: 
Se hace constar que siendo las 14:30 horas del dla 20 de Marzo de 2014, el C. SALVADOR ZAMARRON OCHOA 
Auditor adscrito a la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Administracion General Tributaria de la 
AdministraciOn Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, se constituyo, legalmente en el domicilio 
ubicado en: CUAUHTEMOC No. 1517 LOCAL 5 EL PUEBLO, en la ciudad de Monclova, Coahuila, domicilio fiscal 
del contribuyente CLERI CO, S.A. DE cv., con el objeto de hacer entrega y notificar et Oficio numerc AFG­
ACF/MALM-Q2012014, de fecha 20 de Marzo de 2014, en el que se le impone la multa que se indica, emitido por el 
C. L.A.F. YANKO HIRAM MENDOZA SALCIDO en su caracter de Administrador Local de Fiscalizacion de 
Monclova, de la Administraci6n Central de FiscaliZaci6n, de la Administraci6n General Tributaria de la 
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Adrmnistracicn Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, at contribuyente CLERI CO, SA DE CV., 
cerciorado del domicilio en que se realiza ta diligencia por comcidir con el set'\alado en el oficio nurnero 
ACFfMALM-020/2014, de fecha 20 de Marzo de 2014, en el que se Ie irnpone la multa que se indica, y por haber 
preguntado a la persona que atendi6 la diligencia quien dijo lIamarse C. JOSE MANUEL MARTINEZ SUSTAITA, 
quien se identific6 con Credencial para Votar con fotograffa folio numero 08050321125226, clave de elector 
MRSSMN91021005H200, expedida por ellnstituto Federal Eleetoral-Registro Federal de Electores, que contiene la 
fotografla que ccrresponde a los rasgos ftsfcos de dicha persona, asi como su nombre y su firma, y heber 
contestado esta ultima que el domicilio es el correcto, ante quien et Auditor se idenfifice con el oecro SEFIN­
0129/2014 de fecha 9 de Enero de 2014, emitido por el C. L1C. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ en su 
caracter de Administrador Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General Tributaria de la Administracion 
Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, el cual ostenta su firma original. can vigencia del 9 de Enero 
de 2014, al31 de Diciembre de 2014. 

Posteriormente se requirio la presencia ffsica del representante legal del contribuyente CLERI CO, SA DE C.v., y 
haber preguntado si se encontraba presente el C. JOSE MANUEL MARTINEZ SUSTAITA, en su caracter de 
tercero compareciente y Auxiliar de Contador del contribuyente visitado, quien no acredltc documentalmente dicha 
relaci6n, sin embargo 10 manifiesto bajo protesta de deeir verdad y enteraoo de las penas en que incurren quienes 
se conducen con falsedad ante esta Autoridad competente, contesto de manera expresa que el representante 
legal del contribuyente CLERI CO, SA DE C.v., no se encontraba presente en virtud de que sa[;6 por asuntos de 
trabajo y per esc no pcora atender la diligencia y par esa raz6n se entendi6 con el C. JOSE MANUEL MARTINEZ 
SUSTAITA, en su caracter de tercero compareciente y Auxiliar de Contador del contribuyente revisado, quien no 
acredit6 documentalmente dicha relaci6n, motivo por el cual se Ie deja el original del citatcnc a efecto de que el 
representante legal del contribuyente CLERI CO, S.A. DE CV., estuviera presente en el domlclllo antes indicadc el 
dfa 21 de Marzo de 2014 a las 14:30 horas, para desahogar la diligencia ahl ordenada, quien para oonstancia de 
reeibido asent6 su nombre y firma en dos tantos del citatorio. 
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vigencia del 9 de Enero de 2014, al 31 de Diciembre de 2014 la cual ostentan $U firma aut6grafa, en la cual 
aparece la fotograffa que corresponde a los rasgos ffsicos del C. Auditor as! como su nombre y firma. 

Para tal efecto. se hace constar que file requerida nuevamente la presencia ffsica del representante legal del 
contribuyente CLERI CO, SA DE C.v., y al no haberse presentado en la fecha y hora fijada en el citatorio de reche 
20 de Marzo de 2014, antes referido, fue requerida la presencia flsica de un tercero que se encontrara en ese 
momento en el domicitio del contribuyente, apersonandose el C. JOSE MANUEL MARTINEZ SUSTAITA, en su 
caracter de tercero compareciente y quien dijo ser Auxiliar de Contador del contribuyente revisado, no acreditando 
documentalmente dicha relacion, sin embargo 10 manifestO bajo protesta de decir verdad y enterado de las penas 
en que incurren quienes se conducen con falsedad ante esta Autoridad cornpetente. con domicilio en calle Itzcoatl 
No. 1711, colonia Ciudad Deportiva, en la eluded de Monclova, Coahuila, y quien a peticiOn del C. Auditor se 
idenlific6 con Credencial para Votar con folograffa folio numero 08050321125226, clave de elector 
MRSSMN91021005H200, expedida par ellnstituto Federal Electoral-Registro Federal de Electores, que contiene la 
fotografia que corresponde a los rasgos flsicos de dicha persona, ael como su nombre y su firma, documento que 
se tuvo a la vista, se examine y se devolvi6 de conformidad a su portador. 
Heche 10 anterior el C, Auditor SALVADOR ZAMARRON OCHOA, notific6 y entreg6 el Oficio numerc AFG­
ACF/MALM-020/2014, de fecha 20 de Marzo de 2014, en el que se Ie impone la multa que se indica, con firma 
autOgrafa original del C. LA.F. YANKO HIRAM MENDOZA SALCIDO, en su caracter de Administrador Local de 
Fiscalizaci6n de Monclova. de la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General Tributaria 
de la AdministraciOn Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza quien para constancia de recepci6n 
estamp6 de su pu~o y letra la Siguiente leyenda Recibi original del Presente oficio Previa identificacion del Auditor 
21/03/201414:40 PM, su nombre y firma en dos capias del Oficio antes mencionado. 
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quien se identific6 con Credencial para Votar con fotograffa folio numero 08050321125226, clave de ~Iector 
MRSSMN91021005H200, expedida por ellnstituto Federal Electoral-Registro Federal de Electores, que contiene la 
fotograffa que corresponde a los rasgos ffaicos de dicha persona, est como su nombre y su firm~, y haber 
contestado esta ultima que el domicilio es el correcto, ante quien el Auditor se identific6 con el oficio SEFIN­
012912014 de fecha 9 de Enero de 2014, emitido por el C. LtC. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ en su 

caracter de Administrador Central de stscauzeclon, de la Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n 
Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, el cual ostenta 5U firma original, con vigencia del 9 de Enero 
de 2014, al31 de Diciembre de 2014. 

Posteriormente se requiri6 la presencia ffsica del representante legal del contribuyente CLERI CO. SA DE cv., y 
haber preguntado si se encontraba presente el C. JOSE MANUEL MARTINEZ SUSTAITA, en su caracter de 
tercero compareciente y Auxiliar de Contador del contribuyente visitado. qulen no acredit6 documentalmente dlcha 
relaci6n, sin embargo 10 manifiesto bajo protesta de deeir verdad y enterado de las penas en que incurren quienes 
se conducen con falsedad ante esta Autoridad competente, cantesto de manera expresa que el representante 
legal del contribuyente CLERI CO, S.A. DE C.v., no se encantraba presente en virtud de que saH6 por asuntos de 
trabajo y por eso no podfa atender la diligencia y por esa raz6n se entendi6 con el C. JOSE MANUEL MARTINEZ 
SUSTAITA, en su caracter de tercero compareciente y Auxiliar de Contador del contribuyente revisado. quien no 
acredit6 documentalmente dicha relaclon. motiva por el cual se le dejo et original del otatonc a efecto de que el 
representante legal del contribuyente CLERI CO, S.A. DE C.v., estuviera presente en el domicilio antes indicado el 
dia 30 de Abril de 2014 a las 14:30 horas, para desahogar la diligencia ahi ordenada, quien para constancia de 
recibido asent6 su nombre y firma en dos tantos del citatorio. 

Ahora bien, siendo las 14:00 horas del dla 30 de Abril de 2014, et C. SALVADOR ZAMARRON OCHOA, Auditor 
adscrito a la AdministraciOn Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n 
Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, una vez constituido legalmente en: CUAUHTEMOC No. 1517 
LOCAL 5 EL PUEBLO, en la ciudad de Monclova, Coahuila, domicilic fiscal que ocupa el contribuyente, con el 
objeto de notificar el Oficio numerc AFG-ACF/MALM-036/2014, de fecha 21 de Abril de 2014, en el que se Ie 
impone la multa que se indica, emitido par el C. L.A.F. YANKO HIRAM MENDOZA SALCIDO en su caracter de 
Administrador Local de Fiscalizaci6n de Monclova, de la Administracion Central de Fiscalizacicn, de la 
Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, 
cerciorado del domicilio en que se realiza la diligencia por coincidir con el seaaladc en el oficio numerc AFG­
ACF/MALM-Q3612014, de fecha 21 de Abril de 2014, en et que se Ie impone la multa que se indica, y por heber 
preguntado a la persona que atendi6 la diligencia quien dijo lIamarse C. JOSE MANUEL MARTINEZ SUSTAITA, 
en su caracter de tercero compareciente y quien dijo ser Auxiliar de Contador del contribuyente revisado, y habet 
contestado esta ultima que el domicilio es el correeto, ante quien, el Auditor C. SALVADOR ZAMARRON OCHOA, 
se identific6 con su constancia de identificaci6n oficial numerc SEFIN-Q129/2013, de fecha 9 de Enero de 2014, 
con vigencia del 9 de Enero de 2014 al31 de Diciembre de 2014, can numerc de filiaci6n ZAOS-631110, expedida 
por el C. lIC. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ, en su, caracter de Administrador Central de Fiscalizaci6n, de 
la Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, can 
vigencia del 9 de Enero de 2014, al 31 de Diciembre de 2014 la cuel ostentan su firma aut6grafa, en la cual 
aparece la fotografia que corresponde a los rasgos flsicos del C. Auditor as! como su nombre y firma. 
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Para tal efecto, se hace constar que fue requerida nuevamente la presencia flsica del representante legal del 
contribuyente CLERI CO, S.A. DE CV, Yal no haberse presentado en la fecha y hora tijada en el citatorio de fecha 
29 de Abril de 2014, antes referido, fue requerida la presencia ffsica de un tercerc que se encontrara en ese 
momento en el domicilio del contribuyente, apersonandose el C. JOSE MANUEL MARTINEZ SUSTAITA, en su 
caracter de tercero compareciente y quien dijo ser Auxiliar de Contador del contribuyente revisado, no acreditando 
documentalmente dicha relaciOn, sin embargo 10 manifestO bajo protesta de decir verdad y enterado de las penas 
en que incurren quienes se conducen con faisedad ante esta Autoridad competente, y con domicilio en calle 
Itzcoatl No. 1711, colonia Ciudad Deportiva, en la ciudad de Monclova, Coahuila, y quien a petici6n del C. Auditor 
se identificO con Credencial para Votar can fotografia folio nurnero 08050321125226, clave de elector 
MRSSMN91021005H200, expedida per ellnstituto Federal Electoral-Registro Federal de Electores, que contiene la 
fotografra que corresponde a los rasgos flsicos de dicha persona, asl como su nombre y su firma, documento que 
se tuvo a la vista, se examin6 y se devolvi6 de conformidad a su portador. 

Hecho 10 anterior el C_ Auditor SALVADOR ZAMARRON OCHOA, notific6 y entreg6 el Oficio nurnerc AFG­
ACF/MALM-03612014, de fecha 21 de Abril de 2014, en el que se Ie impone la multa que se indica, con firma 
aut6grafa original del C. L.A.F. YANKO HIRAM MENDOZA SALCIDO, en su caracter de Administrador Local de 
Fiscalizaci6n de Monclova, de la AdministraciOn Central de Fiscalizacion. de ta Administraci6n General Tributaria 
de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de zaragoza quien para constancia de recepci6n 
estamoo de SU puna y letra la Siguiente leyenda "Recibi Original del presente Oficio Previa Identificacion del 
Auditor 30/04/2014 14:05 HS.", .su nombre y firma en dos copias del Oficlc antes mencionado. 

NOTIFICACI6N DEL OFICIO NUMERO AFG-ACF/OALM-002l2015 DE FECHA 14 DE ENERO DE 2015, EN EL 
QUE SE LE COMUNICA LAS OBSERVACIONES DERIVADAS DE LA REVISI6N DE GABINETE BAJO EL 
AMPARO DE LA ORDEN DE REVISI6N NUMERO GAD0503002114 
Siendo las 15:30 horas del dla 15 de Enero de 2015, et C. SALVADOR ZAMARRON OCHOA Auditor adscrito a ta 
Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Administracion General Tributaria de la AdministraciOn Fiscal 
General del Estado de Coahuila de Zaragoza, se constituy6, legalmente en el domicilio ubicado en: 
CUAUHTEMOC No. 1517 LOCAL 5 EL PUEBLO, en la ciudad de Monclova, Coahuila, domicilic fiscal del 
contribuyente CLERI CO, S.A. DE C.v., con et objeto de hacer entrega y notificar el Oflcio numero AFG­
ACF/OALM-002J2015, de fecha 14 de Enero de 2015, en el que se Ie comunica las observactones derivadas de la 
revision de gabinete, emitido por el C. L.A.F. YANKO HIRAM MENDOZA SALCIDO en su caracter de 
Administrador Local de Fiscalizaci6n de Monclova, de ta Administracion Central de Fiscalizacion. de la 
Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, al 
contribuyente CLERI CO, SA DE C.V., cerclcrado del domicilio en que se realiza ta diliqencia per coincidir con et 
serialadc en el oficio numero AFG-ACF/OALM-002J2015, de fecha 14 de Enero de 2015, en el que se Ie comunica 
las observaciones derivadas de la revision de gabinete, y por haber preguntado a la persona que atendi6 la 
diligencia quien dijo lIamarse C. ANGELICA RIVERA DELGADO, quien se identific6 con Credencial para Votar con 
fotografla folio numerc 0305030121162, clave de elector RVDLAN85092305M100, expedida par ellnstituto Federal 
Electoral-Registro Federal de Electores, que contiene ra fotografia que corresponde a los rasgos fisicos de dicha 
persona, asf como su nombre y su firma, y haber contestado esta ultima que et domicilio ee el correcto. ante quien 
el Auditor se identifico con el oflcio ACF/ALFM-D044/2015, de fecha 7 de Enero de 2015, con vigencia del 7 de 
Enero de 2015 al31 de Diciembre de 2015, con numero de filiaci6n ZAOS-631110, expedida per el LAF. YANKO 
HIRAM MENDOZA SALCIDO, en su caracter de Administrador Local de Fiscalizaci6n de Monclova, de la ,if m ..
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Administraci6n Central de Flscalizacion, de la Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal 
General del Estado de Coahuila de Zaragoza, el cual ostenta su firma aut6grafa, en la cual aparece la fotografia 
que corresponde a los rasgos ffsicos del C. Auditor. 

Pcstenormente se requiri6 la presencia fisica del representante legal del contribuyente CLERI CO, SA DE cv, Y 
heber preguntado si se encontraba presente la C. ANGELICA RIVERA DELGADO, en su caracter de tercero 
compareciente y Contadora del contribuyente visitado. quien no acredlt6 documentalmente dieha relaci6n, sin 
embargo 10 manifiesto bajo protesta de decir verdad y enterado de las penas en que incurren quienes se conducen 
con falsedad ante esta Autoridad competente, contesto de manera expresa que el representante legal del 
contribuyente CLERI CO, SA DE C.v., no se eneontraba presente en virtud de que sali6 por asuntos de trabejo y 
par eso no podia atender la diligeneia y por esa raz6n se entendi6 con la C. ANGELICA RIVERA DELGADO, en su 
caracter de tercero cornpareclente y Contadora del contribuyente revisado. quien no acredit6 documentalmente 
dicha relacion. motive por el cual se Ie deja el original del citatorio a efecto de que el representante legal del 
contribuyente CLERI CO, SA DE C.V., estuvlera presente en el domicilio antes indicado el ora 16 de Enero de 
2015 a las 16:00 horas, para desahogar la dUigencia ahl ordenada, quien para constancia de recibido asent6 su 
nombre y firma en dos tantos del citatoric. 

Ahora bien, siendo las 16:00 horas del era 16 de Enero de 2015, el C. SALVADOR ZAMARRON OCHOA, Auditor 
adscrito a la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la AdministraciOn General Tributaria de la AdministraciOn 
Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, una vez constituido legalmente en: CUAUHTEMOC No. 1517 
LOCAL 5 EL PUEBLO, en la ciudad de Monclova, Coahuila, domicilio fiscal que ocupa el contribuyente revisado, 
can el objeto de notificar el Oflcio numero AFG-ACF/OALM-Q02/2015, de fecha 14 de Enero de 2015, en el que se 
Ie comunica las observaciones derivadas de la revision de gabinete, emitido per el C. L.A.F. YANKO HIRAM 
MENDOZA SALCIDO en su cerecter de Administrador Local de FiscalizaciOn de Monclova, de la AdministraciOn 
Central de Flscallzacion. de la Administraci6n General Tributaria de la Adminietracion Fiscal General del Estado de 
Coahuila de Zaragoza, cerciorado del domicilio en que se realiza la diligencia pot comcidir con el senalado en el 
oficio numero AFG-ACF/OALM-002l2015, de fecha 14 de Enero de 2015, en el que se Ie comunica las 
observaciones derivadas de la revision de gabinete, y por haber preguntado a la persona que atendi6 la diligencia 
qulen dijo lIamarse C. ANGELICA RIVERA DELGADO, quien se identific6 con Oredencial para Votar con fotografta 
folio numero 0305030121162, clave de elector RVDLAN85092305M1 00, expedida por ellnstituto Federal Electoral­
Registro Federal de Electores, que contiene la fotograffa que corresponde a los rasgos flsicos de dicha persona, 
asl como su nombre y su firma, y haber contestado esta ultima que et domicilio es el correcto, ante quien el Auditor 
se identific6 con el oficio ACF/ALFM-Q044/2015, de fecha 7 de Enero de 2015, con vigencia del 7 de Enero de 
2015 al31 de Diciembre de 2015, con numerc de filiaciOn ZAOS-031110, expedida por el L.A.F. YANKO HIRAM 
MENDOZA SALCIDO, en su caracter de Administrador local de Fiscalizaci6n de Monclova, de la Administraci6n 
Central de srscauzeccn, de la Administraci6n General Tributaria de la Administracicn Fiscal General del Estado de 
Coahuila de Zaragoza, el cual ostenta su firma autOgrafa, en la cual aparece la fotograffa que corresponde a los 
rasgos flsicos del C. Auditor. 

Para tal efecto, se hace constar que fue requerida nuevamente la presencia flsica del representante legal del 
contribuyente CLERI CO, SA DE C.V.. a la C. ANGELICA RIVERA DELGADO, en su caracter de tercero 
compareciente y quien dijo ser Contadora del contribuyente revisado quien manifestO que no estaba presente en 
virtud de que saliO por asuntos de trabajo, en consecuencia y al no haberse presentado en la fecha y hora fijada en 
et citatorio de fecha 15 de Enero de 2015, antes referido, fue requerida la presencia ffsica de un tercero que se 
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encontrara en ese memento en el domicilio del contrlbuyente. apersonanoose la C. ANGELICA RIVERA 
DELGADO, en su caracter de tercero compareciente y quien dijo ser Contadora del contr.ibuyente revisado, no 
acreditando documentalmente dicha relaci6n, sin embargo 10 manifest6 bajo protesta de decir verdad y enterado de 
las penas en que incurren quienes se conducen con falsedad ante esta Autoridad competente, y con domicilio en 
calle Momotombo No. 1542, colonia Los Bosques. en la ciudad de Monclova Coahuila, y quien a petici6n del C. 
Auditor se identific6 con Credencial para Volar con fotografla folio numerc 0305030121162, clave de elector 
RVDLAN85092305M100, expedida par ellnstituto Federal Electoral-Registro Federal de Electores, que contiene la 
fotograffa que corresponde a los rasgos flsicos de cicha persona, asl como su nornbre y su firma, documento que 
se tuvo a la vista, se examin6 y se devolvi6 de conformidad a su portador. 
Heche 10 anterior el C. Auditor SALVADOR ZAMARRON OCHOA, notific6 y entreg6 el Oficio numero AFG­
ACFfOALM-002J2015, de fecha 14 de Enero de 2015, en el que se Ie comunica las observaciones derivadas de la 
revision de gabinete, con firma aut6grafa original del C. L.A.F. YANKO HIRAM MENDOZA SALCIDO, en su 
caracter de Administrador Local de Fiscalizaci6n de Monclova, de la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la 
Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de zaragoza quien 
para constancia de recepci6n estamp6 de su ouno y letra la Siguiente leyenda "RECISI ORIGINAL DEL 
PRESENTE OFICIO PREVIA IDENTIFICACION DEL AUDITOR ENERO 16 DE 201616:16 HRS.", su nombre y 
firma en dos copias del Oficio antes mencionado. 

CONSULTA A LA BASE DE DATOS I 
La consulta a la base de datos perteneciente a ta Secretarla de Hacienda y Credlto Publico que lIev6 a cabo esta 
Autoridad con el objeto de conocer el giro, las obligaciones fiscales y las declaraciones presentadas del 
Contribuyente C. CLERI CO, S.A. DE C.v., can motive de la Revisi6n que se lIev6 a cabo, se realize con 
fundamento en la Olausula Sexta, del Convenio de Colaboraci6n Administrativa en materia Fiscal Federal, por el 
Gobierno Federal par conducto de la Secretarla de Hacienda y Oredito Publico, y el Gobierno del Estado de 
Coahuila de zaragoza, con fecha 19 de Febrero de 2009, publicado en el Diario Oficial de la Federaci6n de fecha 
20 de Marzo de 2009 y en el Peri6dico Oflcial del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 30 con fecha 14 de Abril de 
2009; la cual establece: "La Entidad y la Secretaria se suministraran recrprocamente la informacion que 
requieran respecto de las actividades coordinadas y los ingresos coordinados a que se refiere este convenio. La 
Secretarfa junto con la entidad, creara una base de datos con informaci6n comun, a la que cada una de las partes 
podra tener acceso para instrumentar programas de verificaci6n y sobre el ejercicio de facultades de comprobacion 
del cumplimiento de obligaciones fiscales. Para los efectos del partafc anterior, la Seeretarla podra suministrar, 
previo acuerdo con la entidad la informacion adicionat que disponga de los contribuyentes, siempre que no se 
encuentre obligada a guardar reserva sobre la misma. La entidad prcoorclonera a la Secretaria la informaci6n que 
esta ultima determine, relaclcnada con los datos generales e informaci6n de las operaciones que dicha entidad 
realice con los contribuyentes, de Conformidad con las facultades, atribuciones y funciones deleqadas a traves de 
este Convenio en la forma, los medios y la periodicidad que establezca la Secretarla", Asl como en el Artfculo 63 
del C6digo Fiscal de la Federaci6n en vigor, que a la letra dice "Los hechos que se conozcan con motivo de el 
eiercicio de las facultades de comprobaci6n previstas en este C6digo, 0 en las leyes fiscales, 0 bien que consten 
en los expedientes, documentos 0 bases de datos que lIeven, tengan acceso 0 en su poder las autoridades 
fisceles. asl como aquellos prooorcronacos par otras autoridades, podran servir para motivar las resoluciones de la 
Secretarla de Hacienda y Credito Publico y cualquier otra autoridad u organismo descentralizado competente en 
materia de contribuciones federales". 
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I $8. .­
En virtud de que el contribuyente CLERI CO, S.A. DE C.v., no present6 documentos, libros 0 registros, para 
desvirtuar los hechos U omisiones consignadas en la Oficic de cbservaciones numerc AFG-ACF/OALM-D02J2015 
de fecha 14 de Enero de 2015, derrtro del plaza senalado en el Articulo 48 Fracci6n VI primer oarraro del C6digo 
Fiscal de la Federaci6n vigente, se tienen par no desvirtuados los hechos consignados en Oflcio de observaciones 
numero AFG-ACF/OALM-Q02l2015 de fecha 14 de Enero de 2015, la cual fue entregada a la C. ANGELICA 
RIVERA DELGADO, en su caracter de tercero y Contadora del contribuyente CLERI CO, S.A. DE C.v., previa 
citatorio, los que se resenan a continuaci6n: 

REGIMEN FISCAL 

Se hace constar que de acuerdo a la consulta a la Base de Datos del Registro Federal de Contribuyentes 
pertenecientes a la Secretarla de Hacienda y Credito Publico del rubro de Avisos presentados por el contribuyente 
CLERI CO, SA DE C.V., se conoci6 que tributa bajo el regimen del Tltulo II De las Personas Morales Regimen 
General de Ley, et cual inicio operaciones con fecha 07 de Mayo de 2007, con giro de: Construcci6n de Inmuebles 
comerciales. institucionales y de servicios, con las siguientes obligaciones: 

CLAVE DESCRIPCION FECHA DE 
MOVIMIENTO 

FECHA DE 
ALTA DE 

OPERACI6N 

FECHA DE 
MOVIMIENTO 

FECHADE 
BAJA DE 

OPERAC16N 
5999 Contribuyente inscrito por Plataforma. Verfficar 

Obli9~~~Ones en este sistema (Sin Obligaciones 
fiscales 

03/0412007 1910412007 

CAUSAL DE DETERMINACION PRESUNTIVA.­

En virtud de que el contribuyente CLERI CO, SA DE C.v., no proporciono los llbros y registros de contabilidad 
correspondientes al ejercicio fiscal de 2011, solicitados mediante el oficlo de Solicitud de Informaci6n y 
Documentaci6n numero GAD0503002J2014, de fecha 10 de Febrero de 2014, expedido por el e. LIe. DAVID 
FRANCISCO GARCIA ORDAZ, en su entonces caracter de Administrador Central de Fiscalizaci6n, de la 
Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de zaragoza, 
notificado legalmente el dla 21 de Febrero de 2014, al C. JOSE MANUEL MARTINEZ SUSTAITA, en su caracter de 
tercero compareciente y Auxitiar de contador del contribuyente revisado; una vez agotado el plazo legal otorgado en 
et oficio numerc GAD0503002J2014, de fecha 10 de Febrero de 2014, se emitio multa por incumplimiento 
contenida en el oficio numero AFG-ACF/MALM-G2012014, de fecha 20 de Marzo de 2014, Oficio de lmposicion de 
primera multa emitido por el Administrador Local de Fiscalizacion de Monclova, dependiente de ta Administraci6n 
Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General Tributaria, de la Administracion Fiscal General del Estado de 
Coahuila de Zaragoza, C. L.A.F. YANKO HIRAM MENDOZA SALCIDO, la cual fue notiticada, el dla 21 de Marzo de 
2014 al C. JOSE MANUEL MARTINEZ SUSTAITA, en su caracter de tercero compareciente y Auxitiar Contable del 
contribuyente visitado; en el cual se Ie otorgo nuevamente un plazo de 15 dlas para proporcionar la documentaci6n; 
asr mismo se notific6, al C. JOSE MANUEL MARTINEZ SUSTAITA, en su caracter de tercero compareciente y 
Auxiliar Contable del contribuyente visitado, el dla 30 de Abril de 2014, el Oficio numero AFG-ACF/MALM-03612012 
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de fecha 21 de Abril de 2014, Oficio de rmposctcn de segunda multa, expedida por el Administrador Local de 
Fiscalizaci6n de Monclova, dependiente de ta Administraci6n Central de FiscalizaciOn, de la Administraci6n General 
Tributaria, de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, C. L.A.F. YANKO HIRAM 
MENDOZA SALCIDO; Por 10 que en virtud de que no proporctono la documentacion solicitada, se coloca en causal 
de determinaciOn presuntiva, en base a 10 que establece el Articulo 55 primer parrafo. fraccion II del C6digo Fi~cal 
de la Federaci6n vigente y el cual a ta letra cita "Articulo 55 primer parrato.. Las autoridades podran determiner 
presuntivamente la utilidad fiscal de los contribuyentes 0 el remanente distribuible de las personas que tributan 
conforme al Titulo III de la Ley del Impuesto Sabre fa Renta, sus ingresos y el valor de los aetos, actividades 0 
actives, por los que deban pagar contribuciones, cuando: FracciOn 11.- No presenten los libros y registros de 
contabilidad, la documentaci6n comprobatoria de mas del 3% de alguno de los conceptos de las 
declaraciones, 0 no proporcionen los infonnes relativos al cumplimiento de las disposiciones fiscetes", y articulo 56 
primer parrefo fracci6n III en relaci6n con los artfculos 62 fraccicn I y 63 del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente, 
por 10 que se encuentra en et hecho de determinarse presuntivamente la utilidad fiscal, los ingresos y et Valor de 
Aetas 0 Actlvidaces. mediante consulta a la base de datos del Registro Federal de contribuyentes de la Secretaria 
de Hacienda y Oredito Publico, en la cual constan las operaciones realizadas con terceros, de 10 cual se conoci6 
que el contribuyente revlsado expidio facturas de las que obtuvo ingresos por el ejerclclc fiscal comprendido del 01 
de Enero de 2011 al 31 de Diciembre de 2011, por 10 que se encuentra en el heche de determinarse 
presuntivamente la utilidad fiscal, los ingresos y el Valor de los Actos 0 Actividades gravados a la tasa del 16% de ta 
siguiente manera: 

PROCEDIMIENTO PARA LA DETERMINACION PRESUNTIVA 

Para los efectos de la determinacion presuntiva a que se refiere el articulo anterior, las autoridades fiscales 
caicufaran los ingresos brutos de los contribuyentes, el valor de los aetas 0 actlvidades 0 actives sobre los que 
proceda et pago de las contribuciones, para el ejercicio de que se trate, indistintamente, con cualquiera de los 
siguientes procedimientos: 

~ A partir de la informaci6n que proporcionen terceros a solicitud de las autoridades flscales, cuando tengan relacion 
con el contribuyente". Lo anterior de conformidad con el artfculo 56 primer parrafc fracci6n 111 del C6digo Fiscal de 
la Federaci6n vigente. 

EJERCICIO REVISADO.- DEL 01 DE ENERO DE 2011 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011. 
I.-IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS MORALES REGIMEN GENERAL DE LEY. 
A).- DECLARACIONES PRESENTADAS. 
PAGOS PROVISIONALES. 
De la consulta a la base de datos perteneciente a la Secretarla de Hacienda y Creditc Publico del rubro de 
declaraciones la cual Ie es permitida utilizar a esta Autoridad mediante la celebracion del Convenio de 
ColaboraciOn Administrativa en Materia Fiscal Federal, Secei6n Ctausula Sexta, celebrado POI' el Gobiemo 
Federal por conducto de la Secretarfa de Hacienda y Credfto Publico y et Gobiemo del Estado de Coahuila 
de zaragoza, con fecha 19 de febrero de 2009, publicado en el Diario Oficial de la FederaciOn de fecha 20 de 
marzo de 2009 y en el Periodico Oficial del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 30 can fecha 14 de Abril de 2009, 
se conoci6 que el contribuyente CLERI CO, SA DE cv, no present6 declaraciones de pagos provisionales por 
los meses de Enero, Febrero. Marzo, Abril, Mayo, Junia, Julio, Agosto, Septiembre. Octubre. Noviembre y 
Diciembre de 2011, para efectos de este impuesto. 
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B).- DECLARACION ANUAL. 
Se hace constar que de la ccnsulta a la base de datos perteneciente a la Secretarra de Hacienda y Credito 
Publico del rubro de declaraciones la cual Ie es permitida utilizar a esta Autoridad mediante la celebraclon del 
Convenio de Colaboraci6n Administrativa en Materia Fiscal Federal, Seccicn Olauaula Sexta, celebradc por e! 
Gobierno Federal per conducto de la Secretarla de Hacienda y Credito Publico y et Gobierno del Estado de 
Coahuila de Zaragoza. con fecha 19 de febrero de 2009, publicado en et Diario Oficial de la Federaci6n de fecha 
20 de marzo de 2009 y en el Peri6dico Oficial del Estado de Coahuila de zaragoza No. 30 con fecha 14 de Abril de 
2009, se conoclo que la contribuyente CLERI CO, SA DE C.V., no presento la nectarecton Anual del ejercicio 
2011. 

C).-INGRESOS ACUMULABLES.­
RESULTADO DE LA REVISION.­
En virtud de que la contribuyente revisada no present6 la documentacion que integra su contabilidad se coloco en 
la causal establecida en el articulo 55 primer parrato fracci6n II del C6digo Fiscal de la Federaci6n, par 10 que esta 
autoridad procedi6 a consultar a la base de datos del Registro Federal de Contribuyentes perteneciente a la 
Secretarta de Hacienda y Credltc Publico en ta que se conoci6 que la contribuyente revisada realize actividades 
empresanales, por 10 que con motivo del ejercicio de las facultades de comprobaciOn previstas en el C6digo Fiscal 
de la Federaci6n, procedi6 a determiner presuntivamente los Ingresos Acumulables, de conformidad con el 
articulo 56 primer parrato y ftaccion III del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente, en virtud de 10 anterior esta 
autoridad Ie determin6 al contribuyente revisadc Ingresos Acumulables en cantidad de $ 5,059,927.96, los cuales 
se intearan mensualmente de la siouiente manera: 

EJERCICtO 
2011 

INGRESOS MENSUALES 
DETERMINADOS 

PRESUNTIVAMENTE MEDIANTE 
APORTACION DE DATOS POR 

TERCEROS 

INGRESOS ACUMULABLES 
DETERMINADOS 

PRESUNTIVAMENTE 
MEDIANTE APORTACION DE 

DATOS PORTERCEROS 
ENERO 897,834.13 897,834.13 

1,777,346.72 

2506654.34 
2,809,265.53 

2,909,265.53 
2,909,265.53 

2,947,204.57 

3,804,787.07 

3,983,360.50 
4,161,174.27 

4,857,139.31 

$ 5.059,927.96 

FEBRERO 879512.59 
MARZO 729,307.62 
ABRIL 302,611.19 
MAYO 100 000.00 
JUNIO 0.00 
JULIO 37,939.04 
AGOSTO 857582.50 
SEPTIEMBRE 178,573.43 
OCTUBRE 177,813.77 
NOVIEMBRE 695.965.04 

DICIEMBRE 202,788.65 

SUMAS $ 5,059,927.96\<------ . 
. L 
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Los Ingresos Acumulables Determinados presuntivamente mediante aportaci6n de datos par terceros en cantidad 
de $ 5,059,927.96, se conocieron mediante visitas domiciliarias de Aportaci6n de Datos por Terceros relacionados 
con el contribuyente visitado que se les practicO mediante: Orden de Visita Domiciliaria nurnero COM5200182114 
de fecha 05 de Junia de 2014, expedida pol" la C. MARIA ELENA OBREGON SOLIS, en su caracter de 
Subadministrador local de Auditoria Fiscal "5", en suplencia por ausencia del Administrador Local de Auditoria 
Fiscal de Saltillo y de los Subadministradores Locales de Auditoria Fiscal "1", "2", "3" y "4", con fundamento en 10 
dispuesta par el artfcula 8 sexta parratc y 19 ultimo oarrarc del reglamen\o interior del Servicio de Administraci6n 
Tnbutarie. publicado en el Diaria Oficial de la Federaci6n del 22 de Octubre de 2007 y reformada mediante 
Decretos publicadas en el mismo 6rgano oficial el 29 de abril de 2010, 13 de julio de 2012 y 30 de ciciernbre de 
2013, en relac\6n con las cperactones celebradas con et contribuyente MINERA DEL NORTE SA. DE C.V.; 
mediante Orden de Visita Domicuiana numerc COM5200181/14 de fecha 05 de Junio de 2014, expedida par la C. 
MARIA ELENA OBREGON SOLIS, en su caracter de Subadministrador local de Auditoria Fiscal ~5", en suplencia 
par ausencia del Admin\strador Local de Auditcria Fiscal de Saltillo y de los Subadministradores Locales de 
Auditona Fiscal "1". "2". "3" Y"4", con fundamento en 10 dispuesto par el articulo B sexto parrafo y 19 ultimo parrafo 
del reqlamento interior del Servicio de Administracicn Tributaria. publicado en el Diario Oflcial de la Federaci6n del 
22 de Octubre de 2007 y reformado mediante Decretos publicados en el mismo 6rgano oficial el 29 de abril de 
2010, 13 de julio de 2012 y 30 de diciembre de 2013, en relaci6n con las operaciones celebradas can et 
contribuyente ALTOS HORNOS DE MEXICO, SAB. DE C.v. y mediante Orden de vlsita Domicitiaria numero 
COM5200160/14 de fecha 04 de Junio de 2014, expedida por la C. MARIA ELENA OBREGON SOLIS, en su 
caracter de Subadrnlnietradcr local de Auditoria Fiscal "5", en suplencia por ausencia del Administrador Local de 
Auditoria Fiscal de Saltillo y de los Subadministradores Locales de Auditoria Fiscal "1", U2", "3" Y "4", con 
fundamenta en 10 dispuesto por el articulo 8 sexto parrato y 19 ultimo parrato del reglamento interior del Servicio de 
Administraci6n Tributaria, publicado en el Diana Oficiat de ta Federaci6n del 22 de Octubre de 2007 y reformado 
mediante Oecretos publicados en el mismo 6rgano oficial el 29 de abril de 2010, 13 de julio de 2012 y 30 de 
diciembre de 2013, en relaci6n con las operaciones celebradas con el contribuyente INGENIERIA Y MAQUINARIA 
DE GUADALUPE S.A. DE C.v.; los cuales se determinaron de la siguiente manera: 

EJERCICIO 
2011 

INGRESOS MENSUALES 
DETERMINADOS 

PRESUNTIVAMENTE 
MEDIANTE APORTACION 

DE DATOS POR 
TERCEROS MINERA DEL 

NORTE S.A. DE C.V. 

INGRESOS MENSUALES 
DETERMINADOS 

PRESUNTIVAMENTE 
MEDIANTE APORTACION 

DE DATOS POR 
TERCEROS, AtTOS 

HORNOS DE MEXICO S.A. 
B. DEC.V. 

INGRESOS MENSUALES 
DETERMINADOS 

PRESUNTIVAMENTE 
MEDIANTE APORTACION 

DE DATOS paR 
TERCEROS INGENIERIA Y 

MAQUINARIA DE 
GUADALUPE SA DE C.V. 

ENERO 907146.55 -9,312.42 0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

FEBRERO 1,750.03 877,762.56 

MARZO 729,307.62 0 

ABRIL 74,659.79 227,951.40 

MAYO 0.00 100 000.00 

JUNia 0.00 0.00 
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JULIO 0.00 -178583.61 216,522.65 

AGOSTO 706 808.75 0.00 150,773.75 

SEPTIEMBRE 0.00 0.00 178,573.43 

OCTUBRE 0.00 0.00 177,813.77 

NOVIEMBRE 45,717.71 567,969.93 82.277.40 

DICIEMBRE 640.05 189,188.60 12,960.00 

TOTAL 2,466,030.50 1,714,976.46 818.921.00 
CONTINUA EL CUADRO ANTERIOR 

EJERCICIO 2011 

TOTAllNGRESOS 
MENSUALES 

DETERMINADOS 
PRESUNTIVAMENTE 

MEDIANTE APORTACION 
DE DATOS POR 

TERCEROS 

TOTAL INGRESOS 
MENSUALES 

OETERMINADOS 
PRESUNTIVAMENTE 

MEDIANTE APORTACION 
DE DATOS POR 

TERCEROS 
ACUMULADOS 

ENERO 897.834.13 897,834.13 

FEBRERO 879512.59 1,777,346.72 

MARZO 729,307.62 2,506,654.34 

ABRIL 302,611.19 2,809,265.53 

MAYO 100,000.00 2,909,265.53 

JUNia 0.00 2,909 265.53 

JULIO 37.939.04 2,947,204.57 

AGOSTO 857,582.50 3,804,787.07 

SEPTIEMBRE 178,573A3 3,983,360.50 

OCTUBRE 177 813.77 4,161,174.27 

NOVIEMBRE 695,965.04 4,857,139.31 

DICIEMBRE 202,788.65 5,059,927.96 

TOTAL 5,059,927.96 

Los Ingresos Acumulables en cantidad de $ 5,059,927.96, se determinaron presuntivamente de acuerdo con el 
resultado de las visitas domiciliarias de Aportaci6n de Datos por Terceros relacionados con el contribuyente 
visitaco realizadas en su caracter de tercero que se Ie expidi6 a los contribuyentes: MINERA DEL NORTE SA DE 
C.V., al amparo de la vislta domiciliaria de Aportaci6n de Datos por Terceros relackmados con el contribuyente 
visitado numero COM5200182114 de fecha 05 de Junio de 2014, expedida por (a C. MARIA ELENA OBREGON 
SOLIS, en su caracter de Subadministrador local de Auditoria Fiscal ~5n, en suplencla por ausencia del 
Administrador Local de Auditoria Fiscal de Saltillo y de los Subadministradores Locales de Auditoria Fiscal ~1", "2", 
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"3" Y "4", con fundamento en 10 dispuesto por el articulo 8 sexto parraro y 19 ultimo parrefo del reglamento interior 
del Servicio de Administraci6n Tributaria, publicado en el Diane Oficial de la Federaci6n del 22 de Octubre de 2007 
y reformado mediante Decretos publicados en el mismo 6rgano oflciel el 29 de abril de 2010, 13 de julio de 2012 y 
30 de diciembre de 2013, en relaci6n con las operaciones celebradas con el contribuyente CLERI CO, SA DE 
C.V., por el ejercicio fiscal comprendida del 01 de Enero de 2011 al 31 de Diciembre de 2011, la cual fue 
recibida previa citatono, par et C. ALAN DE LEON GONZALEZ, en su caracter de Tercero Compareciente del 
contribuyente visitado y quien dijo ser Abogado del contribuyente revisado; las operaciones realizadas por el 
contribuyente MINERA DEL NORTE, S.A. DE cv.. con et contribuyente CLERI CO, S.A. DE cv.. se conocieron 
mediante Acta Final de Aportaci6n de Datos por Terceros de fecha 09 de Julio de 2014, doeumentos que forman 
parte integrante del oficio de Observaciones numerc AFG-ACF/OALM-00272015 de fecha 14 de Enero de 2015, 
cuya descripci6n debidamente circunstanciada se encuentra contenido en 31 fojas utiles por una sola cara foliadas 
en forma econ6mica para su identificaci6n, por el personal revisor, con los numerus del 1 a131; ALTOS HORNOS 
DE MEXICO SAB. DE C.V., al amparo de la visita domiciliaria de Aportaci6n de Datos por Terceros relacionados 
con el contribuyente visitado numero COM5200181/14 de fecha 05 de Junia de 2014, expedida par la C. MARIA 
ELENA OBREGON soua. en su caracter de Subadministrador local de Auditoria Fiscal "5", en suplencia por 
ausencia del Administrador Local de Auditoria Fiscal de Saltillo y de los Subadministradores Locales de Auditoria 
Fiscal "t", "2", "3n y ~4~, con fundamento en 10 dispuesto por el articulo 8 sextc parretc y 19 ultimo parrafo del 
reglamento interior del Servicio de Administraci6n Tributaria, publicado en el Diario Oficial de la Federaci6n del 22 
de Octubre de 2007 y reformado mediante Deeretos publicados en el mismo 6rgano oficial el 29 de abril de 2010, 
13 de julio de 2012 y 30 de diciembre de 2013, en relacion eon las operaeiones celebracas con el contribuyente 
CLERI CO, SA DE C.V., por el ejercicio fiscal comprendido del 01 de Enero de 2011 al31 de Diciembre de 
2011, la cual fue recibida previo citatono, por el C. ALAN DE LEON GONZALEZ, en su caracter de Tercero 
Compareciente del contribuyente visitado y quien dijo ser Abogado del contribuyente revisado; las operaclones 
realizadas par el contribuyente ALTOS HORNOS DE MEXICO S.A.B. DE C.v., con el contribuyente CLERI CO. 
SA DE C.v., se conocieron mediante Acta Final de Aportaci6n de Datos por Te,rceros de fecha 30 de Junia de 
2014, cuya descripci6n debidamente circunstanciada se encuentra contenido en 37 fojas utlles por una sola cara 
foliadas en forma econ6mica para su identificacion. par el personal revisor, con los numerce del 1 al 37; 
INGENIERIA Y MAQUINARIA DE GUADALUPE S.A. DE cv, al amparo de la visita domiciliaria de Aportaci6n de 
Datos por Terceros relaeionados con el contribuyente visitado numerc COM5200180/14 de fecha 04 de Junio de 
2014, expedida por la C. MARIA ELENA OBREGON SOLIS, en su caracter de Subadministrador Local de 
Auditoria Fiscal "5", en supleneia par ausencia del Administrador Local de Auditoria Fiscal de Saltillo y de los 
Subadministradores Locales de Auditoria Fiscal "1", "z", ~3~ y "4", con fundamento en 10 dispuesto por el articulo 8 
sexto parrafo y 19 ultimo parretc del reglamento interior del Servicio de Administraci6n Tributaria, pubHcado en el 
Diario Oficial de la Federaci6n del 22 de Oetubre de 2007 y reformado mediante Decretos publicados en el mismo 
6rgano oficial el 29 de abril de 2010, 13 de julio de 2012 y 30 de diciembre de 2013, en relaci6n con las 
operaciones celebradas con el eontribuyente CLERI CO, SA DE C.V., por el ejercicio fiscal comprendido del 
01 de Enero de 2008 al31 de Diciembre de 2011, la cual fue recibida previa citatorio, por la C. ROSA EDITH 
GARZA VARA, en su caracter de Tercero Oompareciente del contribuyente visrtado y quien dijo ser Contadora del 
contribuyente revisado; las operaeiones realizadas por el contribuyente INGENIERIA Y MAQUlNAR1A DE 
GUADALUPE SA DE C.v., con et contribuyente CLERI CO, SA DE C.v., se conocieron mediante Acta Final de 
Aportaci6n de Datos par Terceros de fecha 27 de Junio de 2014 cuya descripci6n debidamente circunstanciada se 
encuentra contenido en 30 fojas ctnes par una sola cara foliadas en forma econ6mica para su identificaci6n, por el 
personal revisor, can los numeros del 1 a130, documentos que tambien forman parte integrante del Ofieio de 
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Observaciones; dichos documentos fueron foliadas en forma econcmica para SU identificaci6n par et personal 
revisor con los numeros del 01 al 30. 
En virtud de 10 anterior esta autoridad procede a determinar presuntivamente los Ingresos acurnulables en cantidad 
de $ 5,059,927.96 de conformidad con 10 dispuesto en los artlculcs 28, 55 primer par-arc rraccon II. en relacion 
con el articulo 56 primer parrafc fracci6n III, artfculo 62 primer parraro fracciones I y IV, articulo 63 primer parrafo 
del C6digo Fiscal de la Federaci6n, 29 del reglamenta del C6digo Fiscal de la FederaciOn, asl como en los artlculos 
1, primer parrefo. fracciOn I, 17 primer parrato. 18 primer parrafo traccion I incises a), b), Y c) Y articulo 20 primer 
parrato fraccicn I de la Ley dellmpuesto Sobre la Renta, ordenamlentos vigentes en el ejercicio que se liquida. 

D).- DEDUCCIONES FISCALES AUTORIZADAS. 

RESULTADO DE LA REVISION. 

En virtud de que el contribuyente visitado no aport6 documentaci6n camprobatoria libros y registros de 
contabilidad y que legalmente Ie fueron requeridos, en las que se hagan constar las deducciones autorizadas, en 
consecuencia no se determinaron deducciones para etectos de este impuesta. 

3).- UTILIDAD FISCAL. 

En virtud que et CLERI CO, SA DE C.v., contribuyente revisada no proporcian6 ni exhibi6 los Libros y Registras 
de cantabilidad los cuales fueron requeridos mediante el oficia numerc 01672014 que confiene la Orden 
GAD0503002/14 de techa 10 de Febrero de 2014 notificado legalmente al C. JOSE MANUEL MARTINEZ 
SUSTAITA, en su caracter de Tercero Compareciente y Auxiliar de Contador del Contribuyente Revisado, el dia 21 
de Febrero de 2014, girado par el C. L1C. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ, en su entonces caracter de 
Administrador Central de Fiscalizacion de la Administraci6n General Tributaria del Servicfc de Administraci6n 
Tributaria del Estado de Coahuila de Zaragoza, se determinaron presuntivamente los ingresos de conformidad con 
los artlcu'os 55 primer parrato fracci6n II, en relaci6n con el artlculc 56 primer parrato fraccion III, 58 del C6digo 
Fiscal de la Federacon vigente, a dichos ingresos se les aplica el coeficiente para determinar presuntivamente la 
utilidad con base a 10 establecido en el articulo 90 primer parrato. de la Ley del lmpuesto Sobre la Renta vigente en 
er ejercicio que se revisa misma que establece un coeficiente del 20% para la generalidad, de 10 cue! se deriva la 
operacion aritmetica de multiplicar los ingresos determinados en cantidad de $ 5,059,927.96 por el coeficiente del 
20% que arroja una cantidad de $ 1,011,985.59 como utilidad fiscal del ejercicio que se revisa, en virtud que de 
acuerdo a la actividad preponderante manifestada por CLERI CO, SA DE C.v., contribuyente revisado. la cual se 
ccnccrc de la consulta a la base de datos perteneciente a la Secretarla de Hacienda y Credito Publico del rubro de 
avisos presentados par CLERI CO, SA DE C.V., contribuyente revisado tiene como actividad preponderante: 
Construcci6n de lnmuebles comerciales, institucionales y de servicios, 10 cual se muestra a continuaciOn: 

II/GRESOS DETERMINADOS. ..' . 

$ 5,059,927.96 

(POR) COEFICIENTE DE 
UTILIDAD 

20% 

EJERCICIO REVISADO.- Del 01 de Enero del 2011 al 31 de Diciembre de 2011.
 
II.-IMPUESTO AL VALOR AGREGADO.
 
DECLARACIONES PRESENTADAS.
 

l 
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A).- PAGOS DEFINITIVOS MENSUALES. 
De la consulta a la base de datos perteneciente a la Secretarla de Hacienda y Credito Publico del rubro de 
declaraciones la cual Ie es permitida utilizar a esta Autoridad mediante la celebraci6n del Convenio de 
Oolaboracion Administrativa en Materia Fiscal Federal, secocn Clausula Sexta, calabradc por el Gobierno 
Federal POl' conducto de la Secretarfa de Hacienda y Credito Publico y el Gobierno del Estado de Coahuila 
de zaragoza, con fecha 19 de febrero de 2009, publicado en el Diane Oficial de la Federaci6n de fecha 20 de 
marzo de 2009 y en el Peri6clico Oficial del Estado de Coahuila de zaragoza No. 30 con fecha 14 de Abril de 2009, 
se conoci6 que el contribuyente CLERI CO, S.A. DE C.v., no present6 declaraciones de pagos mensuales 
definitivos por los meses de Enero, Febrero, Marzo, Abril, Mayo, Junio, Julio, Agosto, Septiembre, Octubre, 
Noviembre y Diciembre de 2011, para efectos de este impuesto. 

RESULTADO DE LA REVISION. 

B).- VALOR NETO DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES GRAVADOS A LA TASA DEL 16% 

En virtud de que el contribuyente visitada no present6 la documentaci6n que integra su contabilidad por el Ejercicio 
del 01 de Enero de 2011 at 31 de Diciembre de 2011, donde muestre detalladamente el total del Valor de los Aetos 
o Aetividades Gravadas a la tasa del 16 % yen virtud de que se conoci6 que el contribuyente revisado realize 
aetividades empresariales y omiti6 presentar la documentaci6n que integra su contabilidad se coloco en la causal 
establecida en el articulo 55 primer parrato fracci6n II, del C6cligo Fiscal de la Federaci6n por 10 que esta autoridad 
con motivo del ejercicio de las facultades de comprobaci6n previstas en el C6digo Fiscal de la Federaci6n, 
procedi6 a determinar el total del Valor Netc de Aetos 0 Aetividades gravados a la tasa del 16%, con la informaci6n 
obtenida de la Aportaci6n de Datos por Terceros y de conforrnidad con et articulo 56 primer parrafo fracci6n III y 63 
primer parrato del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente en el ana en virtud de 10 anterior esta autoridad 
determina un Valor Neto de Aetos 0 Actividades Gravados a la tasa del 16% en cantidad de $ 5,538,293.13 los 
cuales se integran mensualmente de la siguiente manera: 

EJERCICIO 2011 

VALOR NETO DE LOS 
AeTOS 0 ACTIVIDADES 

GRAVADOS A LA TASA DEL 
16 % DETERMINADOS 

IMPUESTO AL VALOR 
AGREGADO TRASLADADO 
AL 16 % EFECTIVAMENTE 
COBRADO DETERMINADO 

ENERQ 820,516.08 131,282.57 

FEBRERO 626,489.28 100,238.28 

MARZO 517,515.95 82802.55 

ABRIL 1 197,585.20 191,613.63 

MAYO 227,951.40 36,472.22 

JUNia 74,659.79 11,945.57 

JULIO 315,667.87 50,506.86 

AGOSTO 147,758.27 23,641.32 

SEPTIEMBRE 175553.16 28,088.51 

OCTUBRE 668,514.65 106,962.34 
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NOVIEMBRE 60,151.50 9624.24 

DICIEMBRE 705929.98 112,948.80 

TOTAL 5 538,293,13 886,126.90 

EI Valor de los Aetos 0 Actividades Gravadas a la tasa del 16 % Determinados presuntivamente mediante 
aportacicn de datos par tereeros, en cantidad de $5,538,293.13 se determinaron de la siguiente manera: 

VALOR NETO DE ACTOS 0 ACTIVIDADES A LA TASA DEL 
16 % DETERMINADAS MEDIANTE VISITAS DOMICILIARIAS TOTAL VALOR NETO DE 

DE APORTACION DE DATOS POR TERCEROS CON lOS ACTOS 0 ACTIVIDADES 
SIGUIENTES CONTRIBUYENTES A LA TASA DEL 16 % 

ALTOS INGENIERIA Y DETERMINADOS 
MINERADEL HORNOS DE MAQUINARIA DE MEDIANTE 

EJERCICIQ NORTE, S.A DE MEXICO S.A.B GUADALUPE S.A. DE APORT ACIDN DE 
2011 C.V. DEC.V. C.V. DATOS POR TERCEROS 

ENERO 430,724.92 389,791.16 0 820,516.06 

FEBRERO 217,004.30 409,464.98 0 626,489.28 

MARZO 517,515.95 0 0 517,515.95 

ABRIL 729,307.61 468,277.59 0 1.197.585.20 

MAYO 0 227,951.40 0 227,951.40 

JUNIO 74,659.79 0 0 74,659.79 

JULIO 0 100,000.00 215,667.87 315,667.87 

AGOSTO 0 0 147,758.27 147,758.27 

SEPTIEMBRE 0 a 175,553.16 175,553.16 

OCTUBRE 553,205.63 0 115,309.02 668,514.65 

NOVIEMBRE 0 0 60,151.5 60,151.50 

DICIEMBRE 45,on.66 578,574.92 82,2n.4 705,929.98 

TOTAL 2,567,495.86 2,174,080.05 796,717.22 5,538,293.13 

EI Valor Neto de Aetas a Actividades a la Tasa del 16 % determinados en cantidad de $ 5,538,293.13, se 
determinaron presuntivamente de acuerdo can el resultada de la Solieitud de Informacion y Documentaci6n en 
relaci6n a operaciones realizadas en su oaracter de tercero que se le expidi6 a los contribuyentes: MINERA DEL 
NORTE SA DE C.v., al amparo de la visita domiciliaria de Aportacion de Datos par Terceros relacionados con el 
contribuyente visitado numero COM5200182114 de fecha 05 de Junia de 2014, expedida par la C. MARIA ELENA 
OBREGON SOLIS, en su caracter de Subadministrador local de Auditoria Fiscal "5", en suplencia par ausencia del 
Administrador Local de Auditoria Fiscal de Saltillo y de los Subadministradores Locales de Auditoria Fiscal "1~, "2ft

, 
"3ft Y "4~, con fundamento en 10 dispuesto par el articulo 8 sexto parraro y 19 ultimo panato del reglamento interior 
del Servicio de Administraci6n Tributaria, publicado en el Diana Ofieial de ta Federacion del 22 de Octubre de 2007 
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y reform ado mediante Decretos publicados en el mismo 6rgano oficial el 29 de abril de 2010, 13 de julio de 2012 y 
30 de diciembre de 2013, en relaci6n con las operaciones celebradas con el contribuyente CLERI CO, $.A. DE 
C.v., par el ejercicio fiscal comprendido del 01 de Enero de 2011 al31 de Diciembre de 2011, la cual fue 
recibida previa citatorio. par el C. ALAN DE LEON GONZALEZ, en su caracter de Tercero Compareciente del 
contribuyente visitado y quien dijo ser Abogado del contribuyente revisado; las ooeraclones realizadas par el 
contribuyente MINERA DEL NORTE, SA DE CV., con el contribuyente CLERI CO, SA DE C.v., se conocieron 
mediante Acta Final de Aportaci6n de Datos por Terceros de fecha 09 de Julio de 2014 cuya descripcion 
debidamente circunstanciada se encuentra contenido en 31 fojas utiles par una sola cara foliadas en forma 
econ6mica para su identificaci6n, por el personal revisor, con los numeros del 1 al 31;ALTOS HORNOS DE 
MEXICO SAB. DE C.V., al amparo de la visita domiciliaria de Aportaci6n de Datos par Terceros relacionados con 
el contribuyente visitado numerc COM5200181/14 de fecha 05 de Junio de 2014, expedida por la C. MARIA 
ELENA OBREGON SOLIS, en su carecter de Subadminlstrador local de Auditoria Fiscal US", en suplencia por 
ausencia del Administrador Local de Auditoria Fiscal de Saltillo y de los Subadministradores Locales de Auditoria 
Fiscal "1", u2", "3" Y "4", con fundamento en 10 dispuesto por el articulo 8 sexto partafo y 19 ultimo parrafo del 
reglamento interior del Servicio de Administraci6n Tributaria, publicado en el Diario Oficial de la Federaci6n del 22 
de Octubre de 2007 y reformado mediante Decretos publicados en et mismo 6rgano oficial et 29 de abril de 2010, 
13 de julio de 2012 y 30 de diciembre de 2013, en relaci6n con las operacrones celebradas con et contribuyente 
CLERI CO, SA DE cv, por et ejercicio fiscal comprendido del 01 de Enero de 2011 al31 de Diciembre de 
2011, ta cue! fue recibida previa citatorio. por el C. ALAN DE LEON GONZALEZ, en su caracter de Tercero 
Compareciente del contribuyente visitado y quien dijo ser Abogado del contribuyente revlsaoo: las operaciones 
realizadas por el contribuyente ALTOS HORNOS DE MEXICO S.A.B. DE cv.. con el contribuyente CLERI CO, 
SA DE cv, se conocieron mediante Acta Final de Aportacion de Datos por Terceros de fecha 30 de Junio de 
2014 cuya descnpcion debidamente circunstanciada se encuentra contenido en 37 fojas utiles par una sola cara 
foliadas en forma eccncmica para su identificaci6n, por el personal revisor, con los numeros del 1 al 37; 
INGENIERIA Y MAQUINARIA DE GUADALUPE S.A. DE C.V., at amparo de la visita domiciliaria de Aportaci6n de 
Datos par Terceros relacionados con el contribuyente visitado numerc COM5200180/14 de fecha 04 de Junio de 
2014, expedida por la C. MARIA ELENA OBREGON SOLIS, en su caracter de Subadministrador Local de 
Auditoria Fiscal "5", en suplencia por ausencia del Administrador Local de Auditoria Fiscal de Saltillo y de los 
Subadministradores Locales de Auditoria Fiscal "1", "2", "3" y "4", con fundamento en 10 dispuesto por el articulo 8 
sexto partafc y 19 ultimo parrato del reglamento interior del Servicio de Administracion Tributaria, publicado en el 
Diario Oficial de la Federaci6n del 22 de Octubre de 2007 y reformado mediante Decretos publicados en el mismo 
6rgano oficial el 29 de abril de 2010, 13 de julio de 2012 y 30 de diciembre de 2013, en relacion con las 
operaciones celebradas con el contribuyente CLERI CO, S.A. DE C.v., por el ejerctcto fiscal comprendido del 
01 de Enero de 2011 al 31 de Diciembre de 2011, la cue! fue recibida previo cltatono, par la C. ROSA EDITH 
GARZA VARA, en su caracter de Tercero Compareciente del contribuyente visitado y quien dijo ser Contadora del 
contribuyente revisado: las operaciones realizadas por el contribuyente INGENIERIA Y MAQUINARIA DE 
GUADALUPE S.A. DE C.V., con el contribuyente CLERI CO, S.A. DE C.Y., se conocieron mediante Acta Final de 
Aportaci6n de Datos por Terceros de fecha 27 de Junto de 2014 cuya descripci6n debidamente circunstanciada se 
encuentra contenido en 30 fojas utiles por una sola cara foliadas en forma economica para su identificaci6n, par el 
personal revisor, con los numeros del 1 al 30. 
En virtud de 10 anterior esta autoridad precede a determinar el Valor de Actos 0 Actividades a la tasa del 16% en 
cantidad de $ 6,252,732.95 de conformidad con 10 dispuesto en los artlculos. 1 primer parraro fraccion II, segundo, 
tercero y cuarto parrefos, 1-B, primer y segundo parratoe, 14 primer parraio. fracci6n I, 16 primer parrato. 17 y 18 
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primer parrafo 32 primer parrato fraccion I y III, 39 de la Ley del Impuesto al Valor Agregado, artlculos 55 primer
 
parraro fracci6n II, en relaci6n con el articulo 28, 56 primer parrarc fracci6n III y 62 primer parrafo fracciones I y IV
 
Y 63 primer parrafc del C6digo Fiscal de la Federaci6n, 29 del Reglamento del C6digo Fiscal de la Federaci6n,
 
ordenamientos vigentes en el ejercicio que se liquida.
 

B).-IMPUESTO AL VALOR AGREGADO ACREDITABLE.
 
En virtud de que el Contribuyente Revisado CLERI CO, SA DE C.V., no proporciono a esta Autoridad la
 
documentaci6n comprobatoria donde se refleje y conste el Impuesto al Valor Agregado Acreditable Que Ie
 
trasladaron, correspondiente al ejercicio fiscal comprendido del 01 de Enero de 2011 al 31 de Diclembre de 2011,
 
par 10 Que esta autoridad no determine Impuesto al Valor Agregado Acreditable en el ejercicio Que se liquida.
 

III.·IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA
 
EJERCICIO REVISADO.- DEL 01 DE ENERO DE 2011 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011.
 
A).- DECLARACIONES PRESENTADAS.
 
PAGOS PROVISIONALES.
 
De la consulta a la base de datos perteneciente a la Secretarla de Hacienda y Credito Publico del rubro de
 
declaraciones la cuat Ie es permitida utilizar a esta Autoridad mediante la celebraci6n del Convenio de
 
Colaboraci6n Administrativa en Materia Fiscal Federal, Secci6n Clausula Sexta, celebrado por el Gobierno
 
Federal par conducto de la Secretarfa de Hacienda y Credltc Publico y el Gobierno del Estado de Coahuila
 
de Zaragoza, can fecha 19 de febrero de 2009, publicado en el Diario Oflclal de la Federaci6n de fecha 20 de
 
marzo de 2009 y en el Peri6dico Oficial del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 30 con fecha 14 de Abril de 2009,
 
se conoci6 Que el contribuyente revisado CLERI CO, SA DE C.V., no present6 declaraciones de pagos
 
provisionales por los meses de Enero, Febrero, Marzo, Abril, Mayo, Junio, Julio, Agosto, Septiembre, Octubre,
 
Noviembre y Diciembre de 2011, para efectos de este impuesto.
 

B).- DECLARACION ANUAL.
 
De la consulta a la base de datos perteneciente a la Secretarfa de Hacienda y Credlto Publico del rubro de
 
declaraciones la cual Ie es permitida utilizer a esta Autoridad mediante la celebraci6n del Convenio de
 
Colaboraci6n Administrativa en Materia Fiscal Federal, Secci6n Clausula Sexta, celebrado par el Gobierno
 
Federal por conducto de la Secretarla de Hacienda y Credlto Publico y el Gobierno del Estado de Coahuila de
 
Zaragoza, con fecha 19 de febrero de 2009, pubticado en el Diario Oficial de la Federaci6n de fecha 20 de marzo
 
de 2009 y en el Peri6dico Oficial del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 30 con fecha 14 de Abril de 2009, se
 
conoci6 Que el contribuyente revisado CLERI CO, S.A. DE C.V., no present6 la Declaraci6n Anual del ejercicio
 
2011.
 

C).-INGRESOS GRAVADOS AFECTOS AL IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA.
 
RESULTADO DE LA REVISION.
 
En virtud de Que la contribuyente visitada no present6 la documentaci6n Que integra su contabilidad por el Ejercicio
 
del 01 de Enero de 2012 al 31 de Diciembre de 2011, donde muestre detalladamente los Ingresos Afectos at
 
Impuesto Empresarial a Tasa umca y en virtud de Que se conocio Que ta contribuyente visitada realize actividades
 
empresariales y omiti6 presentar la documentaci6n Que integra su contabilidad ee coloco en la causal establecida
 
en el articulo 55 primer parraro fracci6n II, del C6digo Fiscal de la Federaci6n por 10 Que esta autoridad con motive
 
del ejercicio de las facultades de comprobaci6n previstas en el C6digo Fiscal de la Federacion. procedio a
 
determinar los Ingresos Afectos al Impuesto Empresarial a Tasa unlca, can la informacion obtenida de la
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Aportaci6n de Datos por Terceros y de confonnidad con el artlcuio 56 primer parrarc ftaccion HI y 63 primer parrarc 
del C6digo Fiscal de la Federacion vigente en el ano en virtud de 10 anterior esta autoridad determina los lngresos 
Gravados Afectos allmpuesto Empresarial a Tasa Onica en cantidad de $ 5,538.293.13 los cuales se integran 
mensualmente de la siguiente manera: 

EJERCICIO 
2011 

INGRESOS GRAVADOS 
MENSUALES 

DETERMINADOS 
PRESUNTIVAMENTE 

MEDIANTE APORT ACION 
DE DATOS POR 

TERCEROS 

INGRESOS GRAVADOS 
ACUMULADOS 

DETERMINADOS 
PRESUNTIVAMENTE 

MEDlANTE APORTACION DE 
DATOS POR TERCEROS 

ENERO 820.516.08 820516.08 

FEBRERO 626,489.28 1,447,005.36 

MARZO 517515.95 1,964,521.31 

ABRIL 1,197,585.20 3,162,106.51 

MAYO 227,951.40 3,390,057.91 

JUNIO 74659.79 3,464,717.70 

JULIO 315,667.87 3,780,385.57 

AGOSTO 147,758.27 3928,143.84 

SEPTIEMBRE 175,553.16 4103,697.00 

OCTUBRE 668,514.65 4,772,211.65 

NOVIEMBRE 60,151.50 4,832,363.15 

DICIEMBRE 705,929.98 5,538,293.13 

SUMAS 5,538,293.13 .
Los Ingresos Gravados Determlnados presuntivarnente segun aportacion de datos por terceros, en cantidad de $ 
5,538,293.13 se detenninaron de la sicuiente manere: 

INGRESOS GRAVADOS DETERMINADOS MEDIANTE 
VISITAS DOMICILIARIAS DEAPORTACION DE DATOSPOR 

TERCEROS CON LOS SIGUIENTES CONTRIBUYENTES TOTAL INGRESOS 
GRAVADOS 

DETERMINADOS 
MEDIANTE 

APORT ACION DE 
DATOSPORTERCEROS 

EJERCICIO 
2011 

MINERADEL 
NORTE, S.A DE 

C.V. 

ALTOS 
HORNOSDE 

MEXICO SAB 
DE C.V. 

INGENIERIA Y 
MAQUINARIA DE 

GUADALUPE S.A. DE 
C.V. 

ENERO 430,724.92 389,791.16 0 820516.08 

FEBRERO 217,004.30 409,484.98 0 626,489.28 

MARZO 517,515.95 0 0 517,515.95 

ABRIL 729,307.61 468,277.59 0 1,197585.20 

MAYO 0 227,951.40 0 227,951.40 

JUNIO 74,659.79 0 0 74,659.79 
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JULIO 0 100,000.00 215,667.87 315,667.87 

AGOSTO 0 0 147,758.27 147,758.27 

SEPTIEMBRE 0 0 175,553.16 175,553.16 

OCTUBRE 553,205.63 0 115309.02 668,514.65 

NOVIEMBRE 0 0 60,151.50 50,151.50 

DICIEMBRE 45,077.66 578574.92 82,277.40 705,929.98 

TOTAL 2.567,495.86 2,174,080.05 796,717.22 5,538,293.13 

Los ingresos Gravados Determinados en cantidad de $ 5,538,293.13, se determinaron presuntivamente de 
acuerdo con el resultado de la Solicitud de Informaci6n y DocumentaciOn en relaclon a operaciones realizadas en 
su caracter de tercero que se Ie expidi6 a los contribuyentes: MINERA DEL NORTE SA. DE cv, a\ amparo de la 
visita domiciliaria de Aportaci6n de Datos por Terceros relacionados con el contribuyente visitado numerc 
COM5200182/14 de fecha 05 de Junia de 2014, expedida por la C. MARIA ELENA OBREGON SOLlS, en su 
caracter de Subadministrador local de Auditoria Fiscal "5", en suplencia por ausencia del Administrador Local de 
Auditoria Fiscal de Saltillo y de los Subadministradores Locales de Auditoria Fiscal "1", "2", "3M Y "4", can 
fundamento en 10 dispuesto por el articulo 8 sexto oarraro y 19 ultimo parraro del reglamento interior del Servicio de 
Administraci6n Tributaria, publicado en el Diario Oflcial de la Federaci6n del 22 de Octubre de 2007 y reformado 
mediante Decretos publicados en el mismo Organa oficial el 29 de abril de 2010, 13 de julio de 2012 y 30 de 
diciembre de 2013, en relaci6n eon las operaciones celebradas con el contribuyente CLERI CO, SA DE C.v., par 
el ejercicio fiscal comprendido del 01 de Enero de 2011 al31 de Diciembre de 2011, la cual fue recibida previa 
citatoric, por el C. ALAN DE LEON GONZALEZ, en su caracter de Tercero Compareciente del contribuyente 
visitado y quien dijo ser Abogado del contribuyente revisado: las operaciones realizadas por el contribuyente 
MINERA DEL NORTE, SA DE C.V., con el contribuyente CLERI CO, SA DE C.V., se conocieron mediante Acta 
Final de Aportaci6n de Datos por Terceros de fecha 09 de Julio de 2014 cuya descripci6n debidamente 
circunstanciada se encuentra contenido en 31 fclas ctnes per una sola cara foliadas en forma econ6mica para su 
identificaci6n, por el personal revisor, con los numerus del 1 at 31; ALros HORNOS DE MEXICO S.A.B. DE C.V., 
al amparo de la visita domiciliaria de Aportaci6n de Datos por Terceros relacionados con el contribuyente visitado 
numero COM5200181/14 de fecha 05 de Junio de 2014, , expedida par la C. MARIA ELENA OBREGON SOLIS, 
en su caracter de Subadministrador local de Auditoria Fiscal ~5·, en suplencia por ausencia del Administrador Local 
de Auditcria Fiscal de Saltillo y de los Subadrninistradores Locales de Auditoria Fiscal "1", ~2", ~3n y "4", con 
fundamento en 10 dispuesto por el artfculo B sexto parrafo y 19 ultimo parrarc del reglamento interior del Servicio de 
Administraci6n Tributaria, publicado en el Diane Oficial de la Federaci6n del 22 de Octubre de 2007 y reformado 
mediante Decretos publicados en el mismo Organo oficial el 29 de abril de 2010, 13 de julio de 2012 y 30 de 
diciembre de 2013, en relaci6n con las operaciones celebradas con el contribuyente CLERI CO, SA DE C.v., por 
el ejercicio fiscal comprendido del 01 de Enero de 2011 al 31 de Diciembre de 2011, la cual fue recibida previa 
citatcrio, por el C. ALAN DE LEON GONZALEZ, en su caracter de Tercero Compareciente del contribuyente 
visitado y quien dijo ser Abogado del contribuyente reveado; las operaciones realizadas por el contribuyente 
ALTOS HORNOS DE MEXICO SAB. DE cv.. con el contribuyente CLERI CO, SA DE C.V., se conocieron 
mediante Acta Final de Aportaci6n de Datos por Terceros de fecha 30 de Junio de 2014 cuya descripci6n 
debidamente circunstanciada se encuentra contenido en 37 fojas utiles par una sola cara foliadas en forma 
economica para su identificaci6n, par el personal revisor, con los numeros del 1 a137; INGENIERIA Y 
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MAQUINARIA DE GUADALUPE SA DE C.v., al amparo de la visita domiciliaria de Aportaci6n de Datos por 
Terceros relacionados con el contribuyente visitado numerc COM5200180/14 de fecha 04 de Junio de 2014, 
expedida por fa C. MARIA ELENA OBREGON SOLIS, en su caracter de Subadministrador Local de Auditoria 
Fiscal u5~, en suplencia par ausencia del Administrador Local de Auditoria Fiscal de Saltillo y de los 
Subadministradores Locales de Auditoria Fiscal ·1~, "2", "3" y "4", con fundamento en 10 dispuesto por el articulo 8 
sexto parrarc y 19 ultimo parrafo del reglamento interior del Servicic de Administracion Tributaria, publicado en el 
Diane Oflclal de la Federaclcn del 22 de Octubre de 2007 y reform ado mediante Decretos publicados en el mismo 
6rgano oflcial el 29 de abril de 2010, 13 de julio de 2012 y 30 de diciembre de 2013, en relaci6n con las 
ooeracrones celebradas con el contribuyente CLERI CO, SA DE C.v" por el ejercicio fiscal comprendido del 
01 de Enero de 2011 al 31 de Diciembre de 2011, la cual fue recibida previa cttatorto. por la C. ROSA EDITH 
GARZA VARA. en su caracter de Tercero Compareciente del contribuyente visitado y quien dijo ser Contadora del 
contribuyente revisado: las operaciones realizadas por et contribuyente lNGENIERIA Y MAQUINARIA DE 
GUADALUPE SA DE cv.. can el contribuyente CLERI CO, SA DE cv. se conocieron mediante Acta Final de 
Aportaci6n de Datos par Terceros de fecha 27 de Junio de 2014 cuya descripci6n debidamente circunstanciada se 
encuentra contenido en 30 fojas utilea par una sola cara foliadas en forma economlca para su identificaci6n, par et 
personal revisor, con los numeros del 1 al 30. 
En virtud de 10 anterior esta autoridad precede a determiner presuntivamente los Ingresos gravados para efectos 
del Impuesto Empresarial a Tasa umca en cantidad de $ 5,538,293.13, de conformidad con 10 dispuesto en los 
artlculos 55 primer parrafo fracci6n II, en relaciOn con el articulo 56 primer parrato fracci6n III, 62 primer paITafo 
fracciones I y IV, 63 primer partafo del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente, 1 primer parrefo fracci6n II; 2 primer 
y segundo partafos, 3 primer parrarc fracclon I, primer parrato, IV y V, Y 18 primer parrato fracciones I y II de la Ley 
del Impuesto Empresarial a Tasa unlca, 28, del C6digo Fiscal de la Federaci6n y 29 del Reglamento del COdigo 
Fiscat de la Federaci6n, ordenamientos vigentes en el ejerclcio que se liquida. 

D).- DEDUCCIONES AUTORIZADAS AFECTAS AL IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA. 
RESULTADO DE LA REVISION.­
En virtud de que el contribuyente revisado no aport6 documentacicn comprobatoria Iibros y registros de 
contabilidad y que leqalmente Ie fueron requeridos, en las que se hagan constar las deducciones autorizadas, en 
consecuencia no se determinaron deducciones para efectos de este lmpuesto. 

E).- CREDrTOS FISCALES ACREDITABLES: 
RESULTADO DE LA REVISION. 
En virtud de que el contribuyente revisado no aport6 documentaci6n comprabatoria libros y reqistros de 
contabilidad y que legalmente Ie fueran requeridos. en las que se hagan constar los creditcs fiscales acreditables. 
en consecuencia no se determinaron creditos fiscales acreditables para efectos de este impuesto. 
En virtud de 10 anterior esta Unidad Administrativa, Administraci6n Local de Fiscalizaci6n de Monclova, de la 
Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de Is Administracion General del Sistema de Administraci6n Tributaria del 
Estado de Coahuila, con fundamento en el articulo 31 fracci6n IV de la Constituci6n Pclltica de los Estados Unidos 
Mexicanos; articulo 1 primer parrarc del COdigo Fiscal de la Federaci6n, asl como al Oonvenio de Colaboracion 
Administrativa en materia Fiscal Federal, Clausula Pnmera, Segunda, primer parrafo fracciones I, II Y V; Tercera, 
Cuarta primero, segundo y ultimo parratos. Octava fracci6n \, incisos a), b) y d), fracci6n II incise a), Novena 
primero y quinto parrato. FracciOn I inciso a) y Decima Fracciones I y III celebrado por el Gcbierno Federal, par 
conducto de la Secretarfa de Hacienda y Credito Publico y el Gobierno del Estado de Coahuila, con fecha 19 de 
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febrero de 2009, publicadc en el Diane Oflcial de la Federaci6n de fecha 20 de marzo de 2009 V en el Peri6dico
 
Oflclal del Estado de Coahuila de Zaragoza narnero 30, con fecha 14 de Abril de 2009; se encuentra afecto al pago
 
del gravamen en cuesticn. de conformidad con 10 dispuesto en los artlculos 1 primer parraro , fracci6n I, 17 primer
 
parrafo, 18 primer parratc fraccon I incises a), b) V c), 20 primer parrafo. 86 primer parrato fracciones I y II, de la
 
Ley dellmpuesto Sobre la Renta; artlculos 1 primer parraro fracci6n I, segundo, tercer y cuarto oarrefos. 1-8 primer
 
y segundo parraros, 14 primer parrato. 16 primer parrato, 17 primer parraro. 18 primer partafo, 32 primer parrafc
 
fracei6n I y III, 39 de la Ley del Impuesto al Valor Agregado: artlculc 1 primero parrato, fracci6n 11, 5 primer parrafc
 
fracciones I, II, Ill, IV, VI, VII, VIII, IX, X V6 primer parraro fracciones 1, II, Ill, IV, V, 8, V 19 primer parraro, de la Lev
 
del Impuesto Empresarial a Tasa unca. articulo 28, 55 primer parrefo fracci6n II, en relaci6n con el articulo 56
 
primer parrafo fracci6n III, 56 en relacion con los artlculos 62 primer parratc fracciones I y IV, articulo 63 primer
 
parratc del C6digo Fiscal de la Federaci6n, 29 del Reglamento del C6digo Fiscal de la Federaci6n ordenamientos
 
vigentes en el ejercicic que se liquida


-g:­
___I'cl~ 

1.- DETERMINACI6N DEllMPUESTO SOBRE LA RENTA POR El EJERCICIOFISCAL COMPRENDIDO DEli DE ENERO 
DE 2011 Al 31 DE DICIEMBRE DE 2011, Y SU ACTUALIZACI6N DESDE LA FECHA DE OBliGACl6N DE LA 
PRESENTACI6N DE LA DECLARACI6N ANUAL Y HASTA LA FECHA DE LA PRESENTE RESOLUCION. 
INGRESOS ACUMULABLES SEGUN INCISO C).- INGRESOS ACUMULABLES DEL 
APARTADO 1.­ IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS MORALES 
REGIMEN GENERAL DE LEY DEL CONSlDERANDO UNICO DE LA PRESENTE 
RESOLUCION: 

5,059,927.96 

(POR) COEFICIENTE DEL ARTICULO 90 PRIMER PARRAFO DE LA LEY DEL 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA VIGENTEEN EL EJERCICIO QUE SE L1QUIDA 20% 

IGUAL A INGRESO DETERMINADO PRESUNTIVAMENTE 
(MENOS) PERDIDA FISCAL DE EJERCICIO ANTERIOR ACTUALIZADA QUE SE 
APLICA EN EL EJERCICIO 

1,011,985.59 

0.00 

I ( IGUAl A ) UTILIDAO FISCAL DETERMINADA 
TASA CORRESPONDIENTE SEGUN ART. 10 PRIMER PARRAFO DE LA LEY DEL 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA VIGENTEEN EL EJERCICIO QUE SE lIQUIOA 

1,011,985.59 

30% 

IGUALA IMPUESTO SOBRE LA RENTADETERMINADO 303,595.68 
(MENOS) PAGOS PROVISIONALES SEGUN INCISO A).- PAGOS PROVISIONALES, 
DEL APARTADO 1.- IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS MORALES 
REGIMEN GENERAL DE LEY DEL CONSIDERANDO UNICO 

0.00 

MENOS IMPUESTO SOBRE LA RENTAPAGADO EN DECLARACION ANUAL. 
IGUAL A IMPUESTO SOBRE LA RENTAA CARGO 
MULTIPLICADO POR FACTOR DE ACTUALIZACI N 

0.00 
303,595.68 

1.1117 
IGUAl IMPUESTO SOBRE LA RENTAACTUALIZADO 
MENOS IMPUESTO SOBRE LA RENTADEL EJERCICIO 
IGUAl PARTEACTUALIZADA DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA 

337507.31 
303,595.68 

33.911.63 
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RESUMEN DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA COMO SUJETO OIRECTO 

IMPUESTO OMITIOO IMPORTE OMITIDO ACTUALIZACION 
IMPUESTO 

ACTUAUZAOO 
Impuesto sabre le rente como sutetc directo anual 303,595.68 33,911.63 337,507.31 

1.- DETERMINACION DE LOS PAGOS MENSUALES eEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADD A CARGO POR EL 
EJERCIC10 FISCAL CQMPRENDIOQ DEL 1 DE ENERO DE 2011 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011 DE CQNFORMIDAO CON 
LO SENALADO EN EL VIGENTE EN EL EJERCICIO QUE SE UQUIDA, ACTUAUZADO DESOE LA FECHA LIMITE DE LA 
OBLIGACION PARA LA PRESENTACION DE CADA PAGO HASTA LA FECHA DE LA PRESENTE RESOLUCION. 
MES 
VALOR NETO DE ACTOS 0 ACTIVIDADES 
GRAVADAS A LA TASA DEL 16 % SEGUN 

INCISO'B).- VALOR NETO DE LOS ACTOS 
o ACTIVIDADES GRAVADOS A LA TASA
 
DEL 16 % DEL APARTAOO II IMPUESTO AL
 
VALOR AGREGADO DEL CONSIOERANDO
 
UNICO
 

DE LA PRESENTE RESOLUCI6N.
 
(MULT1PLICADO POR) TASA DEL
 
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO DE
 
CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 1
 
SEGUNDO PARRAFO DE LA LEY DEL
 
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO,
 
VIGENTE EN EL PERIODO QUE SE
 
L1QUIDA.
 
IGUAL A IMPUESTO CORRESPONDIENTE
 

(MENOS) IMPUESTO AL VALOR
 
AGREGADO ACREDITABLE SEGUN
 

INCISO C).- IMPUESTO AL VALOR
 
AGREGADO ACREDITABLE DEL
 
APARTADO II IMPUESTO AL VALOR
 
AGREGADO DEL CONSIDERANDO UNICO
 

DE LA PRESENTE RESOLUCI6N. 
(MENOS) PAGOS EFECTUADOS SEGUN 

INCISO A).- DECLARACIONES MENSUALES
 
PRESENTADAS PARA EFECTOS DEL
 
IMPUESTO AL VALOR AGREGAOO, DEL
 
APARTADO II IMPUESTO AL VALOR
 
AGREGADO DEL CONSIDERANDO UNICO
 

DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

Enero 

820,516.08 

Febrero 

626,489.28 

Marzo 

517,515.95 

Abril 

1,197,585.20 

Ma 0 

227,951.40 

16% 16% 16% 16% 16% 

131,282.57 

0.00 

100,238.28 

0.00 

82,802.55 

0.00 

191,613.63 

0.00 

36,472.22 

0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

~
 
l
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(MENDS) SALDD A FAVOR DEL IMPUESTO 
AL VALOR AGREGADO OE PERIODOS 
ANTERIORES 
(IGVAL A) IMPUESTO AL VALOR 
AGREGADO A CARGO DETERMINADQ DE 
CONFORMIDAD CON LO SEr\lALADO EN EL 
VIGENTE EN EL EJERCICIO QUE SE 
L1QUIDA 
(MULTIPLICADO POR) FACTOR OE 
ACTUALIZACIDN 
(IGVAL A) IMPUESTO AL VALOR 
AGREGADO ACTUALIZADO A CARGO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

131,282.57 100,238.28 82,802.55 191,613.63 36,4n.22 

1.1590 1.1547 1.1525 1.1526 1.1612 

152,156.50 115,745.14 95,429.94 220,853.87 42,351.54 

(MENOS) IMPUESTO AL VALOR 
AGREGAOO HISTCRICO A CARGO 
(IGUAL A) PARTE ACTUAUZADA OEL 
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 

131,282.57 100,238.28 82,802.55 191,613.63 36,472.22 

20,873.93 15,506.86 12,627.39 29,240.24 5,879.32 

CONTINUA CUAbRO ANTERIOR..... 
MES Junio Julio A osto Se tlembre 
VALOR NETO DE ACTOS 0 ACT1VlDADES 
GRAVADASA LA TASA DEL16 % SEGUN 

INCISO B).- VALOR NETO DE LOS ACTOS 0 
ACTIVIDADES GRAVADOS A LA TASA DEL 16 % DEL 74,659.79 315,667.87 147,758.27 175,553.16 
APARTADO II IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 
DEL CONSIDERANDO UNICO 

DE LA PRESENTE RESOLUCIDN. 
(MULTIPUCADO POR) TASA DEL IMPUESTO AL 
VALOR AGREGADO DE CONFORMIDAD CON EL 16% 16 % 16 % 16% 
ARTICULO 1 SEGUNDO PARRAFO DE LA LEY DEL 
IMPUESTO AL VALOR AGREGAOO, V1GENTE EN EL 
PERIODO QUE SE lIQUIDA. 

I (IGUAL A lMPUESTO CORRESPONDIENTE 11,945.57 50,506.66 23,641.32 26,068.51 
(MENOS) IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 
ACREDITABLE SEGUN 

INC ISO C).- IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 
0.00 0.00 0.00 0.00

ACREOITABLE DEL APARTADO 11 IMPUESTO AL 
VALOR AGREGADO DEL CONSIDERANDO UNICO 

DE LA PRESENTE RESOLUCION. 
~MENOS) PAGOS EFECTUAOOS SEGUN 

INCISO A).- DECLARACIONES MENSUALES 
PRESENTADAS PARA EFECTOS DEL IMPUESTO AL 0.00 0.00 0.00 0.00
VALOR AGREGADO, DEL APARTADO 11 IMPUESTO 
AL VALOR AGREGADO DEL CONSIDERANDO UNICO 

DE LA PRESENTE RESOLUCION. 
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ADMINISTRACION CENTRAL DE FISCALIZACION 
ADMINISTRACION LOCAL DE FISCALIZACION DE MONCLOVA 
Nem.: AFG-ACFILALM-Q02l2015 
EXp.: CLE0704035W8 
Rfc.: CLE0704035W8 

HOJA No. 31 
(MENOS) SALDO A FAVOR DEL IMPUESTO 
VALOR AGREGADO DE PERIGDOS ANTERIORES 

AL 0.00 0.00 0.00 0.00 

(IGUAL A) IMPUESTO AL VALOR AGREGADO A 
CARGO DETERMINADO DE CONFORMIDAD CON LO 
SE~ALADO EN EL VIGENTE EN EL EJERCICIO QUE 11.945.57 50,506.86 23,641.32 28,088.51 

SE L1QUIDA 
MULTIPLICADO POR FACTOR DE ACTUALIZACI N 1.1612 1.1557 1.1538 1.1510 

(IGUAL A) IMPUESTO 
ACTUALIZADO A CARGO 

Al VALOR AGREGADO 
13,871.20 58,370.78 27,277.36 32,329.88 

(MENOS) IMPUESTO 
HISTORICO A CARGO 

Al VALOR AGREGADO 
11,945.57 50,506.86 23,641.32 28,088.51 

(IGUAL A) PARTE ACTUALIZADA DEL IMPUESTO AL 
VALOR AGREGADO 1,925.63 7,863.92 3,636.04 4,241.37 

CONTINUA CUADRO ANTERIOR..... 
MES 
VALOR NETO DE ACTOS 0 ACTIVIDADES 
GRAVADAS A LA TASA DEL 16 % SEGUN INCISO B).­
VALOR NErO DE LOS ACTOS 0 ACTIVIDADES 
GRAVADOS A LA TASA DEL 16 % DEL APARTADO II 
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO DEL 
CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE 
RESOLUCI6N. 

Oclubre 

668,514.65 

Noviembre 

60,151.50 

Diciembre 

705,929.98 

TOTAL 

5538293.13 

(MULTIPLICADO POR) TASA DEL IMPUESTO Al 
VALOR AGREGADO DE CONFORMIDAD CON EL 
ARTICULO 1 SEGUNDO PARRAFO DE LA LEY DEL 
lMPUESTO AL VALOR AGREGADO, VIGENTE EN EL 
PERIODO QUE SE L1QUIDA. 

16 % 16 % 16% --­

IGUAL Al IMPUESTO CORRESPONDIENTE 
(MENOS) IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 
ACREDITABLE SEGUN 

INCISO C).- IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 
ACREDITABLE DEL APARTADO II IMPUESTO AL 
VALOR AGREGADO DEL CONSIDERANDO UNICO 

DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

106,962.34 

0.00 

9,624.24 

0.00 

112,948.80 

0.00 

886,126.89 

0 

(MENOS) PAGOS EFECTUADOS SEGUN 

INCISO A).- DECLARACIONES MENSUALES 
PRESENTADAS PARA EFECTOS DEL lMPUESTO AL 
VALOR AGREGADO, DEL APARTADO II IMPUESTO 
AL VALOR AGREGADO DEL CONSIDERANDO UNICO 

DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

0.00 0.00 0.00 0 

(MENOS) SAlDO A FAVOR DEL IMPUESTO AL 
VALOR AGREGADO DE PERIODOS ANTERIORES 0.00 0.00 0.00 --­
(IGUAl A) IMPUESTO Al VALOR AGREGADO A 
CARGO DETERMINADO DE CONFORMIDAD CON lO 106,962.34 9,624.24 112,948.80 886,126.89 
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ADMINISTRACION CENTRAL DE FISCALIZACION 
ADMINISTRACION LOCAL DE FISCALlZACION DE MONCLOVA 
NUm.: AFG-ACFILALM·002l2015 

Exp.: CLE0704035WB 
Rfc.: CLE0704035WB 

HOJA Nc. 32 
S~I\IALADO EN EL VIGENTE EN EL EJERCICIO QUE 
SE L1QUIDA 
(MULTIPLICADO POR) FACTOR DE ACTUALIZACIQN 
(IGUAL A) IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 
ACTUALIZADQ A CARGO 
(MENDS) IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 
HISTORICO A CARGO 
(IGUAL A) PARTE ACTUALIZADA DEL IMPUESTO AL 
VALOR AGREGAOO 

1.1433 

122,290.04 

1.1311 

10,885.98 

1.1219 

126,717.26 

-

1,018,279.49 

106,962.34 9,624.24 112,948.80 886,126.89 

15,327.70 1,261.74 13,768.46 132,152.60 

RESUMEN DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO COMO SUJETO DIRECTO 

IMPUESTO OMITIDO IMPORTE OMITIDO ACTUALIZACION 
IMPUESTO 

ACTUALIZADO 
Imouesto al Valor a r ado como sueto dired.o 886,126.89 132,152.60 1,018,279.49 

i.-DETERMINACION DEL IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 
DE ENERO DE 2011 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011, ACTUALIZADO DESOE LA FECHA LIMITE DE LA OBLIGACION 
PARA LA PRESENTACION DE LA DECLARACION HASTA LA FECHA DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

INGRESOS PERCIBIDOS ACUMULADOS SEGUN INCISO C).­ INGRESOS 
PERCIBIDOS AFECTOS AL IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA DEL 
APARTADO 1II.- IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA DEL CONSIDERANDO 
UNICO DE LA PRESENTE RESOLUCION. 
(-) DEDUCCIONES AUTORIZADAS SEGUN INCISO 0).- DEDUCCIONES FISCALES 
AUTORIZADAS AFECTAS AL IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA DEL 
APARTADO 111.- IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA DEL CONSIDERANDO 
UNICO DE LA PRESENTE RESOLUCION. 
(=)BASE GRAVABLE PARA PAGO PROVISIONAL SEGUN ARTICULO 9 PRIMER Y 
TERCER PARRAFO DE LA LEY DEL IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA 
PARA 2012 
TASA DE IMPUESTO SEGUN ARTICULO 1 TERCER PARRAFO EN RELACION CON 
EL ARTICULO SEGUNDO DE LAS DISPOSICIONES TRANSITORIAS PARA 2008. 

5,538,293.13 

0.00 

5,538,293.13 

17.5 % 

= IETU CAUSADO 
( - ) ACREDITAMIENTO DE SALARIOS GRAVADOS SEGUN INCISO E).- CREDITOS 

969,201.30 

FISCALES ACREDITABLES DEL APARTADO III IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA 
UNICA DEL CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

0.00 

( - ) ACREDITAMIENTO POR APORTACIONES SEGURO SOCIAL SEGUN INCISO E).· 
CREDITOS FISCALES ACREDITABLES DEL APARTADO III IMPUESTO 
EMPRESARIAL A TASA UNICA DEL CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE 
RESOLUCION. 
( - ) ACREDITAMIENTO POR INVERSION SEGUN INCISO E).- CREDITOS FISCALES 

0.00 

ACREDITABLES DEL APARTADO 1II1MPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA DEL 
CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

0.00 

( - ) ACREDITAMIENTO DE PAGO PROVISIONAL ISR PROPIO SEGUN INCISO E .­ 0.00 
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ADMINISTRACIDN CENTRAL DE FISCAUZACION 
ADMINISTRACION LOCAL DE FISCAUZACION DE MONCLOVA 
NUm.: AFG-ACFILALM-002l2015 

Exp.: CLE0704035W8 
Rfc.: CLE0704035W8 

HOJA No 33 
CREDITOS FISCALES ACREDITABlES 
EMPRESARIAL A TASA UNICA 
RESOLUCION. 

IETU POR PAGAR EN EL EJERCICIO 
= IETU A CARGO 
X FACTOR DE ACTUALIZACION 
= IETU A CARGO ACTUALIZADO 
- lETU A CARGO 
= PARTE ACTUALIZADA 

DEL APARTADO III IMPUE$TO 
DEL CONSIOERANDO UNICO DE LA PRESENTE 

969,201.30 
969,201.30 

1.1117 
1,077,461.09 

969,201.30 
108,259.79 

2.-DETERMINACION DEL IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA MENSUAL paR EL EJERCICIO FISCAL 
COMPRENDIOO DEL 1 DE ENERO DE 2011 Al31 DE DICIEMBRE DE 2011, ACTUALIZADO DESDE LA FECHA LIMITE 
DE LA OBLIGACION PARA LA PRESENTACION DE CADA PAGO PROVlSIONAL HASTA LA FECHA DE LA 
PRESENTACION DE LA DECLARACION ANUAL.31 DE MARZO DE 2012 
MES 
INGRESOS PERCIBIDOS ACUMULADOS 
SEGUN INCISO C).­ INGRESOS' 
PERCIBIDOS AFECTOS AL IMPUESTO 
EMPRESARIAL A TASA UNICA DEL 
APARTADO 111.­ IMPUESTO EMPRESARIAL 
A TASA UNICA DEL CONSIDERANDO 
UNICO DE LA PRESENTE RESOWCION. 

Enero Febrero Marzo Abril Mavo 

820,516.08 1,447,005.36 1,964,521.31 3,162.106.51 3,390,057.91 

MENOS: DEDUCCIONES AUTORIZADAS 
ACUMULADAS 
IGUAL BASE GRAVABLE 

TASA DE tMPUESTO SEGUN ARTICULO 1 
TERCER PARRAFO EN RELACION CON EL 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

820.516.08 1447,005.36 1,964,521.31 3,162,106.51 3,390,057.91 

ARTICULO SEGUNDO DE LAS 
DISPOS1CtONES TRANSITORIAS PARA 
2008. 
IGUAL IETU CAUSADO 

( - ) ACREDITAMIENTO DE SALARIOS 
GRAVADOS SEGUN INCISO E).- CREDITOS 

17.5 % 17.5 % 17.5% 17.5% 17.5% 

143,590,31 253,225.94 343,791.23 553,368.64 593,260.13 

FISCALES ACREDITABLES DEL APARTADO 

"' IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA 
UNICA DEL CONSIDERANDO UNICO DE LA 
PRESENTE RESOLUCION. 
( . ) ACREDITAMIENTO POR 
APORTACIONES SEGURO SOCIAL SEGUN 
INCISO E).- CREDtTOS FISCALES 
ACREDITABLES DEL APARTADO "' IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA 
DEL CONSIDERANOO UNICO DE LA 
PRESENTE RESOLUCION. 
( - ) ACREDITAMIENTO POR INVERSION 
SEGUN INCISO E).- CREDITOS FISCALES 
ACREDITABLES DEL APARTAOO "' 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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ADMINISTRACION CENTRAL DE FISCAUZACION 
ADMINISTRACION LOCAL DE FISCALIZACrON DE MONCLOVA 
Nam.: AFG-ACFILALM-Q02l2015 
Exp.: CLE0704035WB 
Rfc.: CLE0704035WB 

HOJA No 34 
IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA 
DEL CONSIDERANDO UNICO DE LA 
PRESENTE RESOLUCION. 
IGUAL lETU A CARGO 0 FAVOR 143,590.31 253.225.94 343 791.23 553,368.64 593,260.13 

(MENDS) PAGOS PROVISIONALES IETU 
ANTERIORES 
(MENOS) PAGOS PROVISIONALES IETU 
DECLARADOS ANTERIORES 

0.00 143,590.31 253,225.94 343,791.23 553,368.64 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

IGUAL IETU OMITIDO A CARGO 
X FACTOR DE ACTUALIZACION 

143,590.31 109,635.63 90,565.29 209,577.41 39,891.49 
1.0425 1.0386 1.0366 1.0367 1.ll444 

IGUAL IETU OMITIDO A CARGO 149,692.90 113,867.57 93,879.98 217,268.90 41,662.67 
MENOS IETU OMITIDO A CARGO 
IGUAL PARTE ACTUALIZADA 

143,590.31 109635.63 90.565.29 209,577.41 39,891.49 
6,102.59 4,231.94 3,314.69 7,691.49 1771.18 

CONTINUA CUADRO ANTERIOR ..... 
MES 
INGRESOS PERCIBIDOS ACUMULADOS SEGUN 
INCISO C).- INGRESOS PERCIBIDOS AFECTOS AL 
IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA DEL 
APARTADO 111.- IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA 
UNICA DEL CONSIDERANDO UNICO DE LA 
PRESENTE RESOLUCION. 
MENDS: DEDUCCIONES AUTDRIZADAS 
ACUMULADAS 
IGUAL BASE GRAVABLE 

TASA DE IMPUESTO SEGUN ARTICULO 1 TERCER 
PARRAFO EN RELACION CON EL ARTICULO 
SEGUNDO DE LAS D1SPOSICIONES TRANSITORIAS 
PARA 2008. 
IGUAU IETU CAUSADO 

( - ) ACREDITAMIENTO DE SALARIOS GRAVADOS 
SEGUN INCISO E).- CREDITOS FISCALES 
ACREDITABLES DEL APARTADO IMPUESTO"'
 EMPRESARIAL A TASA UNICA DEL CONSIDERANDO 
UNICO DE LA PRESENTE RESOLUCION. 
( - ) ACREDITAMIENTO POR APORTACIONES 
SEGURO SOCIAL SEGUN INCISO E).- CREDITOS 
FISCALES ACREDITABlES DEL APARTADO "' IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA DEL 
CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE 
RESOLUCION. 
( - ) ACRED1TAMIENTO POR INVERSION SEGUN 
INCISO E).- CREDITOS FISCALES ACREDITABLES 
DEL APARTADO III IMPUESTO EMPRESARIAL A 
TASA UNICA DEL CONSIDERANDO UNICO DE LA 
PRESENTE RESOLUCION. 
lGUAL IETU A CARGO 0 FAVOR 
MENOS PAGOS PROVISIONALES IETU 

Junia 

3,464,717.70 

Julio 

3,780,385.57 

A osto 

3,928,143.84 

Se embre 

4,103,697.00 

0.000.00 0.00 0.00 

3,464,717.70 

17.5 % 

3,780,385.57 

17.5 % 

3,928,143.84 

17.5% 

4,103,697.00 

17.5% 

718,146.98 

0.00 

0.00 

0.00 

718,146.98 

606,325.60 

0.00 

661,567.47 

0.00 

687,425.17 

0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

606,325.60 661,567.47 687,425.17 
593260.13 606,325.60 661,567.47 687,425.17 
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ADMINISTRACIDN CENTRAL DE FISCALIZACION 
ADMINISTRACI6N LOCAL DE FISCAL/ZACION DE MONCLOVA 
Nam.: AFG-ACFIlALM·OO2l2015 
Exp.: CLE0704035W8 
Rfc.: CLE0704035WB 

HOJA No 35 
ANTERIORES 
(MENOS) PAGOS PROVISIONALES lEW 0.00 0.000.000.00
DECLARADOS ANTERIORES 
IGUAL IETU OMITIDO A CARGO 30,721.81 

FACTOR DE ACTUALIZACION 
55,241.87 25,857.7013085.47 

1.0445 1.0395 1.0379 1.0353 
IGUAL) IETU OMITIDO A CARGO 26.837.71 31,800.29 

ENOS IETU OMITIDO A CARGO 
57,423.9213,646.88 
55,241.87 25,857.70 30,721.81 

IGUAL) PARTE ACTUALIZADA 
13,065.47 

980.01 1,084.48581.41 2,182.05 

CONTINUA CUADRQ ANTERIOR..... 
MES 
INGRESOS PERCIB1DOS ACUMULADOS SEGUN 
INCISO C).- INGRESOS PERCIBIDOS AFECTOS AL 
IMPUESTO EMPRESARlAL A TASA UNICA OEL 
APARTADO III.· IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA 
UNICA DEL CONSIDERANDQ UNICD DE LA 
PRESENTE RESOLUCION. 
MENOS: DEDUCCIONES AUTORlZADAS 
ACUMULADAS 
(lGUAl) BASE GRAVABLE 
TASA DE IMPUESTQ SEGUN ARTICULO 1 TERCER 
PARRAFO EN RELACION CON EL ARTICULO 
SEGUNDO DE LAS DISPOSICIONES TRANSJTORJAS 
PARA 2008. 
IGUAL) IETU CAUSADO 

( - ) ACREOITAMIENTO DE SALARIOS GRAVADOS 
SEGUN INClSO E).- CREDITOS FISCALES 
ACREDITABLES DEL APARTADO III IMPUESTO 
EMPRESARIAL A TASA UNICA DEL CONS10ERANOO 
UNICO DE LA PRESENTE RESOLUCION. 
( - ) ACREDITAMIENTQ PQR APORTACIONES 
SEGURO SOCIAL SEGUN INCISO E).· CREDITOS 
FISCALES ACREorTABLES OEL APARTADO III 
IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA DEL 
CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE 
RESOLUCION. 
( - ) ACREOITAMIENTO POR INVERSION SEGUN 
INCISO E).- CREDITOS FISCALES ACREDITABLES 
DEL APARTADO 111 IMPUESTO EMPRESARIAL A 
TASA UNICA DEL CONSIDERA,NOO UNICO DE LA 
PRESENTE RESOLUCION. 
lGUAL IETU A CARGO 0 FAVOR 

(MENOS) PAGOS PROVISIONALES IETU 
ANTERIORES 
(MENOS) PAGOS PROVISIONALES IETU 
DECLARADOS ANTERIORES 
IGUAU IETU OMITIDO A CARGO
 

FACTOR DE ACTUAUZACION
 

Ocl:ubre Noviembre Didembre 

4,172,211.65 4,832,363.15 5,538,293.13 

000 

4772,211.65 

17.5% 

835,137.04 

0.00 

4832,363.15 

17.5% 

845,663.55 

0.00 

5,538 293.13 

17.5% 

969,201.30 

0.00 000 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

835,137.04 

718,146.98 

0.00 

116,990.06 
1.0264­

845,663.55 

835,137.04 

0.00 

10,526.51 
1.0174 

969,201.30 

845,663.55 

0.00 

123,537.75 
1.0091 

969,201.30 
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ADMINISTRACI6N CENTRAL DE FISCALlZACION 
ADMINISTRACI6N LOCAL DE FISCALlZACION DE MONCLOVA 
Nem.: AFG-ACF/LALM-002l2015 

Exp.: CLE0704035W8 
Rfc.: CLE0704035W8 

HOJANo.36 
IGUAU IETU OMITIOO A CARGO 
MENOS lETU OMITIDO A CARGO 

120,312.58 
116,990.06 

IGUAL PARTE ACTUALlZADA 3,322.52 

GRAN RESUMEN 

10,709.67 
10,526.51 

183.16 

124,661.94 
123537.75 

1,124.19 

1,001,771.01 
969,201.30 

32,569.71 

IMPUESTO OMITIDO 

Impuesto Empresarial Tasa Unica pagas 
I erovisloneles 

lmcueeto Sobre la Renta como suletc directo anual 
1m uesto al Valor A re ado como suo to directo 

IMPORTE OMITIDO ACTUALIZACION 
IMPUESTO 

ACTUALIZADO 

0 32,569.71 32,569.71 

303,595.68 
886,126.89 

33,911.63 
132,152.60 

337,507.31 
1,018,279.49 

Impuesto Empresarial Tasa Unica como sujeto 
directo anual 
TOTAL 

969,201.30 108,259.79 1,On,461.09 

s 2485,817.6 

Los factores de actualizaci6n que figuran en las noias de ta numero 27 y de la numerc 29 a la numero 34 de la 
presente resolucion, se determinaron de conformidad con 10 dispuesto en el Articulo 17-A del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n; tomando como base ellndice Nacional de Precios at Consumidor del mes anterior at mas reciente det 
periodo, publicado en el Dlano Oficial de la Federaci6n par el Instituto Nacional de Estadlstica y Geografia, 
expresado con la base 'segunda quincena de diciembre de 2010=100', segOn comunicaci6n del Banco de Mexico 
publicada en el Diario Oficial de la Federaci6n del 25 de enero de 2011; divldiendolo entre el lndice Nacional de 
Precios al Consumidor del mes anterior al mes mas antiguo del penodo. tambien expresado con la base 'segunda 
quincena de diciembre de 2010=100', publicado por el Banco de Mexico en el Diario Oficlal de la Federaci6n del 23 
de febrero de 2011, como se indica a continuaci6n: 

A).- DETERMINACION DEL FACTOR DE ACTUALlZACION DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA A CARGO ASI COMO DEL 
IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA CARGO POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 
2011 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011, DESDE LA FECHA LIMITE DE LA OBLlGACION PARA LA PRESENTACION DE LA 
DECLARACION ANUAL HASTA EL MES DE MARZO DEL 2015 

PERIODO DE ACTUALIZACION Marzo 2012 a Marzo 2015 
INDICE NACIONAL DE PRECIOS AL CONSUMIDOR DEL MES ANTERIOR AL MAS 
RECIENTE DEL PERIODO 
DELMES DE: 

116.1740 

Febrero 2015 
PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION DE FECHA 
(DIVIDIDO ENTRE) INDICE NACIONAL DE PRECIOS AL CONSUM1DOR DEL 
MES ANTERIOR AL MAS ANTIGUO DEL PERIODO 

10 de marzo de 2015 

104.4960 

DEL MES DE: 
PUBLICADO EN EL DlARIO OFICIAL DE LA FEDERACION DE FECHA 

Febrero 2012 
09 de marzo de 2012 

IGUAL A FACTOR DE ACTUALlZACION 1.1117 
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ADMINISTRACICN CENTRAL DE FISCAlIZACtON 
ADMINJSTRACI6N LOCAL DE FISCALIZACIDN DE MONCLOVA 
Ncm.: AFG-ACFILALM-002l2D15 
exp.: CLE0704035WB 
Rfc.: CLE0704035W8 

HOJA No. 37 

B.- DETERMINACION DEL FACTOR DE ACTUALIZACION DEL IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA A CARGO 
POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERD DE 2011 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011, DESDE LA 
FECHA LIMITE DE LA OBLIGACION PARA LA PRESENTACIQN DE CADA PAGO MENSUAL PROVISIONAL HASTA EL 
MES DE MARZO DEL 2012 FECHA LIMITE DE LAOBUGACION PARA LA PRESENTACION DE LA DECLARACION 

ANUAL DEL EJERCICIO 2011 
CONCEPTO Enero 2011 Febrero 2011 Marzo 2011 Abril 2011 
PERIODO DE ACTUALlZACION 

INDICE NACIONAL DE PRECIOS AL CONSUMIDOR 
DEL MES ANTERIOR AL MAS RECIENTE DEL 
PERIODO 
DEL MES DE: 
PUBLICADO EN EL DlARIO OFICIAL DE LA 
FEDERACION DE FECHA 
(OIVIOIDO ENTRE) INDICE NACIONAL DE 
PRECIOS AL CONSUMIDOR DEL MES ANTERIOR 
AL MAS ANTIGUO DEL PERIODO 
DEL MES DE: 
PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA 
FEDERACION DE FECHA 
IGUAL A) FACTOR DE ACTUALIZACION 

Febrero 2011 
a Marzo 2012 

Marzo 201 t a 
Marzo 2012 

Abril 2011 a 
Marzo 2012 

Mayo 2011 a 
Marzo 2012 

104.4960 104.4960 104.4960 104.4960 

Febrero 2012 
09 de marzo 

de 2012 

Febrero 2012 
09 de marzo 

de 2012 

Febrero 2012 
09 de marzo 

de 2012 

Febrero 2012 
09 de marzo 

de 2012 

100.2280 100.6040 100.7970 100.7890 

Enero 2011 
10 de Febrero 

de2011. 

Febrero 2011 
10 de Marzo 

de2011. 

Marzo 2011 
08 de abril de 

2011. 

Abril 2011 
10 de mayo de 

2011. 
1.0425 1.0366 1.0306 1.0367 

CONTINUA CUADRO ANTERIOR... 
CONCEPTO
 
PERIODO DE ACTUALIZACION
 

INDICE NACIONAL DE PRECIOS AL CONSUMIDOR 
DEL MES ANTERIOR AL MAS RECIENTE DEL 
PERIODO
 
DEL MES DE:
 
PUBLICADO EN EL OIARIO OFICIAL DE LA 
FEDERACION DE FECHA 
(DIVIDIDG ENTRE) INDICE NACIONAL DE 
PRECIOS AL CONSUMIDOR OEL MES ANTERIOR 
AL MAS ANTIGUO DEL PERIODO 
OEL MES DE: 
PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA 
FEDERACION DE FECHA 

(IGUAL A FACTOR DE ACTUALIZACION 

Mavo 2011 Junio 2011 Julio 2011 Acosta 2011 

Junio 2011 a 
Marzo 2012 

Julio 2011 a 
Marzo 2012 

Agosto 2011 a 
Marzo 2012 

Septiembre 
2011 a Marzo 

2012 

104.4960 104.4960 104.4960 104.4960 

Febrero 2012 Febrero 2012 Febrero 2012 Febrero 2012 
09 de matzo 09 de marzo 09 de marzo 09 de marzo 

de 2012 de 2012 de 2012 de 2012 

100.0460 100.0410 100.5210 100.6800 

Mavo 2011 Junio 2011 Julio 2011 A osto 2011 

10 de Junio de 
2011. 

8 de Julio de 
2011. 

10 de agoslo 
de 2011 

s ce 
Septiembre de 

2011 
1.0444 1.0445 1.0395 1.0379 

.....38 



Gobiemo de Un Esta:Iocon 

Coahuila ~~N.~~iA• 

~2015, Ano de la lucha contra eI cancer" 
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CONTINUA CUADRO ANTERIOR..... 

CONCEPTO 

PERIODO DE ACTUALIZACION 

INDICE NACIONAL DE PRECIOS AL 
DEL MES ANTERIOR AL 
PERIODO 
OELMES DE: 
PU8UCADO EN EL DIARIO 
FEDERACION DE FECHA 
(DIVIDIDG ENTRE) INOICE 
PRECIOS AL CONSUMIDOR 
AL MAS ANTIGUO DEL PERIODO 
OEL MES DE: 

PUBUCADO EN EL OIARIO 
FEDERACION DE FECHA 

IGUAl A FACTOR DE ACTUAUZACION 

CONSUMIDOR 
MAS RECIENTE DEL 

OFICIAL DE LA 

NACIONAL DE 
DEL MES ANTERIOR 

OFICIAL DE LA 

Septiembre 
2011 

Octubre 2011 
Noviembre 

2011 
Diciembre 

2011 

Octubre 2011 
a Marzo 2012 

Noviembre 
2011 a Marzo 

2012 

Diciembre 
2011 a MalZQ 

2012 

Enero 2012 a 
Marzo 2012 

104.4960 104.4960 104.4960 104.4960 

Febrero 2012 Febrero 2012 Febrero 2012 Febrero 2012 
09 de marzo 09 de merac 09 de marzn 09 de marzo 

de 2012 de 2012 de 2012 de 2012 

100.9270 101.6080 102.7070 103.5510 

Septiembre 
2011 

Odubre 2011 
Noviembre 

2011 
Diciembre 

2011 

9 de Octubre 
de 2011 

10de 
Noviembre de 

2011 

09 de 
diciembre de 

2011 

10 de enero 
de2012 

1.0353 1.0284 1.0174 1.0091 

c., DETERMINACION DEL FACTOR DE ACTUALIZACION DE LOS PAGOS DEFINITIVOS DEL IMPUESTO AL VALOR 
AGREGADO COMO SUJETO DIRECTO POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 2011 AL 31 
DE DICIEMBRE DE 2011, DESDE LA FECHA LIMITE DE LA OBLIGACION PARA LA PRESENTACION DE CADA PAGO 
DEFINITIVO HASTA EL MES DE MARZO DEL 2015 
CONCEPTO
 
PERIODO DE ACTUALIZACION
 

IND1CE NACIONAL DE PRECIOS AL CONSUMIDOR 
DEL MES ANTERIOR AL MAS RECIENTE 
PERIODO 
DEL MES DE: 
PUBUCAOO EN EL DIARIO OFICIAl 
FEDERACION DE FECHA 
(DIVIDIDO ENTRE) INDICE NACIONAL 
PRECIOS Al CONSUMIDOR DEL MES 
AL MAS ANTIGUO DEL PERIODO 
DELMES DE: 
PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL 
FEDERACION DE FECHA 
IGUAL A FACTOR DE ACTUALIZACION 

DEL 

Enero 2011 Febrero 2011 Marzo 2011 Abril 2011 
Febrero 2011 
a Marzo 2015 

Marzo 2011 a 
Marzo 2015 

Abril 2011 a 
Marzo 2015 

Mayo 2011 a 
Marzo 2015 

116.1740 

Febrero 2015 

116.1740 

Febrero 2015 

116.1740 

Febrero 2015 

116.1740 

Febrero 2015 
DE LA 10 de marzo 

de 2015 
10 de marzo 

de 2015 
10 de marzo 

de 2015 
10 de marzo 

de 2015 
DE 

ANTERIOR 100.2280 100.6040 100.7970 100.7890 

DE LA 
Enero 2011 

10 de Febrero 
de2011. 

Febrero 2011 
10 de Marzo 

de2011. 

Marzo 2011 
08 de abril de 

2011. 

Abril 2011 
10 de mayo de 

2011. 
1.1590 1.1547 1.1525 1.1526 
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CONTINUA CUADRO ANTERIOR ..... 
CONCEPTO 
PERIODO DE ACTUALIZACION 

INDICE NACIONAL DE PRECIOS 
DEL MES ANTERIOR AL 
PERIOOO 
DELMES OE: 
PUBLICADO EN EL DIARIO 
FEDERACION DE FECHA 
(DIVIDIDO ENTRE) INOICE 
PRECIOS AL CONSUMIDOR 
AL MAS ANTIGUO DEL PERIODO 
DEL MES DE: 
PUBLICADO EN EL DIARIO 
FEDERAC10N DE FECHA 

IGUAL A FACTOR DE ACTUALIZACION 

AL CONSUMIOOR 
MAS RECIENTE DEL 

OFICIAL DE LA 

NACIONAL DE 
DEL MES ANTERIOR 

OFICIAL DE LA 

Mayo 2011 

Junio 2011 a 
Marzo 2015 

Junio 2011 

Julio 2011 a 
Marzo 2015 

Julio 2011 

Agosto 2011 a 
Marzo 2015 

A osto 2011 
Septiembre 

2011 a Marzo 
2015 

116.1740 116.1740 116.1740 116.1740 

Febrero 2015 
10 de marzo 

de 2015 

Febrero 2015 
10 de marzo 

de 2015 

Febrero 2015 
10 de marzo 

de 2015 

Febrero 2015 
10 de marzo 

de 2015 

100.0460 100.0410 100.5210 100.6800 

Ma02011 

10 de Junio de 
2011. 

Junio 2011 

B de Julio de 
2011. 

Julio 2011 

10 de agosto 
de 2011 

Acosto 2011 
9de 

Septiembre de 
2011 

1.1612 1.1612 1.1557 1.1538 

CONTINUA CUADRO ANTERIOR " ... 

DE PRECIOS AL CONSUMIDOR 
ANTERIOR AL MAS RECIENTE DEL 

EN EL DIARIO OFICIAL DE LA 

ENTRE) INDICE NACIONAL DE 
CONSUMIDOR DEL MES ANTERIOR 

ANTIGUO DEL PERIODO 

EN EL DIARIO OFICIAL DE LA 

FACTOR DE ACTUALIZACION 

CONCEPTO 

PERIODO DE ACTUALIZACION 

INDICE NACIONAL 
DEL MES 
PERIODO 
OELMES DE: 
PU8L1CADO 
FEDERACION DE FECHA 
(DIVIDIDO 
PRECIOS AL 
AL MAS 
DEL MES DE: 

PUBLICADO 
FEDERACION DE FECHA 

IGUAL A 

Septiembre 
2011 

Octubre 2011 
Noviembre 

2011 
DiGiembre 

2011 

Octubre 2011 
a Marzo 2015 

Ncvembre 
2011 a Marzo 

2015 

Diciembre 
2011 a Marzo 

2015 

Enero 2012 a 
Marzo 2015 

116.1740 116.1740 116.1740 116.1740 

Febrero 2015 Febrero 2015 Febrero 2015 Febrero 2015 
10 de marzo 10 de marzo 10 de marzo 10 de marzo 

de 2015 de 2015 de 2015 de 2015 

100.9270 101.6080 102.7070 103.5510 

Septiembre 
2011 

Octubre 2011 
Novembre 

2011 
Diciembre 

2011 

9 de Octubre 
de 2011 

10 de 
Novembre de 

2011 

09 de 
diciembre de 

2011 

10 de enero 
de 2012 

1.1510 1.1433 1.1311 1.1219 

.....40 



"2015, Alio de la Iucha contra el cancer" 

ADMINISTRACION CENTRAL DE FISCALIZACION 
ADMINISTRACION LOCAL DE FISCALIZACION DE MONCLOVA 
Nam.: AFG-ACFIlALM-002J2015 
Exp.: CLE0704035W8 
Rfc.: CLE0704035W8 

HOJANo.40 

En virtud de que el contribuyente CLERI CO, SA DE C.V. omiti6 pagar las contribuciones a cargo determinadas 
par esta autoridad, mismas que se indican en el Capitulo II de la Determinaci6n del Credito Fiscal de la presente 
Resoluci6n; con fundamento en los articulos 20 primer parrafc y 21 primero, segundo, cuarto y quinto parratos del 
C6digo Fiscal de la Federaci6n viqente, se procede a determinar el importe de los recargos en concepto de 
indemnizaci6n al Fisco Federal por falta de pago oportuno, multiplicado las contribuciones omitidas actualizadas 
determinadas, por las diferentes tasas mensuales de recargos vigentes en cada uno de los meses transcurridos 
desde el mes de Febrero de 2011 hasta el mes de Marzo de 2015 mismas que se encuentran establecidas como 
sigue: 

RECARGOS GENERADOS POR EL ANO DE 2011 
De confonnidad con 10 dispuesto por el Articulo 80. de la Ley de Ingresos de la Federaci6n publicada el 15 de Noviembre de 
2010 y en el Articulo 21 primero, segundo y quinto parretc del Codigo Fiscal de la Federacion vigente en et enc de 2011, como 
a continuaci6n se detalla 

MES TASA 
febrero 1.13 
marzo 1.13 
Abril 1.13 
mayo 1.13 
unio 1.13 

I lullc 1.13 
acostc 1.13 
se tiembre 1.13 
octubre 1.13 
noviembre 1.13 
diciembre 1.13 

12.43 

RECARGOS GENERADOS POR ELAf;jO DE 2012 
De confonnidad con 10 dispuesto par el Articulo 80. de la Ley de Ingresos de la Federaci6n publicada el 16 de Noviembre de 
2011 yen al Articulo 21 pnmero. segundo y quinto panatc del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente en el anc de 2012, como 
a ccnnnuacion se detalla' 

MES 
Enero 

TASA 
1.13 

febrero 1.13 
Marzo 1.13 
abril 1.13 
rna 0 1.13 
unio 1.13 
lullo 1.13 
a osto 1.13 
seetiembre 1.13 
octubre 1.13 

.. 
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113

1 noviembre 
drciembre 1.13 

13.56 1 

RECARGOS GENERADOS POR EL Ar\lO DE 2013 
De confarmidad con 10 dispuesto par el Articulo 80. de la ley de Ingresos de la Federaci6n publicada el 17 de Diciembre de 
2012 y en el Articulo 21 primero, segundo y quinto panato del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente en el enc de 2013. como 
a conlinuaci6n sa details" 

MES 
enero 

TASA 
1.13 

febrero , .13 
marzo , .13 
abril , .13 
ma 0 1.13 
unio , .13 
'ulia 1.13 
a osto 1.13 
sepnerrere 1.13 
octubre 1.13 
noviembre 1.13 
diciembre 1.13 

13.56 

RECARGDS GENERADOS POR EL A/i,lO DE 2014 
De confarmidad con 10 dispuesto par el Articulo Bo. de la Ley de Ingresos de la Federacicn pubticada et 20 de Diciembre de 
2013 y en el Articulo 21 primero, segundo y quinto parrafo del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente en el a"o de 2014, como 
a continuaci6n se detane: 

MES TASA 
enero 1.13 
febrero 1.13 
marzo 1.13 
abril 1.13 
ma 0 1.13 
umo 1.13 
lullc 1.13 
a oslo 1.13 
seotiembre 1.13 
octubre 1.13 
noviembre 1.13 
diciembre 1.13 

13.56 

RECARGOS GENERADOS POR EL Ar\lO DE 2015 
De conformidad con 10 dispuesto por el Articulo 80. de la Ley de Ingresos de la Federaclcn publicada el 13 de Noviembre de 
2014 y en el Articulo 21 primero, segundo y quinto parrafc del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente en el a"o de 2015, como 
a continuaci6n se detalla: 

MES TASA I 

.....42 
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I enerofebrero 
113 
1.13 

marzo 1.13 
3.39 1 

RECARGOS DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA 

1.-DETERMINACION DEL MONTO DE RECARGOS CAUSADOS POR EL IMPUESTO SOBRE LA RENTA OMITIOO A 
CARGO POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 2011 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011, DESDE 
LA OBLIGACION DE PRESENTAR LA DECLARACION ANUAL HASTA LA FECHA DE LA PRESENTE RESOLUCION 

EJERCICIO 
PERIODODE 
CAUSACION 

ANO 
CAUSACION 

IMPUESTO 
OMITIDO 

ACTUALIZADO 
%RECARGOS RECARGOS 

Enero-Diciembre 
2011 Abril a Diciembre 2012 337,507.32 10.17 34,324.49 

Enero-Oiciembre 
2011 Enero a Diciembre 2013 337,507.32 13.56 45,765.99 

Enero-Diciembre 
2011 Enero a Diciembre 2014 337,507.32 13.56 45,765.99 

Enero-Diciembre 
2011 

Enero a Marzo 2015 337,507.32 3.39 11,441.50 

TOTAL 137,297.97 

RECARGOS DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 

2.·DETERMINACION DEL MONTO DE RECARGOS APLICABLES DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO A CARGO EN 
PAGOS MENSUALES POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 2011 AL 31 DE DICIEMBRE DE 
2011, ACTUALIZADO DESDE LA FECHA LIMITE DE LA OBLI(;ACION PARA LA PRESENTACION DE CADA PAGO, 
HASTA LA FECHA DE LA PRESENTE RESOLUCION 

MES 

Enero 
Enero 
Enero 
Enero 
Enero 
Febrero 
Febrero 

MES DE CAUSACION 

Febrero a Diciembre 
Enero a Diciembre 
Enero a Diciembre 
Enero a Diciembre 
Enero a Marzo 
Marzo a Diciembre 
Enero a Diciembre 

A~O 
CAUSACION 

2011 
2012 
2013 
2014 
2015 
2011 
2012 

IMPUESTO 
OMITIDQ 

ACTUALIZADO 
152,156.50 
152,156.50 
152,156.50 
152,156.50 
152,156.50 
115,745.14 
115,745.14 

%RECARGOS 

12.43 
13.56 
13.56 
13.56 
3.39 

11.30 
13.56 

RECARGOS 

18913.05 
20,632.42 
20,632.42 
20,632.42 

5,158.11 
13,079.20 
15695.04 

Febrero 
Febrero 

Enero a Diciembre 
Enero a Diciembre 

2014 
2013 

115,745.14 
115,745.14 

13.56 
13.56 

15,695.04 
15,695.04 

Marzo 
Febrero 

Abril a Diciembre 
Enero a Marzo 

2011 
2015 

95,429.94 
115,745.14 

10.17 
3.39 

9,705.22 
3923.76 

Marzo 
Marzo 

Enero a Diciembre 
Enero a Diciembre 

2013 
2012 

95,429.94 
95,429.94 

13.56 
13.56 

12,940.30 
12,940.30 

Marzo Enero a Diciembre 2014 95,429.94 13.56 12,940.30 
Marzo Enero a Marzo 2015 95429.94 3.39 3,235.07 

l 
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Abril Mayo a Diciembre 2011 220,853.87 9.04 19,965.19 
Abril Enero a Diciembre 2012 220,853.87 13.56 29,947.78 
Abril Enero a Diciembre 2013 220,853.87 13.56 29,947.78 
Abril Enero a Diciembre 2014 220.853.87 13.56 29,947.78 
Abril Enero a Marzo 2015 220,853.87 3.39 7,486.95 
Mayo 
Mayo 
Ma 0 
Mayo 
Ma 0 
Junio 
Junio 
Junio 
Junio 
Junia 
Julio 
Julio 
Julio 
Julio 

Junio a Diciembre 
Enero a Diciembre 
Enero a Diciembre 
Enero a Diciembre 
Enero a Marzo 
Julio a Diciembre 
Enero a Diciembre 
Enero a Diciembre 
Enero a Diciembre 
Enero a Marzo 
A osto a Diciembre 
Enero a Diciembre 

2011 
2012 
2013 
2014 
2015 
2011 
2012 
2013 
2014 
2015 
2011 
2012 
2013 
2014 

42,351.54 
42351.54 
42,351.54 
42351.54 
42,351.54 
13,871.20 
13871.20 
13,871.20 
13,871.20 
13,871.20 
58,370.78 
58,370.78 
58,370.78 

7.91 
13.56 
13.56 
13.56 

3.39 
6.78 

13.56 
13.56 
13.56 
339 
5.65 

13.56 
13.56 
13.56 

3,350.01 
5,742.87 
5742.87 
5742.87 
1,435.72 

940.47 
1,880.93 
1,880.93 
1,880.93 

470.23 
3,297.95 
7,915.08 
7,915.08 
7,915.08 

Enero a Diciembre 
Enero a Diciembre 58,370.78 

Julio Enero a Marzo 2015 58,370.78 3.39 1,978.77 
Aoosto Seouembre a Diciembre 2011 27,277.36 4.52 1,232.94 
A osto Enero a Diciembre 2012 27,277.36 13.56 3,698.81 
A osto Enero a Diciembre 2013 27,277.36 13.56 3,698.61 
Agosto Enero a Diciembre 2014 27,277.36 13.56 3698.81 
A osto Enero a Marzo 2015 27,277.36 3.39 924.70 
Seotiembre Octubre a Diciembre 2011 32,329.68 3.39 1,095.96 
Seotiembre Enero a Diciembre 2012 32,329.88 13.56 4383.93 
Se tiembre Enero a Diciembre 2013 32,329.88 13.56 4,363.93 
Seotiembre Enero a Diciembre 2014 32,329.88 13.56 4,383.93 
Beptlembre Enero a Marzo 2015 32329.88 3.39 1095.98 
Octubre Ncvembre a Diciembre 2011 122,290.04 2.26 2,763.75 
Octubre Enero a Diciembre 2012 122,290.04 13.56 16,582.53 
Octubre Enero a Diciembre 2013 122,290.04 13.56 16,582.53 
Octubre Enero a Diciembre 2014 122,290.04 13.56 16,582.53 
Octubre Enero a Marzo 2015 122,290.04 3.39 4,145.63 
NOlJiembre 
Noviembre 

Oidembre a Oiciembre 
Enero a Diciembre 

2011 
2012 

10885.98 
10,885.98 

1.13 
13.56 
13.56 

123.01 
1,476.14 
1,476.14NOlJiembre Enero a Diciembre 2013 10,885.98 

Noviembre Enero a Diciembre 2014 10885.98 13.56 1476.14 
Noviembre Enero a Marzo 2015 10,685.98 3.39 369.03 
Oiciembre Enero a Oiciembre 2012 126,717.26 13.56 17,182.86 
Diciembre Enero a Oiciembre 2013 126,717.26 13.56 17,182.86 
Diciembre Enero a Diciembre 2014 126,717.26 13.56 17,182.86 
Oiciembre Enero a Marzo 2015 126,717.26 3.39 4,295.72 
TOTAL 523,222.51 

l 
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RECARGOS DEL IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA 

3.-DETERMINACION DEL MONTO DE RECARGOS CAUSADOS POR EL IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA 
OMITIDO A CARGO POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 2011 AL 31 DE DICIEMBRE DE 
2011, DESDE LA OBLIGACION DE PRESENTAR LA DECLARACION ANUAL HASTA LA FECHA DE LA PRESENTE 
RESOLUCION. 

EJERCICIO 
PERIODODE 
CAUSACION 

AAo 
CAUSACION 

IMPUESTO 
OMITIDO 

ACTUALIZADO 
%RECARGOS RECARGOS 

Enero-Diciembre 
2011 

Abril a Diciembre 2012 1,077,461.09 10.17 109.577.79 

Enero-Diciembre 
2011 

Enero a Oiciembre 2013 1,077,461.09 13.56 146,103.72 

Enero-Diciembre 
2011 

Enero a Diciembre 2014 1,077.461.09 13.56 146.103.72 

Enero-Oiciembre 
2011 

Enero a Marzo 2015 1.077,461.09 3.39 36.525.93 

TOTAL 438,311.16 

...·DETERMINACION DEL MONTO DE RECARGOS CAUSADOS POR EL IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA 
OM1TlDO A CARGO EN PAGOS PROVlSIONALES POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 
2011 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011, ACTUALIZADO DESDE LA FECHA LIMITE DE LA OBLIGACION PARA LA 
PRESENTACION DE CADA PAGO PROVlSIONAL HASTA DE LA PRESENTACION DE LA DECLARACION ANUAL. 

MES 

Enero 
Enero 
Febrero 
Febrero 
Marzo 
Marzo 
Abril 

MES DE CAUSACION 

Febrero a Diciembre 
Enero a Marzo 
Marzo a Diciembre 
Enero a Marzo 
Abril a Diciembre 
Enero a Marzo 
Ma 0 a Diciembre 
Enero a Marzo 

AAO 
CAUSACION 

2011 
2012 
2011 
2012 
2011 
2012 
2011 
2012 

IMPUESTO 
OMITIOO 

ACTUALIZADO 
149,692.90 
149,692.90 
113,867.57 
113867.57 
93,879.98 
93,879.98 

217,268.90 
217,268.90 

%RECARGOS 

12.43 
3.39 

11.30 
3.39 

10.17 
3.39 
9.0' 
3.39 

RECARGOS 

18,606.83 
5.074.59 

12,867.04 
3,860.11 
9,547.59 
3,182.53 

19,641.11 
7365.42Abril 

Mavo Junio a Diciembre 2011 41,662.67 7.91 3,295.52 
Ma 0 Enero a Marzo 2012 41,662.67 3.39 1,412.36 
Junlc Julio a Diciembre 2011 13,646.88 6.78 925.26 
Junio Enero a Marzo 2012 13,646.88 3.39 462.63 
Julio A osto a Diciembre 2011 57423.92 5.65 3,244.45 
Julio Enero a Marzo 2012 57,423.92 3.39 1946.67 
Agosto 8eotiembre a Diciembre 2011 26,837.71 4.52 1,213.06 
A osto Enero a Marzo 2012 26837.71 3.39 909.80 
Se tiembre 
Seonemore 

Octubre a Diciembre 
Enero a Marzo 

2011 
2012 

31,806.29 
31,806.29 

3.39 
3.39 

1,078.23 
1,078.23 

.... .45 
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Octubre Naviembre a Oidembre 2011 120,312.58 2.26 2,719.06 
Octuore 
Noviembre 
Noviembre 
Diciembre 

Enero a Marzo 
Diciembre a Didembre 
Enero a Maao 
Enero a Marzo 

2012 
2011 
2012 
2012 

120,312.58 
10,709.67 
10,709.67 

124,661.94 

3.39 
1.13 
3.39 
3.39 

4,078.60 
121.02 
363.06 

4,226.04 
TOTAL 107,219.21 

RESUMEN DE lOS RECARGOS 
IMPUESTO QMITIDO 

1m uesto sabre la renta como suietc directo anual 
RECARGOS 

137,297.97 
1m uesto et Valor a recado como ecleto directo 
Imouesto Emoresarial Tasa Unica como suieto directo anual 
1m uesto Em resarial Tasa Unica a as rovelonares 

523222.51 
438,311.16 
107,219.21 

TOTAL 1,206,050.85 

1.- MULTAS DE FONDO 
En relaci6n con 10 anterior y en virtud de que el contribuyente CLERI CO, SA DE C.V. omiti6 pagar contribuciones 
para efectos de Impuesto Sobre ta Renta como sujeto directo anual per un importe de $303,595.68 
(TRESCIENTOS TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 68/100 M.N.) para efectos de Impuesto al 
Valor Agregado como sujeto directo por un importe de $886,126.89 (OCHOC1ENTOS OCHENTA Y SEIS MIL 
CIENTO VEINTISEIS PESOS 89/100 M.N.) para efectos de Impuesto Empresarial Tasa Onica como sujeto directo 
anual por un importe de $969,201.30 (NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS UN PESOS 
30/100 M.N.) se hace acreedor ala imposici6n de una multa equivalente a155% de las contribuciones omitidas de 
conformidad con 10 establecido en e! Articulo 76 primer parrero del C6digo Fiscal de ta Federaci6n vigente, en 
relaci6n al ultimo parrafo del articulo 70 del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente, como se determina a 
continuaci6n: 

DETERMINACION DE LA MULTA DE FONDO POR ADEUDQ PARA EFECTOS DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA COMO 
SUJETO DIRECTO ASI COMO DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO COMO SUJETO DIRECTO ASI COMO DEL 
IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA COMO SUJETO OIRECTO POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 
DE ENERO DE 2011 Al31 DE DICIEMBRE DE 2011, DE CONFORMIDAD CON ARTICULO 76 PRIMER pARRAFO DEL 
COOIGO FISCAL DE LA FEDERACI6N VIGENTE EN RELACION AL lILTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 70 DEL C6DIGO 
FISCAL DE LA FEDERACI6N VlGENTE 

IMPUESTO OMITIDQ 

1m uesto Sobre la Renta como suleto directo anual 

IMPORTE OMITIDO 

303,595.68 

SANCION DEL 55% DEL 
IMPUESTO OMITIDO, 

CONTENIDO EN ARTICULO 
76 PRIMER pARRAFO DEL 

C6DIGO FISCAL DE LA 
FEDERACION. vtGENTE. 

166,977.62 
1m uesto al Valor A re ado como euetc directo 
Impuesto Empresarial Tasa Unica como sujeto directo 
anual 

886,126.89 

969,201.30 

487,369.79 

533,060.72 

TOTAL 2158923.87 1,187,408.13 
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RESUMEN DE LAS MULTAS DE FONDO. 
IMPUESTO OMITIOO IMPORTE OMITIDO TOTAL DE LA MULTA 

1m uesto Sabre la Renta como sutetc directo anual 
tmoueeto al Valor Aarecado como suleto clrecto 

303,595.68 
886 126.89 

166,977.62 
487,369.79 

Impuesto Empresarial Tasa Unica como sujeto directo 
anual 969,201.30 533,060.72 

TOTAL 2,156,923.87 1,187,408.13 

2.- DETERMINACION DE LAS MUlTAS DE FORMA DE CONFORMIDAD AL ARTICULO 82 FRACCION IV, DEL CQDIGO 
FISCAL DE LA FEDERACION V1GENTE EN EL MOMENTO EN qUE SE COMEllO LA INFRACCI6N. 

A su vez el Contribuyente que se liquida CLERI CO, SA DE C.V., infringi6 el articulo 9 primer parrafo de la Ley del 
lmpuesto Empresarial a Tasa Onica, en relacicn con e! articulo 81 primer parrarc fracci6n IV, del C6digo Fiscal de 
la Federaci6n, dichos ordenamientos vigentes en et ejercicio que se liquida, toda vez que una vez iniciado el 
ejercicio de las facultades de esta autoridad, no efectu6 en su totalidad y en los terminos de las disposiciones 
fiscales el entero de los pagos provisionales en los plazcs y forma, haciendose acreedor a una multa en cantidad 
de $ 15,430.00 (Quince mil cuatrocientos treinta pesos 00/100 M.N.) par cada uno de los meses correspondientes 
a Enero, Febrero. Marzo, Abril, Mayo, Junio, Julio, Agosto, Septiembre. Octubre. Noviembre y Diciembre del 
Impuesto Empresarial a Tasa Onica cuya suma asciende a $ 185,160.00 (CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL 
CIENTO SESENTA PESOS 00/100 M.N.), dado que la conducta y consumaci6n que constituy6 el illcito de la 
omisi6n de la presentaci6n de los pagos provisionales antes citados se prolong6 en el tiempo, haciendose acreedor 
a la Imposici6n de multas, previstas en el articulo 82 Fracci6n IV del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente en el 
memento en que se cometi6 la infracci6n y actualizada sequn. Anexo 5 Rubro A, apartado I de la Resoluci6n 
Miscelanea Fiscal para 2015, publicado en el Diario Oficial de la Fecleraci6n et 07 de enero de 2015, aplicable a 
partir del 1" de enero de 2015, ,como a continuaci6n se indica: 

PROCEDIMIENTO PARA ACTUALIZAR LA MULTA DE $ 15,430.00,­


PRIMERA ACTUALIZACI6N
 
PROCEDIMIENTO PARA ACTUALIZAR LA MULTA DE $10,720.00.­

A continuaci6n se detalla el procedirniento utilizado para determinar la multa minima actualizada en cantidad de 
$10,720.00 (DIEZ MIL SETECIENTOS VEINTE PESOS 00/100 M.N.), publicada en el Anexo 5, Apartado A de ta 
Resoluci6n Mlscelanea Fiscal para 2006, publicado en el Diane Oficial de la Federacion et 12 de Mayo de 2006, 
cantidad vigente a partir del 1° de enero de 2006. 

La multa minima establecida en el articulo 82 primer parratc fracci6n IV, sin actualizacion del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n vigente a partir de 2004, asciende a la cantidad de $ 9,661.00 (NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA 
Y UN PESOS 00/100 M.N.), cantidad vigente a partir del 1°. de Enero de 2004, de conformidad con las fracciones 
I y III del Articulo Segundo de las Disposiciones Transitorias del C6digo fiscal de la Federaci6n contenidas en el 
Decreto por el que se refonnan, adicionan y derogan diversas disposiciones del C6digo Fiscal de la Federaci6n, 
publicado en el Diario Oficial de la Federacion del 5 de Enero de 2004. 

Ahora bien, de confonnidad con to dispuesto en el sexto parraro del articulo 17-A del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n, La multa mInima serialada en el artIculo 82 primer parrero fracci6n IV, del C6digo Fiscal de la 

"",47 



GOOiemo de UnEstado""I Coahuila t- ~~~R~tA
 
"2015, Ario de la lucha contra el cancer" 

ADMINISTRACION CENTRAL DE FISCALIZACION 
ADMINISTRACION LOCALDE FISCALIZACION DE MONCLOVA 
Nam.: AFG·ACFIlALM-002l2D15 
Exp.: CLE0704035W8 
Rfc.: CLE0704035WB 

HOJA No. 47 

Federaci6n, se actualizara cuando el incremento porcentual acumulado del Indice Nacional de Precios al 
Consumidor desde el mes en que se actualizaron par ultima vez, exceda del 10%. 

Par 10 que, el factor de actualizaci6n se obtendra a partir del mes de enero del siguiente ejercicio a aquel en que se 
haya dado dicho incremento. Conforme a 10 dispuesto en el sexto parrafo del articulo 17-A del C6digo Fiscal de la 
Federacion. para la actualizaci6n de cantidades se debe considerar el penodo comprendido desde el mes en que 
las cantidades se actualizaron par ultima vez y hasta el ultimo mes del ejerclclo fiscal en et Que se exceda el 
porcentc citado, en consecuencia. el periodo que debe tomarse en consideracion ee e! comprendido del mes de 
Junio de 2003 at mes de Noviembre de 2005. 

De conformidad con 10 dispuesto en el sexto parrafc del articulo 17~A del C6digo Fiscal de la Federaci6n, et factor 
de actualizaci6n aplicable al periodo mencionado, se obtendra dividiendo el [ndice Nacional de Precios al 
Consumidor del mes anterior al mas reciente del periodo entre el citado Indice correspondiente al mes anterior al 
mas antiguo de dicho periodo. per 10 que debe tomarse en consideraci6n et indice Nacionel de Precios a! 
Consumidor del mes de noviembre de 2005 que fue de 115.591 puntos, factor publicado en el Dlario Oficial de la 
Federaci6n el 9 de diciembre de 2005, y el citado lndice correspondiente al mes de Junio de 2003, que fue de 
104.188 puntos, factor publicado en e! Diario Oficial de la Federaci6n el 10 de julio de 2003. Con base en los 
indices citados anteriormente, el factor de actualizaci6n es de 1.1094, factor publicado en el Dtarlo Oficial de la 
Federaci6n el12 de mayo de 2006 en el Anexo 5, Apartado C, Regia 2.1.13. de la Resoluci6n Miscelanea Fiscal 
para 2006 

Por 10 anteriormente expuesto, fa multa mfnima en cantidad de $9,661.00 (NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA 
Y UN PESOS 00/100 M.N.) multiplicada por el factor determinado de 1.1094, da como resultado una multa 
actualizada en cantidad de $10,717.91, misma que de conformidad con 10 sel"ialado en et artlcufo 17~A penultlmc 
parraro. que establece que para determiner el monto de las cantidades, se constderaran, inclusive, las fracciones 
del peso; no obstante, dicho monte se ejustara para que las cantidades de 0.01 a 5.00 pesos en exceso de una 
decena, se ajusten a la decena inmediata anterior y de 5.01 a 9.99, se ajusten a la decena inmediata superior, 
dando un importe de la multa actualizada en cantidad de $10,720.00, cantidad que fue publicada en el Anexo 5, 
Apartado A de la Resoluci6n Miscel;;mea Fiscal para 2006, publicada en el Diario Oficial de la Federaci6n el 12 de 
Mayo de 2006. 

SEGUNDA ACTUALIZACION
 
PROCEDIMIENTO PARA ACTUALIZAR LA MULTA DE $12,240,00,
 

A continuaci6n se detalla el procedimiento utilizado para determinar la multa minima actualizada en cantidad de $ 
12,240.00 (DOCE MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N), publicada en el Anexo 5, Apartado A de 
la Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2008, publicado en el Diario Oficial de la Federaci6n el 10 de Febrero de 
2009, cantidad vigente a partir del 1° de enero de 2009. 

La multa minima establecida en el artfculo 82 primer parrero fracei6n IV, sin actualizaci6n del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n vigente a partir de 2006, asciende a la cantidad de $ 10,720.00 (DIEZ MIL SETECIENTOS VEINTE 
PESOS 00/100 M.N.), cantidad vigente a partir del 1°. de Enero de 2006, de conformidad con el Anexo 5, Apartado 
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A de la Resoluci6n Misceltmea Fiscal para 2006, publicado en el Diario Oflcial de la Federacion el 12 de Mayo de 
2006. 

Ahara bien, de conformidad con el articulo 17-A sexto parrafc del C6digo Fiscal de la Federacion. a partir del mes 
de enero de 2009 se dan a conocer las cantidades actualizadas en el Anexo 5 Rubro A, de la Resoluci6n 
Miscelanea Fiscal para 2008, publicado en et Diario Oficial de la Federacicn el10 de febrero de 2009. 

La actualizaci6n se llev6 a cabo de acuerdo con et procedimiento siguiente: 

EI incremento porcentual acumulado del Indice Nacional de Precios al Consumidor en el periodo comprendido 
desde el mes de enero de 2006 y hasta el mes de junio de 2008 fue de 10.16%, excediendo del 10% citado en el 
articulo 17MA, sexto oarrato del C6digo Fiscal de la Federaci6n. Dicho por ciento es el resultado de dividir 128.118 
puntos correspondierrte al Indice Nacional de Precios al Consumidor del mes de junio de 2008, publicado en et 
Dlario Oflcial de la Federaci6n el10 de julio de 2008, entre 116.301 puntos correspondiente allndice Nacional de 
Precios al Consumidor del mee de diciembre de 2005, publicado en el Diario Oficial de la Federaci6n el 10 de 
enero de 2006, menos la unidad y multiplicado por 100. 

De esta manera, con base en 10 dispuesto en el articulo 17-A, sexto parratc del C6digo Fiscal de la Federaci6n, el 
periodo que debe tomarse en consideraci6n es el comprendido del mes de enero de 2006 al mes de diciembre de 
2008. En estos terrranos. el factor de actualizaci6n aplicable at periodo mencionado, se obtendra dividiendo el 
[ndice Nacional de Precios al Consumidor del mes anterior al mas reciente del periodo entre el citado Indice 
correspondiente al mes anterior al mas antiguo de dicho periodo, por 10 que debe tomarse en consideraci6n el 
[ndice Nacional de Precios al Consumidor del mes de noviembre de 2008 que fue de 132.841 puntos, publicado en 
el Diario Oficial de la Federacicn el 10 de diciembre de 2008 y el citado Indice correspondiente al mes de 
diciembre de 2005, que fue de 116.301 puntos, publicado en el Diario Oficial de la Federaci6n el10 de enero de 
2006. Como resultado de esta operaci6n, el factor de actualizaci6n obtenido y aplicado fue de 1.1422. 

Por 10 anteriormente expuesto, la multa minima en cantidad de $ 10,720.00 (DIEZ MIL SETECIENTOS VEINTE 
PESOS 00/100 M.N.) multiplicada por et factor determinado de 1.1422, da como resultado una multa 
actualizada en cantidad de $ 12, 244.38 (DOCE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 38/100 
M.N.), misma que de conformidad con 10 senalado en el articulo 17-A penultimo parrato. que establece que para 
determinar el monto de las cantidades, se consideraran, inclusive, las fracciones de peso; no obstante, dicho 
monto se ajustara para que las cantidades de 0.01 a 5.00 pesos en exceso de una decena, se ajusten a la decena 
inmediata anterior y de 5.01 a 9.99, se ajusten a la decena inmediata superior, dando un importe de la multa 
actualizada en cantidad de $ 12,240.00 (DOCE MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N.), cantidad 
que fue publicada en el Anexo 5, Apartado A de la Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2008, publicado en el Diario 
Oficial de la Federacion el10 de Febrero de 2009. 

TERCERA ACTUALIZACION
 
PROCEDIMIENTO PARA ACTUALIZAR LA MULTA DE $ 13,720,00.­

La multa minima actualizada establecida en et articulo 82, fracci6n IV, del C6digo Fiscal de la Feceracion. vigente 
hasta el31 de diciembre de 2011, asciende a la cantidad de $ 12,240.00 (Doce mil doscientos cuarenta pesos 

L
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00/100 M.N.), merna cantidad que fue actualizada de conformidad con el procedimiento establecido en la Regia 
1.2.1.7., fracci6n III, de la Resoluci6n Miscela.nea Fiscal para 2012, publicada en el Diana Oficial de la Federaci6n el 
28 de diciembre de 2011. 

Ahara bien, de conformidad con el articulo 17-A sexto parrato del C6digo Fiscal de la Federaci6n, a partir del mes 
de enero de 2012 se dan a conocer las cantidades actualizadas en el Anexo 5, Rubro A, apartado I de la 
Resoluci6n Misceliimea Fiscal para 2012, publicada en el Diario Oficial de la FederaciOn el 05 de enero de 2012. 

La actualizaci6n se lIev6 a cabo de acuerdo con el procedimiento siguiente: 

EI incremento porcentual acumulado del [ndlce Nacional de Precios al Consumidor en el periodo comprendido 
desde el mes de enero de 2009 y basta el mes de marzo de 2011 fue de 10.03%, excediendo del 10% citado en el 
articulo 17-A, sexto parreto del C6di90 Fiscal de la Federaci6n. Dicho por cientc es el resultado de dividir 100.7970 
puntos correspondiente al Indice Nacional de Precios al Consumidor del mes de marzo de 2011, entre 91.6063 
puntos correspondiente al Indice Nacional de Precios al Consumidor del mes de noviembre de 2008, menos la 
unidad y multiplicado por 100. 

De esta manera. con base en 10 dispuesto en el articulo 17-A, sexto parrato del C6digo Fiscal de la Federaci6n, el 
periodo que debe tomarse en consideraci6n es et comprendido del mes de enero de 2009 al mes de diciembre de 
2011. En estos termlncs, el factor de actualizaci6n aplicable al periodo mencionado, se obtendra dividiendo el 
lndice Nacional de Precios al Consumidor del mes anterior al mas reciente del periodo entre el citado Indice 
correspondiente al mes anterior al mas antiguo de dicho penodo. par 10 que debe tomarse en conslderaclon et 
Indice Nacional de Precios al Consumidor del mee de noviembre de 2011 que fue de 102.7070 puntos. publicado 
en el Diana Oficial de la federaci6n del 9 de diciembre del 2011 y el Indice Nacional de Precios al Consumidor 
correspondiente al mes de noviembre de 2008, que fue de 91.6063 puntos, publicado en el Diarto Oficial de la 
federaci6n el 23 de febrero de 2011. Como resultado de esta operaci6n, el factor de actualizacion obtenido y 
aplicado fue de 1.1211. 

EI indice correspondiente al mes de noviembre de 2008, a que se reflere esta fracci6n, esta expresado conforme a 
la nueva base segunda quincena de diciembre de 2010=100, cuya serie hist6rica detlndice Nacional de Precios al 
Consumidor mensual de enero de 1969 a enero de 2011, fue publicada por elBanco de Mexico en el Diario Oficial 
de la federaci6n de 23 de febrero de 2011. 

Par 10 anteriormente expuesto, la multa minima actualizada en cantidad de $ 12,240.00 (Dace mil doscientos 
cuarenta pesos 00/100 M.N.) multiplicada par et factor obtenido de 1.1211, da como resultado una multa minima 
actualizada de $13,722.26 (Trece mil setecientos veintid6s pesos 26/100 M.N.), misma que de conformidad con 10 
senalado en et articulo 17·A penultimo parrato del COOl GO FISCAL DE LA FEDERACION, que establece que para 
determinar el monto de las cantidades se consideraran. inclusive, las fracciones de peso; no obstante, dicho monto 
se ejustera para que las cantidades de 0.01 a 5.00 pesos en exceso de una decena, se ajusten a la decena 
inmediata anterior y de 5.01 a 9.99, se ajuste a la decena inmediata superior, de donde se obtiene un importe de la 
multa minima actuallzada en cantidad de $ 13,720.00 (Trece mil setecientos veinte pesos 00/100 M.N.), cantidad 
que fue publicada en el Anexo 5 Rubro A, fraccion I de la Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2012, publicado en el 
Diario Oficisl de Is Federacicn el 05 de enero de 2012, aplicable a partir del 1° de enero de 2012. 

l
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CUARTA ACTUALIZACION
 
PROCEDIMIENTO PARA ACTUALIZAR LA MULTA DE $ 15,430.00.­

La mutta minima actualizada establecida en el articulo 82, fracci6n IV, del C6digo Fiscal de la Federacion. vigente 
hasta el 31 de diciembre de 2014, asciende a la cantidad de $ 13,720.00 (Treee mil setecientos veinte pesos 
00/100 M.N.), misma cantidad que fue actualizada de conformidad con et procedimiento establecido en la Regia 
2.1.12, fracci6n II, de la Resoluci6n Miscelemea Fiscal para 2015, publicada en el Diario Oflcial de la Federaci6n el 
30 de diciembre de 2014. 

Ahara bien, de conformidad con et articulo 17-A sexto parrafc del C6digo Fiscal de la Federaci6n, a partir del mes 
de enero de 2015 ee dan a conocer las cantidades actuaiizadas en el Anexo 5, Rubro A, apartado I de la 
Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2015, publicada en el Dlarfc Oficial de la Federaci6n el 07 de enero de 2015. 

La actualizaci6n se lIev6 a cabo de acuerdo con el procedimiento siguiente: 

EI incremento porcentual acumulada del Indice Nacional de Precios al Consumidor en el periodo comprendido 
desde el mes de Noviembre de 2011 y hasta el mes de marzo de 2014 fue de 10.11%, excediendo del 10% citado 
en el articulo 17-A, sexto parrarc del C6digo Fiscal de la Federaci6n. Dicho par ciento es el resultado de dividir 
113.099 puntas correspondiente al lndlce Nacional de Precios al Consumidor del mes de marzo de 2014, publicado 
en el Diana Oficial de la Federaci6n el 10 de abril de 2014, entre 102.707 puntos correspondiente al Indice 
Nacianal de Precios at Consumidor del mes de noviembre de 2011, publicado en el Diane Oficial de la Federaci6n 
el 09 de diciembre de 2011, menos la unidad y multiplicada por 100. 

De esta manera, con base en 10 dispuesto en el articulo 17-A, sexto parraro del C6digo Fiscal de la Federaci6n, el 
penodo que debe tomarse en consideraci6n es el comprendido del mes de noviembre de 2011 al mes de diciembre 
de 2014. En estos terminos, el factor de actualizaci6n aplicable at penodo mencionado, se obtendra dividiendo el 
indice Nacional de Precios al Consumidor del mes anterior al mas reciente del pericdo entre el citado indice 
correspondiente al mes que se utiliz6 en el calculc de la ultima actualizaci6n, por 10 que debe tomarse en 
consfderaclon el lndice Nacional de Precios al Consumidor del mes de noviembre de 2014 que fue de 115.493 
puntos, publicado en el Diario Oflciat de la Federaci6n el10 de diciembre de 2014 y ellndice Nacional de Precios 
al Consumidor correspondiente al mes de noviembre de 2011, que fue de 102.707 puntos, publicado en el Diario 
Oficial de la Federaci6n el 09 de diciembre de 2011. Como resultado de esta operaci6n, et factor de actualizaci6n 
obtenido y aplicado fue de 1.1244. 

Per 10 antenormente expuesto. la multa minima actualizada en cantidad de $ 13,720.00 (Trece mil setecientos 
veinte pesos 00/100 M.N.) rnultiplicada por el factor obtenido de 1.1244, da como resultado una multa minima 
actualizada de $ 15,426.76 (Quince mil cuatrocientos veintiseis pesos 76/100 M.N.), misma que de conformidad 
con 10 sei'ialado en el articulo 17-A antepenultimo parraro del C6digo Fiscal de la Federacion. que estabiece que 
para detenninar el monto de las cantidades se constderaran. inclusive, las fracciones de peso; no obstante, dicho 
monto se alustara para que las cantidades de 0.01 a 5.00 pesos en exceso de una decena, se ajusten a la decena 
inmediata anterior y de 5.01 a 9.99, se ajuste a la decena inmediata superior, de donde se obtiene un importe de la 
multa minima actualizada en cantidad de $ 15,430.00 (Quince mil cuatrocientos treinta pesos 00/100 M.N.), 
cantidad que ee dlo a conocer en la Modificaci6n al Anexo 5 Rubro A, fracci6n I de ta Resolucion Miscelanea Fiscal 
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para 2015, publicado en et Diario Oficial de la Federaci6n el 07 de enero de 2015, aplicable a partir del 1Q de enero 
de 2015. 

Se precise que las cantidades establecidas en cantidad mfnima, no pierden ese caracter al actualizarse conforme 
al procedimiento previsto en el articulo 17-A del C6digo Fiscal de la Federaci6n, ya que las cantidades resultantes 
corresponden a las publicadas por la Secretarfa de Hacienda y Creditc Publico, en el Diana Oficial de la 
Federaci6n y en ta Resoluci6n Miscelanea Fiscal, per 10 que de acuerdo con 10 establecido en el propio arttculo 17­
A cuarto parrafo del C6digo Fiscal de la Federaci6n, las cantidades actualizadas conservaran la naturaleza juridica 
que tenlan antes de la actualizacion." 

3.- DETERMINACION DE LAS MULTAS DE FORMA DE CONFORMIDAD AL ARTICULO 82 FRACCION IINCISO DJ, DEL 
CODIGO FISCAL DE LA FEDERACION VIGENTE EN EL MOMENTO EN qUE SE COMETIO LA INFRACCION. 

A su vez el Contribuyente que se liquida CLERI CO, SA DE C.v., infringi6 el articulo 5-0 primero, segundo y 
tercer partafcs de la ley dellmpuesto al Valor Agregado el en relaciOn con el articulo 81 Primer Parrafo Fracci6n I 
del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente en el Ejercicio que se llquida, toda vez que iniciado el ejercicio de las 
facultades de esta autoridad, no efectu6 en los terminos de las disposiciones fiscales los pagos definitivos en 
tiempo y forma, haciendose acreedor a una multa en cantidad de $12.640.00 (Dace mil seiscientos cuarenta pesos 
00/100 M.N.) por cada uno de los meses correspondientes a Enero, Febrero, Marzo, Abril, Mayo, Junio, Julio, 
Agosto, Septiernbre. Octubre, Noviembre y Diciembre del Impuesto al Valor agregado como sujeto directo cuya 
suma asciende a s 151.680.00 (CIENTO CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS OCHENTA PESOS 00/100 M.N.), 
haciendose acreedor a \a imposici6n de la multa, prevista en el articulo 82 primer parratc fracci6n I inctso d) del 
C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente en et momenta en que se cometio la infracci6n y actualizada seqco, Anexo 
5 Rubro A, apartado I de la Resoluci6n Miscel:Inea Fiscal para 2015, publicado en el Diana Oflciat de la Federacicn 
el 07 de enero de 2015, aplicable a partir del 10 de enero de 2015, como a continuaci6n se indica: 

PROCEDIMIENTO PARA ACTUALIZAR LA MULTA DE $ 12,640.00.­

PRIMERA ACTUALIZACION
 
PROCEDIMIENTO PARA ACTUALIZAR LA MULTA DE $ 8,780.00.­

A continuaci6n se detalla el procedimiento utilizado para determinar la multa minima actualizada en cantidad de 
$8,760.00 (OCHO MIL SETECIENTOS SESENTA 00/100 M.N.), publicada en el Anexo 5 de la Resoluci6n 
Miscelanea Fiscal para 2006, publicada en el Diarlo oflcial de la Feceracion el 12 de Mayo de 2006, cantidad 
vigente a partir del 1°de enero de 2006. 

La multa establecida en el artlculc 82 Primer Parrafc Fracci6n I incise d), sin actuatizacion del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n vigente a partir del 2004, asciende a la cantidad de $7,918.00 (SIETE MIL NOVECIENTOS 
DIECIOCHO 00/100 M.N.), cantidad vigente a partir del 1°. De Enero de 2004, de conformidad con el articulo 
segundo, fracciones I y III de las rxsooelciones Transitorias del COdigo Fiscal de la Federaci6n contenidas en el 
Decreta por el que se reforman, adicionan y derogan diversas disposicicnes del C6digo Fiscal de la Federaci6n, 
pubficado en el Diario Oficial de la Federacion del 5 de Enero de 2004. 
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Ahora bien, de conformidad con 10 dispuesto en el sexto parrato del articulo 17-A del C6digo Fiscal de la 
Federacicn, La multa senalada en el articulo 82 primer parratc fracci6n I incisa d), del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n, se actuelizara cuando el incremento porcentual acumulado del Indice Nacional de Precios al 
Consumidor desde et mes en que se actualizaron par ultima vez, exceda del1 0%. 

Par 10 que, el factor de actualizaci6n se cbtendre a partir del mes de enero del siguiente ejercicio a aquel en que se 
haya dado dicho incremento. Conforme a 10 dispuesto en el sexto parraro del articulo 17-A del C6digo Fiscal 
de la Federaci6n, para la actuatizacion de cantidades se debe considerar el periodo comprendido desde el mes en 
que las cantidades se actualizaron par ultima vez y hasta el ultimo mes del ejercicic fiscal en el que se exceda el 
porciento citado, en consecuencia, el periodo que debe tomarse en consideracion es el comprendido del mes de 
Junio de 2003 al mes de Noviembre de 2005. 

De conformidad con 10 dispuesto en el sexto parrafo del articulo 17-A del C6digo Fiscal de la Federacion, et factor 
de actualizaci6n aplicable al periodo mencionado. se obtendra dividiendo el [ndice Nacicnal de Precios al 
Consumidor del mes anterior al mas reciente del perioclo entre el citado indice correspondiente del mes anterior 
al mas antiguo de dicho perioclo, por 10 que debe tomarse en consideraci6n el Indice Nacional de Precios al 
Consumidor del mes de Noviembre de 2005 que fue de 115.5910 puntos, factor publicado en el Diario Oflcial de la 
Federaci6n el 9 de Diciembre de 2005, y el citadc indice correspondiente al mes de Junio de 2003, que fue de 
104.1880 puntos, factor publicado en el Diaric Oflcial de la Federaci6n el 12 de Mayo de 2006, en el Anexo 5, 
Apartado C, Regia 2.1.13. de la Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2006. Con base en los indices citados 
anterlormente, el factor de actualizaci6n es de 1.1094. 

Por 10 anteriormente expuesto, la multa en cantidad de $7,918.00 (SIETE MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO 
001100 M.N.) multiplicada por el factor determinado de 1.1094, da como resultado una multa actualizada en 
cantidad de $8,784.22, misma que de conformidad con 10 sef'ialado en el articulo 17-A penultimo parrafo. que 
estabtece que para determinar el monto de las cantidades, se consideraran, inclusive, las fracciones del peso; no 
obstante, dicho monto se ejustara para que las cantidades de 0.01 a 5.00 pesos en exceso de una decena, se 
ajusten a la decena inmediata anterior y de 5.01 a 9.99, se ajusten a la decena inmediata superior, dando un 
importe de la multa actualizada de $8,780.00 (OCHO MIL SETECIENTOS SESENTA 00/100 M.N.), cantidad que 
fue publicada en el Anexo 5, apartado A de la Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2006, publicada en el Diario 
Oficial de la Federaci6n el dla 12 de Mayo de 2006. 

SEGUNDA ACTUALIZACION
 
PROCEDIMIENTO PARA ACTUALIZAR LA MULTA DE $ 10,030.00.­

A continuaci6n se detalla el procedimiento utilizado para determinar la multa minima actualizada en cantidad de $ 
10,030.00 (DIEZ MIL TREITA PESOS 00/100 M.N.), publicada en el Anexo 5, Apartado A de la Resaluci6n 
Miscelanea Fiscal para 2008, publicado en el Diario Oticial de la Federaci6n el10 de Febrero de 2009, cantidad 
vigente a partir del 1° de enero de 2009. 
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La multa minima establecida en el artIculo 82 Primer Parrafc Fracci6n 1 inciso d), sin actualizaci6n del C6digo 
Fiscal de la Federaci6n vigente a partir de 2006, asciende a la cantidad de $8,780.00 (OCHO MIL SETECIENTOS 
SESENTA 00/100 M.N.), cantidad vigente a partir del 1°. de Enero de 2006, de conformidad con el Anexo 5, 
Apartado A de ta Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2006, publicado en el Diario Otieial de la Federaci6n el12 de 
Mayo de 2006. 

Ahara bien, de confonnidad con el articulo 17-A sexto parrarc del C6digo Fiscal de la Federaci6n, a partir del mes 
de enero de 2009 se dan a conocer las cantidades actualizadas en el Anexo 5 Rubro A, de la Resoluci6n 
Miscetanea Fiscal para 2008, publicado en et Dfario Oflcial de la Federaci6n et 10 de febrero de 2009. 

La actualizaci6n se llevc a cabo de acuerdo con el procedimiento siquiente: 

EI incremento porcentual acumulado del Inoce Nacional de Precios at Consumidor en el periodo comprendido 
desde el mes de enero de 2006 y hasta el mes de junio de 2008 fue de 10.16%, excediendo del 10% citado en el 
articulo 17-A, sexto parrefo del C6digo Fiscal de la Federacion. Dicho per ciento es et resultado de dividir 128.118 

puntos correspondiente al Indice Nacional de Precios al Consumidor del mes de junio de 2006, publicado en el 
Diane Oficial de la Federaci6n el10 de julio de 2006, entre 116.301 puntos ccrrespondiente al Indice Nacional de 
Prectos al Consumidor del mes de diciembre de 2005, publicado en el Diario Oficial de ta Federaci6n el 10 de 
enero de 2006, menos la unidad y multiplicado por 100. 

De esta manera, con base en 10 dispuesto en el articulo 17-A, sexto parrafo del COdigo Fiscal de la Federaci6n, el 
periodo que debe tomarse en consideraci6n es el comprendido del mes de enero de 2006 al mes de diciembre de 
2008. En estos terrnlnoe. el factor de ectualizacion aplicable at periodo mencionado, se obtendre dividiendo el 
Indice Nacional de Precios al Consumidor del mes anterior al mas reciente del periodo entre el citado Indice 
correspondiente at mes anterior al mas antiguo de dicho penodo. por 10 que debe tomarse en consideraci6n el 
Indice Nacional de Precios al Consumidor del mes de noviembre de 2006 que fue de 132.841 puntos, publicado en 
el Diane Oficial de la Federaci6n el 10 de diciernbre de 2008 y el citado Indice correspondiente al mes de 
diciembre de 2005, que fue de 116.301 puntos, publicado en et Diaric Oficial de la Federaci6n el10 de enero de 
2006. Como resultado de esta operaci6n, el factor de actuatizacion obtenido y aplicado fue de 1.1422. 

Por 10 antericrmente expuesto, la multa mrnima en cantidad de $8,780.00 (OCHO MIL SETECIENTOS SESENTA 
001100 M.N.) multiplicada por el factor determinado de 1.1422, da como resultado una multa actualizada en 
cantidad de $ 10,028.52 (DIEZ MIL VEINTIOCHO PESOS 521100 M.N.), misma que de conformidad con to 
seaaladc en el articulo 17-A penultimo parrato. que establece que para determiner el monto de las cantidades, se 
ccnsfderaran. inclusive, las fracciones de peso; no obstante, dicho monto se alustara para que las cantidades de 
0.01 a 5.00 pesos en exceso de una decena, se ajusten a la decena inmediata anterior y de 5.01 a 9.99, se ajusten 
ala decena inmediata superior, dando un importe de la multa actualizada en cantidad de $ 10,030.00 (DIEZ MIL 
TREITA PESOS 001100 M.N.), cantidad que fue publicada en el Anexo 5, Apartado A de la Resoluci6n Miscelanea 
Fiscal para 2008, publicada en el Dlaric Oficial de la Federaci6n el10 de Febrero de 2009. 
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Tercera actualizaci6n 

La multa minima actualizada establecida en el articulo 82, fracci6n I incise d, del C6digo Fiscal de la Federaci6n, 
vigente hasta el 31 de diciembre de 2011, asciende ala cantidad de $ 10,030.00 (DIEZ MIL TRENITA PESOS 
00/100 M.N.) misma cantidad que fue actualizada de conformidad con el procedimiento establecido en ta Regia 
1.2.1.7., fracci6n 111, de la Resoluci6n Miscel;1nea Fiscal para 2012, publicada en el Diario Oficial de la Federaci6n el 
28 de diciembre de 2011. 

Ahara bien, de conformidad con el articulo 17-A sexto parrafo del C6digo Fiscal de ta Federacicn, a partir del mes 
de enero de 2012 se dan a conocer las cantidades actualizadas en el Anexo 5, Rubro A, apartado I de la 
Resoluci6n Miscel~nea Fiscal para 2012, publicada en el Diario Oficial de la Federacton el 05 de enero de 2012. 

La actualizaci6n se llevo a cabo de acuerdo con el procedimiento siguiente: 

EI incremento porcentual acumulado del Indice Nacional de Precios al Consumidor en el periodo comprendido 
desde el mes de enero de 2009 y hasta el mes de marzo de 2011 fue de 10.03%, excediendo del 10% citado en el 
artIculo 17-A, sexto parraro del C6digo Fiscal de la Federaci6n. Dicho por ciento es el resultado de dividir 100.7970 
puntos correspondiente al [ndice Nacional de Precios al Consumidor del mes de marzo de 2011, entre 91.6063 
puntos correspondiente al [ndice Nacional de Precios al Consumidor del mes de noviembre de 2008, menos la 
unidad y multiplicado per 100. 

De esta manera, con base en 10 dispuesto en el articulo 17-A, sexto parratc del C6digo Fiscal de la Federacion. el 
periado que debe tomarse en consideraci6n es el comprendido del mes de enero de 2009 al mes de diciembre de 
2011. En estos terminos, et factor de actualizacion aplicable al periodo mencionado, se cbtendra dividiendo el 
Indice Nacional de Precios at Consumidor del mes anterior al mas reciente del periodo entre el citado Indice 
correspondiente at mes anterior al mae antiguo de dicho periodo, per 10 que debe tomarse en consideraciOn el 
Indice Nacional de Precios al Consumidor del mes de noviembre de 2011 que fue de 102.7070 puntos, publicado 
en el Dlano Oficial de la federacion del 9 de diciembre del 2011 y el [ndlce Nacional de Precios al Consumidor 
correspondiente al mes de noviembre de 2008, que fue de 91.6063 puntos, publicado en el Diario Oficial de la 
federaci6n el 23 de febrero de 2011. Como resultado de esta operaclon. el factor de actualizaciOn obtenido y 
aplicado fue de 1.1211. 

EI Indice correspendiente al mes de noviembre de 2008, a que se refiere esta fracclon, esta expresado conforme a 
la nueva base secunda quincena de diciembre de 2010=100, cuya serie hlstcrica dellndice Nacional de Precios al 
Consumidor mensual de enerc de 1969 a enero de 2011, fue publicada por el Banco de Mexico en el Diane Oficial 
de la federaci6n de 23 de febrero de 2011. 

Por 10 anterionnente expuesto. la multa minima actualizada en cantidad de $ 10,030.00 (Diez mil treinta pesos 
00/100 M.N.) multiplicada par el factor obtenido de 1.1211, da como resultado una multa minima actualizada de $ 
11,244.63 (Once mil doscientos cuarenta y cuatro pesos 63/100 M.N.), misma que de conformidad con 10 senalado 
en el articulo 17-A penulthno parrato del C6digo Fiscal de la Federaci6n, que establece que para determinar el 
monto de las cantidades se consroeraran. inclusive, las fracciones de peso; no obstante, dicho monto se ejustara 
paLa que las cantidades de 0.01 a 5.00 pesos en exceso de una decena, se ajusten a la decena inmediata anterior 
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y de 5.01 a 9.99, se ajuste a la decena inmediata superior, de donde se obtiene un importe de la multa minima 
actuaHzada en cantidad de $ 11,240.00 (Once mil doscientos cuarenta pesos 001100 M.N.) cantidad que fue 
publicada en el Anexo 5 Rubro A, fracci6n t de la Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2012, publicado en e! Diario 
Oficial de la Federaci6n el 05 de enero de 2012, aplicable a partir del 1° de enero de 2012. 

Cuarta aetualizaci6n 
La multa minima actualizada estabtecida en el articulo 82, fracci6n I incise d, del C6digo Fiscal de la federaci6n, 
vigente hasta et 31 de diciembre de 2014, asciende a la cantidad de $ 11,240.00 (Once mil doscientos cuarenta 
pesos 00/100 M.N.), misma cantidad que fue actualizada de conformidad con el procedimiento establecido en la 
Regia 2.1.12, ftaccion II, de la Resoluci6n Miscel.tl.nea Fiscal para 2015, publicada en el Diane Oficial de la 
Federaci6n el30 de diciembre de 2014. 

Ahora bien, de conformidad con el articulo 17-A sexto parrerc del C6digo Fiscal de la Federaci6n, a partir del mes 
de enero de 2015 se dan a conocer las cantidades actuatizadas en el Anexo 5, Rubro A, apartado I de la 
Resolucion Miscel.tl.nea Fiscal para 2015, publicada en et Diario Oficial de la Federaci6n el 07 de enero de 2015. 

La actualizaci6n se lIev6 a cabo de acuerdo con el procedimiento siguiente: 

EI incremento porcentual acumulado del lndice Nacional de Preclos al Consumidor en el periodo comprendido 
desde el mes de Noviembre de 2011 y hasta el mes de marzo de 2014 fue de 10.11%, excediendo del 10% citado 
en el articulo 17-A, sexto parratc del C6digo Fiscal de la Federacion. Dicho par cienta es el resultado de dividir 
113.099 puntos correspondiente al indice Nacional de Precios al Consumidor del mes de marzo de 2014, publicadc 
en el Diario Oficial de la Federaci6n el 10 de abril de 2014, entre 102.707 puntas correspondiente al lndice 
Nacional de Precios al Consumidor del mee de noviernbre de 2011, publicado en el Diana Oficial de la Federaci6n 
el 09 de diciembre de 2011, menos la unidad y multiplicado par 100. 

De esta manera, con base en 10 dispuesto en el articulo 17-A, sexto parratc del C6diga Fiscal de la Federacion. et 
periodo que debe tomarse en cansideraci6n es el comprendido del mes de noviembre de 2011 al mes de diciembre 
de 2014. En estos terminos. el factor de actualizacicn aplicable at periodo mencionado, se obtendra dividiendo el 
Indice Nacional de Precios al Consumidor del mes anterior al mas reciente del periodo entre el citado rndlce 
corresponciente al mes que se utilize en el calculo de la ultima actualizaci6n, por 10 que debe tomarse en 
constderacion et Indice Nacional de Precos al Consumidor del mes de noviembre de 2014 que fue de 115.493 
puntos, publicado en et Diane Oticial de la Federaci6n er 10 de diciembre de 2014 y ellndlce Nacionar de Precios 
al Consumidor correspondiente al mes de noviembre de 2011, que fue de 102.707 puntas, publicado en el Diario 
Oficial de la Federaci6n el 09 de diciembre de 2011. Como resultado de esta operaci6n, el factor de actualizaci6n 
obtenido y aplicado fue de 1.1244. 

Por 10 anteriormente expuesto, la multa minima actualizada en cantidad de $ 11,240.00 (Once mil doscientos 
cuarenta pesos 00/100 M.N.) multiplicada por el factor obtenido de 1.1244, da como resultado una multa minima 
actualizada de $ 12,638.25 (Doce mit selecientos treintaiochc pesos 25/100 M.N.), misma que de conformidad con 
10 senalado en et articulo 17-A antepennltimo oarraro del C6digo Fiscal de la Federaci6n, que establece que para 
determinar el monto de las cantidades se ccnsideraran, inclusive, las fracciones de peso; no obstante, dicho manto 
se alustara para que las cantidades de 0.01 a 5.00 pesos en exceso de una decena, se ajusten a la decena 
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lnmediata anterior y de 5.01 a 9.99, se ajuste a la decena inmediata superior, de donde se obtiene un importe de ta 
multa minima actualizada en cantidad de $ 12,640.00 (Dace mil seiscientos cuarenta pesos 00/100 M.N.), cantidad 
que se dio a conocer en la Modificaci6n al Anexo 5 Rubro A, fracci6n I de la Resolucion Miscelimea Fiscal para 
2014, publlcado en el Diario Oficial de la Federaci6n el 07 de enero de 2015, aplicable a partir del 1" de enero de 
2015. 

Se precisa que las cantidades establecidas en cantidad minima, no pierden ese caracter al actualizarse conforme 
al procedimiento previsto en el articulo 17-A del C6digo Fiscal de la Federaci6n, ya que las cantidades resultantes 
corresponden a las publicadas por la Secreterla de Hacienda y Credito Publico, en el Diaric Oflcial de la 
Federacion y en la Resoluci6n Miscelanea Fiscal, por 10 que de acuerdo con 10 establecido en el propio articulo 17­
A cuarto parraro del C6digo Fiscal de la Federacion, las cantidades actualizadas conservaran la naturaleza jurldica 
que ten ian antes de la actualizaci6n." 

COMPARATIVO DE LAS MULTAS: 

En virtud de que el Contribuyente Revisado CLERI CO, S.A. DE C.v., infringi6 disposiciones fiscales, que 
establecen disposiciones formales y omitio el pago de contribuciones, haclendose acreedor a las multas 
respecuvas par ambas sitoaciones. se configura la hipotesis normativa establecida en et Articulo 75 Fracci6n V 
Segundo Parrefo del COdigo Fiscal de la Federaci6n viqente, procecliendo la aplicaci6n unlcarnente de la mayor, 
como a continuaciOn se detalla: 

IMPUESTO OMITIDO MULTADE 
FONDO 

MULTA 
FORMAL 

MULTA 
MAYOR 

tmeuestc Sabre la Renta como suietc directo anual 166,977.62 0.00 166,977.52 
Imouesto al Valor Aareoado como suieto directo 487,369.79 151,580.00 487,369.79 
Impuesto Em resartal Tasa Untca como suietc directo anual 533,060.72 

1,187,408.13 
185,160.00 
336,840.00 

533,060.72 
1,187,408.13 

. IEn ccneecuenca as mu Itas a su carao soncamosicue: 
IMPUESTO OMITIDO 

Impuesto Sobre la Renta como sujeto directo anual segun Articulo 
76 Primer Parrato del Oodico Fiscal de la Federaci6n vtceete 

TOTAL MULTA 

166,977.62 

Impuesto al Valor Agregado como sujeto directo sequn Articulo 76 
Primer Perrato del C6diao Fiscal de la Federaci6n Vic ente 

487,369.79 

Impuesto Empresarial Tasa Unica como sujeto directo anual sequn 
Articulo 76 Primer Parrafo del C6digo Fiscal de la Federaci6n 
Vicente 

533,060.72 

1,187,408.13 

l 
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RESUMEN DEL CREDITO FISCAL OETERMINADO peR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEli DE ENERQ DE 
2011 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011, ACTUALlZAOO AL MES DE MARZO DE 2015. 

IMPUESTO OMITIDO 
IMPORTE 
OMITIDO ACTUALIZACION RECARGOS MULTAS TOTAL 

Impuesto sobre la renta como sujeto 
directo anuet 

303,595.68 33,911.63 137,297.97 166,977.62 641,782.90 

Impuesto al Valor agregado como 
euletc dlrectc 

886,126.89 132,152.60 523,222.51 487,369.79 2.028,871.79 

Impuesto Empresarial Tasa umca 
como suletc directo anual 969,201.30 108,259.79 438,311.16 533,060.72 2,048,832.97 

Impuesto Empresarial Tasa Unica 
P8QOS orovetonelee 0.00 32,569.71 107,219.21 0.00 139,788.92 

TOTAL: 2,158,923.87 306.893.73 1,206,050.85 1,187,408.13 4,859,276.58 
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VI.- CONDICIONES DE PAGO 

Las contribuciones omitidas determinadas en la presente resolucion, se presentan actualizadas al mes de Marzo 
de 2015; y a partir de esa fecha se deberan actualizar en los terminos y para los efectos de los artrculos 17-A Y 
21 prlmero, segundo y quinto parrejo, del C6digo Fiscal de la Federaci6n. 

La cantidad anterior y los recargos sabre las contribuciones omitidas actualizadas, asl como las multas 
correspondientes, determinadas sobre las contnbuciones omitidas y aplicadas de conformidad con 10 dispuesto en 
el segundo parraio, del articulo 70 del C6digo Fiscal de la Federacion, deberan ser enteradas en la Administraci6n 
Local de Ejecuci6n Fiscal, correspondiente a su domicilio fiscal, previa presentaciOn de este Oficio ante la misma. 
dentro de los treinta dias siguientes a aquel en que haya surtido efectoa la notificaci6n de la presente resoluci6n, 
con fundamento en et articulo 65, del C6digo Fiscal de la Federaci6n. 

Asimismo, cuando las multas no sean pagadas dentro del plaza previsto en el articulo 65, del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n, el monto de las mismas se actualizara desde el mes en que debi6 hacerse el pago y hasta que el 
mismo se efectue, en los terminos del articulo 17·A del ordenamiento citado, conforme a 10 establecido en el 
segundo parrefo del articulo 70 del C6digo Fiscal de ta Federaci6n. 

Los recargos generados se presentan calculados sabre las contribuctcnes omitidas actualizadas, de conformidad 
con 10 establecido en el articulo 21 primero, segundo y quinto parrsso, del C6digo Fiscal de la Federacion. 
computados a partir del mes de Febrero de 2011, hasta el mes de Marzo de 2015. 

Queda enterado, que si paga el credltc fiscal aqul determinado, dentro de los cuarenta y cinco dias siguientes a 
aquel en que nava surtido efecto su notificaci6n, tendra derechc a una reducci6n en la multa impuesta en cantidad 
de $1,187,408.13, equivalente aI20%, calculada sobre $2,158,923.87, monto de las contribuciones omitidas 0 
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enteradaa a gesti6n de autoridad, de confonnidad con 10 previsto en el septlmo parrato del articulo 76 del C6digo 
Fiscal de ta Federaci6n, derecho que debera hacer valer ante la Administraci6n Local de EjecuciOn Fiscal, que 
ccrresponda a su domicilio fiscal. 

As! mismo, queda enterado que podra optar por impugnar esta resoluci6n a traves del recurso de revocacion. de 
conformidad con 10 que establece el articulo 116 del COdigo Fiscal de la Federaci6n, el cual debera presentarse a 
traves del buz6n tributario 0 ante la Administraci6n General Jurfdica de la Administraci6n Fiscal General del Estado 
de Coahuila 0 ante la autondad que emiti6 0 ejecut6 el acto administrativo que se impugna, dentro del plazo de 
treinta dias siguientes a aquel en que haya surtido efectos la notificacion de esta resoluci6n, sequn to previstc en el 
articulo 121 primery segundo oarraros del mismo ordenamfento. 

0, en terminos del articulo 125 del COdigo Fiscal de la Federaci6n, promover directamente, ante la Sala Regional 
competente del Tribunal Federal de Justicia Fiscal y Administrativa, Juicio Contencioso Administrativo, en la via 
tradicional 0 Sistema de Justicia en Linea, dentro del plazo de cuarenta y cinco dias habiles siguientes a aquel en 
que haya surtido efectos la notificaci6n de esta resoluci6n, sequn 10 previsto en los artlculos 13, parratcs primero y 
tercero, fracci6n I, incise a) y 58-A de la Ley Federal del Procedimiento Contencioso Administrativo. 

Finalmente, se informa que en caso de ublcarse en alguno de los supuestos contemplados en las fracciones del 
penultimc parrato del articulo 69 del C6digo Fiscal de la Federaci6n, el Servlclc de Administraci6n Tributaria 
publicara en su pagina de Internet (www.sat.gob.mx) su nombre. denominaci6n social 0 raz6n social y su clave del 
registro federal de contribuyentes, 10 anterior de conformidad con 10 establecido en el ultimo parrato del citado 
precepto legal. En caso de estar inconforme con la mencionada publicaci6n pcdra lIevar a cabo el procedimiento 
de aclaraci6n previsto en las reglas de caracter general correspondientes, a naves del cuat podra aportar las 
pruebas que a su derecho convenqa. 

Atentamente. 
Sufragio Efectlv 

ADMINISTRADOR LOC FISCALl EMONCLOVA 

___T":SALClDO 

/ 

'rumese original con firma aut6grafa de res e ~IUCi6n a la Ad:jlnlstraci6rl Local de EjecuciOO Fiscal en Monclova, 
Coahuila, para los efectos de su notifiCClCi.6n. con I y cObra 
c.c.p. Expediente. ~ 
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